

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 401 REGION PUNO-SALUD MELGAR
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000915

FF/Rb Código del Tipo Ítem	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2025				2026				2027				2028			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
Meta: 0114 - NIÑOS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD				26,090.48		0.00		4,286.40		0.00		4,286.40		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E1844 - 1001-5000018-3325510-NIÑOS MENORES DE 36 MESES CON CO				25,707.08		0.00		4,286.40		0.00		4,286.40		0.00		0.00		0.00	
2.3. 199. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A				5,613.20		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
475100014861 B	LIBRO DE REGISTRO DE USO ADMINISTRATIVO X 200 HOJAS	UNIDAD	80.000000	11.00	880.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
475100015838 B	CARNÉ DE CRECIMIENTO Y DESARROLLO - NIÑO	MILLAR	275.000000	2.00	550.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
475100015839 B	CARNÉ DE CRECIMIENTO Y DESARROLLO - NIÑA	MILLAR	275.000000	1.00	275.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
475100016607 B	FORMATO CARNÉ DE CRECIMIENTO Y DESARROLLO - NIÑO	MILLAR	360.000000	1.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
475100017121 B	CARNÉ DE ATENCIÓN INTEGRAL DEL NIÑO	MILLAR	280.000000	1.00	280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
475100017406 B	FORMATO REGISTRO DIARIO DE ATENCION HIS MIS BLOCK X 100 HOJAS	UNIDAD	7.800000	419.00	3,268.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0115 - NIÑOS CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A				44,570.00		0.00		17,528.00		0.00		17,528.00		0.00		17,380.00		0.00	
Actividad Operativa: E1846 - 1001-5000019-3325512-NIÑOS MENORES DE 36 MESES CON SUI				14,089.20		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00	
2.3. 1 5 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				326.40		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
139200160323 B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	6.800000	48.00	326.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 1. 2 99 OTROS GASTOS				7,200.00		0.00		2,800.00		0.00		2,800.00		0.00		2,800.00		0.00	
901000050003 S	TRASLADO PERSONAL MOVILIDAD LOCAL -SERVICIO RURAL	SERVICIO		1.00	7,200.00	0.00	0.00	1.00	2,800.00	0.00	0.00	1.00	2,800.00	0.00	0.00	1.00	2,800.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO				6,562.80		0.00		2,200.00		0.00		2,200.00		0.00		2,200.00		0.00	
500100050561 S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		1.00	6,562.80	0.00	0.00	1.00	2,200.00	0.00	0.00	1.00	2,200.00	0.00	0.00	1.00	2,200.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E1847 - 1001-5000019-3325513-NIÑO MENOR DE 5 AÑOS CON SUPLEME				4,004.00		0.00		1,450.00		0.00		1,450.00		0.00		1,392.00		0.00	
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS				4,004.00		0.00		1,450.00		0.00		1,450.00		0.00		1,392.00		0.00	
899600160674 B	CHAQUETA DE TELA DE ALGODON MANGA CORTA UNISEX TALLA M COLOR BLANCO	UNIDAD	58.000000	68.00	3,944.00	0.00	0.00	25.00	1,450.00	0.00	0.00	25.00	1,450.00	0.00	0.00	24.00	1,392.00	0.00	0.00
899600160680 B	CHAQUETA DE TELA DE ALGODON MANGA LARGA UNISEX TALLA XL COLOR AZUL	UNIDAD	60.000000	1.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E2092 - 1001-5000019-3325608-SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE L				26,476.80		0.00		11,078.00		0.00		11,078.00		0.00		10,988.00		0.00	
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES				19,476.80		0.00		8,178.00		0.00		8,178.00		0.00		8,178.00		0.00	
172100040013 B	GASOLINA REGULAR	GALON	18.800000	1,036.00	19,476.80	0.00	0.00	435.00	8,178.00	0.00	0.00	435.00	8,178.00	0.00	0.00	435.00	8,178.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 99 OTROS GASTOS				7,000.00		0.00		2,900.00		0.00		2,900.00		0.00		2,810.00		0.00	
901000050003 S	TRASLADO PERSONAL MOVILIDAD LOCAL -SERVICIO RURAL	SERVICIO		1.00	7,000.00	0.00	0.00	1.00	2,900.00	0.00	0.00	1.00	2,900.00	0.00	0.00	1.00	2,810.00	0.00	0.00
Meta: 0116 - ATENCION DE OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES				7,235.00		0.00		7,235.00		0.00		7,235.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E2064 - 1001-5000031-3331502-SOBIASMA				7,235.00		0.00		7,235.00		0.00		7,235.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC				7,235.00		0.00		7,235.00		0.00		7,235.00		0.00		0.00		0.00	
070500030019 S	ATENCIONES MEDICAS ESPECIALIZADAS COMO MEDICO CIRUJANO	SERVICIO		1.00	7,235.00	0.00	0.00	1.00	7,235.00	0.00	0.00	1.00	7,235.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0117 - ATENCION DE NIÑOS Y NIÑAS CON PARASITOSIS INTESTINAL				7,788.00		0.00		3,526.00		0.00		3,186.00		0.00		3,186.00		0.00	
Actividad Operativa: E2065 - 1001-5000035-3341401-PARASITOSIS INTESTINAL				7,788.00		0.00		3,526.00		0.00		3,186.00		0.00		3,186.00		0.00	
2.3. 1 5 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				2,244.00		0.00		1,258.00		0.00		918.00		0.00		918.00		0.00	
501100041605 B	BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 58 cm X 72 cm APROX. COLOR ROJO	CIENTO	34.000000	66.00	2,244.00	0.00	0.00	37.00	1,258.00	0.00	0.00	27.00	918.00	0.00	0.00	27.00	918.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 REGION PUNO-SALUD MELGAR
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000915

FF/Rb Código del Ítem	Clasificador de Gastos Tipo	Descripción del Ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES																	
					2025				2026				2027				2028					
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00			
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00			
Meta: 0117 - ATENCION DE NIÑOS Y NIÑAS CON PARASITOSIS INTESTINAL					7,788.00		0.00		3,526.00		0.00		3,186.00		0.00		3,186.00		0.00			
Actividad Operativa: E2065 - 1001-5000035-3341401-PARASITOSIS INTESTINAL					7,788.00		0.00		3,526.00		0.00		3,186.00		0.00		3,186.00		0.00			
2.3.1.7.1.1 ENSERES					5,544.00		0.00		2,268.00		0.00		2,268.00		0.00		2,268.00		0.00			
646100050003 B DISPENSADOR DE PAPEL TOALLA (MATERIAL PLASTICO)					UNIDAD	42.0000000	132.00	5,544.00	0.00	0.00	54.00	2,268.00	0.00	0.00	54.00	2,268.00	0.00	0.00	54.00	2,268.00	0.00	0.00
Meta: 0118 - ACCIONES DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO					937.08		656.36		1,430.12		109.28		1,430.12		109.28		0.00		0.00			
Actividad Operativa: C0048 - 0007979. ACCIONES DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO (HOS					937.08		656.36		1,430.12		109.28		1,430.12		109.28		0.00		0.00			
2.3.1.2.1.2 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES					65.00		0.00		65.00		0.00		65.00		0.00		0.00		0.00			
798100040002 B FRAZADA ANTIALERGICA DE LANA 1 1/2 PLAZA					UNIDAD	65.0000000	1.00	65.00	0.00	0.00	1.00	65.00	0.00	0.00	1.00	65.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.3.1.1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					75.20		0.00		75.20		0.00		75.20		0.00		0.00		0.00			
172100090006 B GASOHOH REGULAR 91 OCTANOS					GALON	18.8000000	4.00	75.20	0.00	0.00	4.00	75.20	0.00	0.00	4.00	75.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.1.1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					54.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
767500580004 B MOUSE OPTICO CON PUERTO USB					UNIDAD	18.0000000	3.00	54.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					526.28		288.76		719.32		95.68		719.32		95.68		0.00		0.00			
710300160032 B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 1/2 in X 55 yd					UNIDAD	6.0000000	3.00	18.00	0.00	0.00	3.00	18.00	0.00	0.00	3.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010187 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO					UNIDAD	0.5200000	9.00	4.68	9.00	4.68	18.00	9.36	0.00	0.00	18.00	9.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL					UNIDAD	0.5200000	10.00	5.20	10.00	5.20	6.00	3.12	14.00	7.28	6.00	3.12	14.00	7.28	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030023 B CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS					UNIDAD	11.4342000	3.00	34.31	3.00	34.30	4.00	45.72	2.00	22.87	4.00	45.72	2.00	22.87	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4					EMP X 500	13.5110000	8.00	108.09	7.00	94.58	12.00	162.12	3.00	40.53	12.00	162.12	3.00	40.53	0.00	0.00	0.00	0.00
718500100014 B SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50					UNIDAD	6.0000000	1.00	6.00	0.00	0.00	1.00	6.00	0.00	0.00	1.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400061035 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO					UNIDAD	150.0000000	2.00	300.00	1.00	150.00	3.00	450.00	0.00	0.00	3.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767500590010 B MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB					UNIDAD	25.0000000	2.00	50.00	0.00	0.00	1.00	25.00	1.00	25.00	1.00	25.00	1.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					56.60		47.60		90.60		13.60		90.60		13.60		0.00		0.00			
135000360004 B GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA 7					PAR	9.0000000	1.00	9.00	0.00	0.00	1.00	9.00	0.00	0.00	1.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200160323 B PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS					UNIDAD	6.8000000	7.00	47.60	7.00	47.60	12.00	81.60	2.00	13.60	12.00	81.60	2.00	13.60	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.1.2.2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					160.00		320.00		480.00		0.00		480.00		0.00		0.00		0.00			
901000010011 S TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO					SERVICIO		1.00	160.00	1.00	320.00	1.00	480.00	0.00	0.00	1.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0119 - ACCIONES DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO					15,857.85		1,997.60		14,673.95		2,000.60		14,673.95		2,000.60		0.00		0.00			
Actividad Operativa: C0045 - 0007979. ACCIONES DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO (RED					15,857.85		1,997.60		14,673.95		2,000.60		14,673.95		2,000.60		0.00		0.00			
2.3.1.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					23.00		23.00		23.00		23.00		23.00		23.00		0.00		0.00			
091100070041 B AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L					UNIDAD	23.0000000	1.00	23.00	1.00	23.00	1.00	23.00	1.00	23.00	1.00	23.00	1.00	23.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.1.1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					36.00		0.00		18.00		0.00		18.00		0.00		0.00		0.00			
767500580004 B MOUSE OPTICO CON PUERTO USB					UNIDAD	18.0000000	2.00	36.00	0.00	0.00	1.00	18.00	0.00	0.00	1.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,863.85		39.60		1,700.95		39.60		1,700.95		39.60		0.00		0.00			
503300250039 B CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd					UNIDAD	4.5000000	5.00	22.50	0.00	0.00	5.00	22.50	0.00	0.00	5.00	22.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 401 REGION PUNO-SALUD MELGAR
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000915

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
Meta: 0119 - ACCIONES DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO					15,857.85		1,997.60		14,673.95		2,000.60		14,673.95		2,000.60		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0045 - 0007979. ACCIONES DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO (RED					15,857.85		1,997.60		14,673.95		2,000.60		14,673.95		2,000.60		0.00		0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,863.85		39.60		1,700.95		39.60		1,700.95		39.60		0.00		0.00	
710300010004	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 72 yd	UNIDAD	4.000000	5.00	20.00	0.00	0.00	5.00	20.00	0.00	0.00	5.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160005	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd	UNIDAD	6.500000	5.00	32.50	0.00	0.00	5.00	32.50	0.00	0.00	5.00	32.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010076	B	ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	6.000000	40.00	240.00	0.00	0.00	40.00	240.00	0.00	0.00	40.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040024	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	7.500000	50.00	375.00	0.00	0.00	50.00	375.00	0.00	0.00	50.00	375.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600050119	B	FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	2.000000	25.00	50.00	0.00	0.00	25.00	50.00	0.00	0.00	25.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600100234	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	20.000000	1.00	20.00	1.00	20.00	1.00	20.00	1.00	20.00	1.00	20.00	1.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600120069	B	MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4	DECENA	9.600000	1.00	9.60	1.00	9.60	1.00	9.60	1.00	9.60	1.00	9.60	1.00	9.60	0.00	0.00	0.00	0.00
711100010036	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	1.000000	25.00	25.00	0.00	0.00	25.00	25.00	0.00	0.00	25.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030001	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	2.000000	10.00	20.00	0.00	0.00	10.00	20.00	0.00	0.00	10.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000220029	B	TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ	UNIDAD	1.000000	25.00	25.00	0.00	0.00	25.00	25.00	0.00	0.00	25.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010022	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	3.540000	20.00	70.80	0.00	0.00	15.00	53.10	0.00	0.00	15.00	53.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.520000	10.00	5.20	0.00	0.00	10.00	5.20	0.00	0.00	10.00	5.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.520000	40.00	20.80	0.00	0.00	40.00	20.80	0.00	0.00	40.00	20.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.520000	40.00	20.80	0.00	0.00	30.00	15.60	0.00	0.00	30.00	15.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.500000	30.00	15.00	0.00	0.00	30.00	15.00	0.00	0.00	30.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	3.000000	10.00	30.00	0.00	0.00	10.00	30.00	0.00	0.00	10.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000090047	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR NEGRO	UNIDAD	6.000000	5.00	30.00	0.00	0.00	5.00	30.00	0.00	0.00	5.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000090048	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL	UNIDAD	6.000000	5.00	30.00	0.00	0.00	5.00	30.00	0.00	0.00	5.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160013	B	TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	4.000000	5.00	20.00	0.00	0.00	5.00	20.00	0.00	0.00	5.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160014	B	TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	4.000000	5.00	20.00	0.00	0.00	5.00	20.00	0.00	0.00	5.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030020	B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	5.829211	5.00	29.15	0.00	0.00	5.00	29.15	0.00	0.00	5.00	29.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030023	B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	UNIDAD	11.434200	5.00	57.17	0.00	0.00	5.00	57.17	0.00	0.00	5.00	57.17	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	13.511000	30.00	405.33	0.00	0.00	30.00	405.33	0.00	0.00	30.00	405.33	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170027	B	PAPEL LUSTRE DE 60 CM X 50 CM COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	20.00	10.00	20.00	10.00	20.00	10.00	20.00	10.00	20.00	10.00	20.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400062640	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 1175 NEGRO	UNIDAD	190.000000	6.00	1,140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767500590005	B	MEMORIA PORTATIL USB DE 16 GB	UNIDAD	24.000000	5.00	120.00	0.00	0.00	5.00	120.00	0.00	0.00	5.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					60.00		60.00		60.00		60.00		60.00		60.00		0.00		0.00	
139200100090	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	12.000000	5.00	60.00	5.00	60.00	5.00	60.00	5.00	60.00	5.00	60.00	5.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.1.2.1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00	
901000010004	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL	SERVICIO		1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 REGION PUNO-SALUD MELGAR
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000915

FF/Rb Código del Ítem	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
					2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
Meta: 0119 - ACCIONES DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO					15,857.85		1,997.60		14,673.95		2,000.60		14,673.95		2,000.60		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0045 - 0007979. ACCIONES DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO (RED					15,857.85		1,997.60		14,673.95		2,000.60		14,673.95		2,000.60		0.00		0.00	
2.3.2.1.2.2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					1,500.00		1,500.00		1,500.00		1,500.00		1,500.00		1,500.00		0.00		0.00	
901000010011 S TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO					1.00	1,500.00	1.00	1,500.00	1.00	1,500.00	1.00	1,500.00	1.00	1,500.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.2.2.3 SERVICIO DE INTERNET					375.00		375.00		372.00		378.00		372.00		378.00		0.00		0.00	
870500030019 S SERVICIO DE INTERNET					1.00	375.00	1.00	375.00	1.00	372.00	1.00	378.00	1.00	372.00	1.00	378.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.4.7.1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00		0.00	
602000010081 S MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE IMPRESORA					1.00	800.00	0.00	0.00	1.00	800.00	0.00	0.00	1.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
603500010054 S MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE FOTOCOPIADORA					1.00	1,200.00	0.00	0.00	1.00	1,200.00	0.00	0.00	1.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.7.11.5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00	
040100010001 S SERVICIO DE ALIMENTACION DE PERSONAS					1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.7.11.6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00	
500100051552 S SERVICIO DE FOTOCOPIADO E IMPRESIONES					1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0120 - DIRECCION Y GESTION REGIONAL					28,403.84		22,241.97		27,632.24		20,920.32		27,753.89		21,041.97		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0044 - 0000660. DIRECCION Y GESTION REGIONAL (RED)					28,403.84		22,241.97		27,632.24		20,920.32		27,753.89		21,041.97		0.00		0.00	
2.3.1.3.1.1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					1,102.50		0.00		1,102.50		0.00		1,102.50		0.00		0.00		0.00	
172100070020 B DIESEL B5 S50					63.00	1,102.50	0.00	0.00	63.00	1,102.50	0.00	0.00	63.00	1,102.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					3,376.36		526.95		3,254.76		405.30		3,376.41		526.95		0.00		0.00	
503300250039 B CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd					5.00	22.50	0.00	0.00	5.00	22.50	0.00	0.00	5.00	22.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300060057 B GOMA EN BARRA X 40 G APROX.					4.00	18.00	0.00	0.00	4.00	18.00	0.00	0.00	4.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300120151 B NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 500 HOJAS COLORES NEON X 5					4.00	68.00	0.00	0.00	4.00	68.00	0.00	0.00	4.00	68.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160005 B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd					4.00	26.00	0.00	0.00	4.00	26.00	0.00	0.00	4.00	26.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010076 B ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO					50.00	300.00	0.00	0.00	50.00	300.00	0.00	0.00	50.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600060044 B FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m					10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100010008 B BORRADOR MIXTO TAMAÑO GRANDE					4.00	2.00	0.00	0.00	4.00	2.00	0.00	0.00	4.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030001 B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL					6.00	12.00	0.00	0.00	6.00	12.00	0.00	0.00	6.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000190001 B REGLA DE PLASTICO 30 cm					2.00	1.60	0.00	0.00	2.00	1.60	0.00	0.00	2.00	1.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000190021 B REGLA DE PLASTICO 50 cm					2.00	16.00	0.00	0.00	2.00	16.00	0.00	0.00	2.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000200007 B SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA					4.00	12.00	0.00	0.00	4.00	12.00	0.00	0.00	4.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000230042 B TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO					2.00	12.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000320024 B CUCHILLA DE METAL REGULABLE PARA CORTE DE PAPEL					5.00	26.55	0.00	0.00	5.00	26.55	0.00	0.00	5.00	26.55	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010001 B BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO					10.00	19.47	0.00	0.00	10.00	19.47	0.00	0.00	10.00	19.47	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010002 B BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO					10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010022 B BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL					15.00	53.10	0.00	0.00	15.00	53.10	0.00	0.00	15.00	53.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 REGION PUNO-SALUD MELGAR
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000915

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,135,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
Meta: 0120 - DIRECCION Y GESTION REGIONAL					28,403.84		22,241.97		27,632.24		20,920.32		27,753.89		21,041.97		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0044 - 0000660. DIRECCION Y GESTION REGIONAL (RED)					28,403.84		22,241.97		27,632.24		20,920.32		27,753.89		21,041.97		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					3,376.36		526.95		3,254.76		405.30		3,376.41		526.95		0.00		0.00	
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.520000	40.00	20.80	0.00	0.00	40.00	20.80	0.00	0.00	40.00	20.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.520000	15.00	7.80	0.00	0.00	15.00	7.80	0.00	0.00	15.00	7.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.520000	15.00	7.80	0.00	0.00	15.00	7.80	0.00	0.00	15.00	7.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060426	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR AZUL	UNIDAD	3.000000	3.00	9.00	0.00	0.00	3.00	9.00	0.00	0.00	3.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060427	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.000000	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060428	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR ROJO	UNIDAD	3.000000	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060429	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR VERDE	UNIDAD	3.000000	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	3.000000	6.00	18.00	0.00	0.00	6.00	18.00	0.00	0.00	6.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000080113	B	SELLO AUTOENTINTABLE DE 47 mm X 18 mm APROX.	UNIDAD	26.000000	3.00	78.00	0.00	0.00	3.00	78.00	0.00	0.00	3.00	78.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000080177	B	SELLO AUTOENTINTABLE CIRCULAR DE 25 mm APROX.	UNIDAD	30.000000	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160013	B	TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	4.000000	5.00	20.00	0.00	0.00	5.00	20.00	0.00	0.00	5.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160014	B	TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	4.000000	5.00	20.00	0.00	0.00	5.00	20.00	0.00	0.00	5.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160015	B	TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	4.000000	5.00	20.00	0.00	0.00	5.00	20.00	0.00	0.00	5.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030023	B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	UNIDAD	11.434200	2.00	22.87	0.00	0.00	2.00	22.87	0.00	0.00	2.00	22.87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	13.511000	36.00	486.37	39.00	526.95	27.00	364.77	30.00	405.30	36.00	486.42	39.00	526.95	0.00	0.00	0.00	0.00
717200140004	B	LIBRO DE ACTAS DE 400 FOLIOS	UNIDAD	15.000000	3.00	45.00	0.00	0.00	3.00	45.00	0.00	0.00	3.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170055	B	PAPEL LUSTRE DE 60 CM X 50 CM COLOR CELESTE	UNIDAD	0.500000	25.00	12.50	0.00	0.00	25.00	12.50	0.00	0.00	25.00	12.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050001	B	CLIP DE METAL CHICO N° 1 X 100	UNIDAD	3.900000	20.00	78.00	0.00	0.00	20.00	78.00	0.00	0.00	20.00	78.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050005	B	CLIP MARIPOSA DE METAL N° 2 X 50	UNIDAD	6.000000	4.00	24.00	0.00	0.00	4.00	24.00	0.00	0.00	4.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500140013	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 in (32 mm)	DOC.	8.000000	3.00	24.00	0.00	0.00	3.00	24.00	0.00	0.00	3.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400062594	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 1162 NEGRO	UNIDAD	210.000000	3.00	630.00	0.00	0.00	3.00	630.00	0.00	0.00	3.00	630.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400062640	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 1175 NEGRO	UNIDAD	190.000000	5.00	950.00	0.00	0.00	5.00	950.00	0.00	0.00	5.00	950.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767500590010	B	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	25.000000	3.00	75.00	0.00	0.00	3.00	75.00	0.00	0.00	3.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					1,200.00		1,200.00		2,400.00		0.00		2,400.00		0.00		0.00		0.00	
901000010004	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL	SERVICIO		1.00	1,200.00	1.00	1,200.00	1.00	2,400.00	0.00	0.00	1.00	2,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					999.98		1,000.02		999.98		1,000.02		999.98		1,000.02		0.00		0.00	
901000010011	S	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO	SERVICIO		1.00	999.98	1.00	1,000.02	1.00	999.98	1.00	1,000.02	1.00	999.98	1.00	1,000.02	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 2.2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL					1,140.00		1,140.00		1,140.00		1,140.00		1,140.00		1,140.00		0.00		0.00	
870500010001	S	SERVICIO DE TELEFONIA MOVILES (CELULAR)	SERVICIO		1.00	1,140.00	1.00	1,140.00	1.00	1,140.00	1.00	1,140.00	1.00	1,140.00	1.00	1,140.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 401 REGION PUNO-SALUD MELGAR

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000915

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028				
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/			
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
Meta: 0120 - DIRECCION Y GESTION REGIONAL						28,403.84		22,241.97		27,632.24		20,920.32		27,753.89		21,041.97		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0044 - 0000660. DIRECCION Y GESTION REGIONAL (RED)						28,403.84		22,241.97		27,632.24		20,920.32		27,753.89		21,041.97		0.00		0.00	
2.3.2 2.2 3 SERVICIO DE INTERNET						375.00		375.00		375.00		375.00		375.00		375.00		0.00		0.00	
870500030019 S SERVICIO DE INTERNET					SERVICIO	1.00	375.00	1.00	375.00	1.00	375.00	1.00	375.00	1.00	375.00	1.00	375.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO						1,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
040100010017 S SERVICIO DE PREPARACION DE REFRIGERIOS					SERVICIO	1.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
040100010026 S SERVICIO DE PREPARACION DE ALMUERZO					SERVICIO	1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO						360.00		0.00		360.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
500100050561 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL					SERVICIO	1.00	360.00	0.00	0.00	1.00	360.00	0.00	0.00	1.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS						350.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
701000040002 S SERVICIO DE FOTOCOPIADO					SERVICIO	1.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC						18,000.00		18,000.00		18,000.00		18,000.00		18,000.00		18,000.00		0.00		0.00	
070100250010 S ASESORIA DE ASUNTOS LEGALES ADMINISTRATIVOS					SERVICIO	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0121 - DIRECCION Y GESTION REGIONAL						2,293.18		1,135.41		2,191.85		836.72		2,191.85		836.72		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0043 - 0000660. DIRECCION Y GESTION REGIONAL (HOSPITAL)						2,293.18		1,135.41		2,191.85		836.72		2,191.85		836.72		0.00		0.00	
2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES						140.00		280.00		420.00		0.00		420.00		0.00		0.00		0.00	
172100070020 B DIESEL B5 S50					GALON	8.00	140.00	16.00	280.00	24.00	420.00	0.00	0.00	24.00	420.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						1,334.39		179.51		926.26		181.62		926.26		181.62		0.00		0.00	
503300250039 B CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd					UNIDAD	2.00	9.00	0.00	0.00	2.00	9.00	0.00	0.00	2.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300010013 B CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 1/2 in X 72 yd					UNIDAD	2.00	12.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300060057 B GOMA EN BARRA X 40 G APROX.					UNIDAD	2.00	9.00	0.00	0.00	2.00	9.00	0.00	0.00	2.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300060069 B GOMA LIQUIDA X 250 ML					UNIDAD	1.00	7.00	0.00	0.00	1.00	7.00	0.00	0.00	1.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300120151 B NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 500 HOJAS COLORES NEON X 5					UNIDAD	2.00	34.00	0.00	0.00	2.00	34.00	0.00	0.00	2.00	34.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600010076 B ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO					UNIDAD	1.00	6.00	0.00	0.00	1.00	6.00	0.00	0.00	1.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600010077 B ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEDIO OFICIO					UNIDAD	2.00	12.00	2.00	12.00	2.00	12.00	2.00	12.00	2.00	12.00	2.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040024 B FOLDER MANILA TAMAÑO A4					EMP X 25	1.00	7.50	1.00	7.50	1.00	7.50	1.00	7.50	1.00	7.50	1.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00
710600120069 B MICA PORTAPEPELES TAMAÑO A4					DECENA	1.00	9.60	0.00	0.00	1.00	9.60	0.00	0.00	1.00	9.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
711100030001 B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL					UNIDAD	3.00	6.00	2.00	4.00	5.00	10.00	0.00	0.00	5.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000320024 B CUCHILLA DE METAL REGULABLE PARA CORTE DE PAPEL					UNIDAD	2.00	10.62	0.00	0.00	2.00	10.62	0.00	0.00	2.00	10.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010001 B BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO					UNIDAD	6.00	11.68	6.00	11.68	12.00	23.36	0.00	0.00	12.00	23.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010002 B BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO					UNIDAD	6.00	24.00	6.00	24.00	12.00	48.00	0.00	0.00	12.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010187 B BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO					UNIDAD	6.00	3.12	6.00	3.12	12.00	6.24	0.00	0.00	12.00	6.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010209 B BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO					UNIDAD	6.00	3.12	6.00	3.12	12.00	6.24	0.00	0.00	12.00	6.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040112 B LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR					UNIDAD	2.00	1.00	0.00	0.00	2.00	1.00	0.00	0.00	2.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060426 B PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR AZUL					UNIDAD	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 401 REGION PUNO-SALUD MELGAR
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000915

FF/Rb	Código del Tipo Ítem	Clasificador de Gastos Descripción del Ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
					2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
Meta: 0121 - DIRECCION Y GESTION REGIONAL					2,293.18		1,135.41		2,191.85		836.72		2,191.85		836.72		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0043 - 0000660. DIRECCION Y GESTION REGIONAL (HOSPITAL)					2,293.18		1,135.41		2,191.85		836.72		2,191.85		836.72		0.00		0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,334.39		179.51		926.26		181.62		926.26		181.62		0.00		0.00	
716000060427 B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.000000	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060432 B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.500000	2.00	5.00	0.00	0.00	2.00	5.00	0.00	0.00	2.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060433 B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	2.500000	2.00	5.00	0.00	0.00	2.00	5.00	0.00	0.00	2.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000090046 B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR ROJO	UNIDAD	6.000000	1.00	6.00	0.00	0.00	1.00	6.00	0.00	0.00	1.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200030125 B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 92 HOJAS	UNIDAD	6.000000	3.00	18.00	1.00	6.00	3.00	18.00	0.00	0.00	3.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200050227 B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	13.511000	16.00	216.17	8.00	108.09	12.00	162.12	12.00	162.12	12.00	162.12	12.00	162.12	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200140003 B	LIBRO DE ACTAS DE 200 FOLIOS	UNIDAD	15.340000	2.00	30.68	0.00	0.00	2.00	30.68	0.00	0.00	2.00	30.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200140004 B	LIBRO DE ACTAS DE 400 FOLIOS	UNIDAD	15.000000	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500050001 B	CLIP DE METAL CHICO Nº 1 X 100	UNIDAD	3.900000	1.00	3.90	0.00	0.00	1.00	3.90	0.00	0.00	1.00	3.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500050005 B	CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 2 X 50	UNIDAD	6.000000	1.00	6.00	0.00	0.00	1.00	6.00	0.00	0.00	1.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500060002 B	CHINCHE CON CABEZA DORADA X 100	UNIDAD	3.000000	1.00	3.00	0.00	0.00	1.00	3.00	0.00	0.00	1.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500080026 B	GRAPA 28/6 X 5000	UNIDAD	3.000000	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500100014 B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	6.000000	2.00	12.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400060659 B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 132 1T02HSOUS0 NEGRO	UNIDAD	200.000000	2.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400062640 B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 1175 NEGRO	UNIDAD	190.000000	2.00	380.00	0.00	0.00	2.00	380.00	0.00	0.00	2.00	380.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767500590010 B	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	25.000000	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					258.79		115.90		285.59		95.10		285.59		95.10		0.00		0.00	
133000140157 B	AMBIENTADOR EN SPRAY X 346 mL	UNIDAD	7.000000	2.00	14.00	2.00	14.00	4.00	28.00	0.00	0.00	4.00	28.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
133000160073 B	DETERGENTE GRANULADO X 360 G	UNIDAD	4.500000	3.00	13.50	3.00	13.50	3.00	13.50	3.00	13.50	3.00	13.50	3.00	13.50	0.00	0.00	0.00	0.00	
133000370013 B	CREMA PARA LIMPIAR COMPUTADORAS X 500 G	UNIDAD	16.000000	1.00	16.00	0.00	0.00	1.00	16.00	0.00	0.00	1.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
135000360002 B	GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA 9	PAR	12.000000	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
135000360005 B	GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA 8	PAR	12.000000	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
139200160323 B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	6.800000	14.00	95.20	13.00	88.40	15.00	102.00	12.00	81.60	15.00	102.00	12.00	81.60	0.00	0.00	0.00	0.00	
139200500001 B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	UNIDAD	10.030000	3.00	30.09	0.00	0.00	3.00	30.09	0.00	0.00	3.00	30.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
895700080034 B	TELA FRANELA X 70 CM DE ANCHO	METRO	6.000000	3.00	18.00	0.00	0.00	4.00	24.00	0.00	0.00	4.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
895700080201 B	TELA FELPA X 75 CM DE ANCHO	METRO	9.000000	4.00	36.00	0.00	0.00	4.00	36.00	0.00	0.00	4.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2.1.2.2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					200.00		200.00		200.00		200.00		200.00		200.00		0.00		0.00	
901000010011 S	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO	SERVICIO		1.00	200.00	1.00	200.00	1.00	200.00	1.00	200.00	1.00	200.00	1.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2.2.2.1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL					360.00		360.00		360.00		360.00		360.00		360.00		0.00		0.00	
870500010001 S	SERVICIO DE TELEFONIA MOVILES (CELULAR)	SERVICIO		1.00	360.00	1.00	360.00	1.00	360.00	1.00	360.00	1.00	360.00	1.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 REGION PUNO-SALUD MELGAR
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000915

FF/Rb Código del Tipo Ítem	Clasificador de Gastos Descripción del Ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2025				2026				2027				2028			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
Meta: 0122 - ACTIVIDADES DE INFORMATICA Y ESTADISTICA				15,900.74		560.00		18,203.82		1,121.52		18,203.82		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
Actividad Operativa: C0042 - 0000033. ACTIVIDADES DE INFORMATICA Y ESTADISTICA (RED)				15,900.74		560.00		18,203.82		1,121.52		18,203.82		1,121.52		0.00		0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				6,123.34		0.00		6,622.34		0.00		6,622.34		0.00		0.00		0.00	
710300010013 B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 1/2 in X 72 yd	UNIDAD	6.000000	14.00	84.00	0.00	0.00	14.00	84.00	0.00	0.00	14.00	84.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300060057 B	GOMA EN BARRA X 40 G APROX.	UNIDAD	4.500000	14.00	63.00	0.00	0.00	14.00	63.00	0.00	0.00	14.00	63.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300060069 B	GOMA LIQUIDA X 250 ML	UNIDAD	7.000000	5.00	35.00	0.00	0.00	5.00	35.00	0.00	0.00	5.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300120151 B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 500 HOJAS COLORES NEON X 5	UNIDAD	17.000000	6.00	102.00	0.00	0.00	6.00	102.00	0.00	0.00	6.00	102.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160005 B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd	UNIDAD	6.500000	14.00	91.00	0.00	0.00	14.00	91.00	0.00	0.00	14.00	91.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010076 B	ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	6.000000	10.00	60.00	0.00	0.00	10.00	60.00	0.00	0.00	10.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040024 B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	7.500000	7.00	52.50	0.00	0.00	7.00	52.50	0.00	0.00	7.00	52.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600060044 B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	12.000000	7.00	84.00	0.00	0.00	7.00	84.00	0.00	0.00	7.00	84.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600100234 B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	20.000000	5.00	100.00	0.00	0.00	5.00	100.00	0.00	0.00	5.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100010008 B	BORRADOR MIXTO TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.500000	14.00	7.00	0.00	0.00	14.00	7.00	0.00	0.00	14.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030001 B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	2.000000	28.00	56.00	0.00	0.00	28.00	56.00	0.00	0.00	28.00	56.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110048 B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 26/6	UNIDAD	23.600000	1.00	23.60	0.00	0.00	1.00	23.60	0.00	0.00	1.00	23.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000120010 B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS APROX.	UNIDAD	11.210000	1.00	11.21	0.00	0.00	1.00	11.21	0.00	0.00	1.00	11.21	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000150004 B	PORTA CLIPS ACRILICO	UNIDAD	8.000000	3.00	24.00	0.00	0.00	3.00	24.00	0.00	0.00	3.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000190001 B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	0.800000	14.00	11.20	0.00	0.00	14.00	11.20	0.00	0.00	14.00	11.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000190021 B	REGLA DE PLASTICO 50 cm	UNIDAD	8.000000	7.00	56.00	0.00	0.00	7.00	56.00	0.00	0.00	7.00	56.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000200007 B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	3.000000	3.00	9.00	0.00	0.00	3.00	9.00	0.00	0.00	3.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010001 B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.947000	8.00	15.58	0.00	0.00	8.00	15.58	0.00	0.00	8.00	15.58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010002 B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	4.000000	8.00	32.00	0.00	0.00	8.00	32.00	0.00	0.00	8.00	32.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010022 B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	3.540000	8.00	28.32	0.00	0.00	8.00	28.32	0.00	0.00	8.00	28.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010187 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.520000	100.00	52.00	0.00	0.00	100.00	52.00	0.00	0.00	100.00	52.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.520000	100.00	52.00	0.00	0.00	100.00	52.00	0.00	0.00	100.00	52.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010209 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.520000	100.00	52.00	0.00	0.00	100.00	52.00	0.00	0.00	100.00	52.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040112 B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.500000	7.00	3.50	0.00	0.00	7.00	3.50	0.00	0.00	7.00	3.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060393 B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR AZUL	UNIDAD	2.000000	3.00	6.00	0.00	0.00	3.00	6.00	0.00	0.00	3.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060394 B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR ROJO	UNIDAD	2.000000	3.00	6.00	0.00	0.00	3.00	6.00	0.00	0.00	3.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060395 B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.000000	3.00	6.00	0.00	0.00	3.00	6.00	0.00	0.00	3.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060410 B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.500000	3.00	7.50	0.00	0.00	3.00	7.50	0.00	0.00	3.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060413 B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.000000	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060414 B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	3.000000	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 REGION PUNO-SALUD MELGAR
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000915

FF/Rb Código del Tipo Ítem	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2025				2026				2027				2028			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
Meta: 0122 - ACTIVIDADES DE INFORMATICA Y ESTADISTICA				15,900.74		560.00		18,203.82		1,121.52		18,203.82		1,121.52		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0042 - 0000033. ACTIVIDADES DE INFORMATICA Y ESTADISTICA (RED)				15,900.74		560.00		18,203.82		1,121.52		18,203.82		1,121.52		0.00		0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				6,123.34		0.00		6,622.34		0.00		6,622.34		0.00		0.00		0.00	
716000060415 B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	3.000000	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060416 B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	UNIDAD	3.000000	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060426 B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR AZUL	UNIDAD	3.000000	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060427 B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.000000	8.00	24.00	0.00	0.00	8.00	24.00	0.00	0.00	8.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060428 B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR ROJO	UNIDAD	3.000000	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060429 B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR VERDE	UNIDAD	3.000000	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060432 B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.500000	3.00	7.50	0.00	0.00	3.00	7.50	0.00	0.00	3.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060433 B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	2.500000	3.00	7.50	0.00	0.00	3.00	7.50	0.00	0.00	3.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060443 B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	3.000000	14.00	42.00	0.00	0.00	14.00	42.00	0.00	0.00	14.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000070002 B	PORTAMINA 0.5 mm	UNIDAD	3.500000	14.00	49.00	0.00	0.00	14.00	49.00	0.00	0.00	14.00	49.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000090045 B	TAMPON PARA HUELLA DACTILAR	UNIDAD	5.000000	2.00	10.00	0.00	0.00	2.00	10.00	0.00	0.00	2.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000090046 B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR ROJO	UNIDAD	6.000000	1.00	6.00	0.00	0.00	1.00	6.00	0.00	0.00	1.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000090047 B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR NEGRO	UNIDAD	6.000000	7.00	42.00	0.00	0.00	7.00	42.00	0.00	0.00	7.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000110033 B	MINA DE LAPIZ DE 0.5 mm HB X 24	UNIDAD	3.500000	28.00	98.00	0.00	0.00	28.00	98.00	0.00	0.00	28.00	98.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160014 B	TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	4.000000	7.00	28.00	0.00	0.00	7.00	28.00	0.00	0.00	7.00	28.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160015 B	TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	4.000000	2.00	8.00	0.00	0.00	2.00	8.00	0.00	0.00	2.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030014 B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	6.000000	28.00	168.00	0.00	0.00	28.00	168.00	0.00	0.00	28.00	168.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227 B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	13.511000	30.00	405.33	0.00	0.00	30.00	405.33	0.00	0.00	30.00	405.33	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050230 B	PAPEL BOND DE 75 g TAMAÑO A4 DE COLOR	EMP X 500	35.000000	1.00	35.00	0.00	0.00	1.00	35.00	0.00	0.00	1.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050001 B	CLIP DE METAL CHICO N° 1 X 100	UNIDAD	3.900000	14.00	54.60	0.00	0.00	14.00	54.60	0.00	0.00	14.00	54.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050005 B	CLIP MARIPOSA DE METAL N° 2 X 50	UNIDAD	6.000000	7.00	42.00	0.00	0.00	7.00	42.00	0.00	0.00	7.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080021 B	GRAPA 23/8 X 1000	UNIDAD	5.800000	10.00	58.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080026 B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	3.000000	10.00	30.00	0.00	0.00	10.00	30.00	0.00	0.00	10.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500100014 B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	6.000000	7.00	42.00	0.00	0.00	7.00	42.00	0.00	0.00	7.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400051630 B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664120 NEGRO	UNIDAD	40.000000	1.00	40.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400051631 B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664220 CIAN	UNIDAD	40.000000	1.00	40.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400051632 B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664320 MAGENTA	UNIDAD	40.000000	1.00	40.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400051633 B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664420 AMARILLO	UNIDAD	40.000000	1.00	40.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400060481 B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 15A C7115A NEGRO	UNIDAD	240.000000	2.00	480.00	0.00	0.00	4.00	960.00	0.00	0.00	4.00	960.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 REGION PUNO-SALUD MELGAR
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 000915

FF/Rb	Código del Tipo Item	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
					2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.					2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
Meta: 0122 - ACTIVIDADES DE INFORMATICA Y ESTADISTICA					15,900.74		560.00		18,203.82		1,121.52		18,203.82		1,121.52		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0042 - 0000033. ACTIVIDADES DE INFORMATICA Y ESTADISTICA (RED)					15,900.74		560.00		18,203.82		1,121.52		18,203.82		1,121.52		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					6,123.34		0.00		6,622.34		0.00		6,622.34		0.00		0.00		0.00	
767400060635 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 35A CB435A NEGRO UNIDAD 220.000000					2.00	440.00	0.00	0.00	2.00	440.00	0.00	0.00	2.00	440.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400061093 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 162 NEGRO UNIDAD 150.000000					3.00	450.00	0.00	0.00	5.00	750.00	0.00	0.00	5.00	750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400062640 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 1175 NEGRO UNIDAD 190.000000					3.00	570.00	0.00	0.00	6.00	1,140.00	0.00	0.00	6.00	1,140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400063603 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 1242 NEGRO UNIDAD 336.000000					3.00	1,008.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767500590010 B MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB UNIDAD 25.000000					26.00	650.00	0.00	0.00	25.00	625.00	0.00	0.00	25.00	625.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A					3,994.40		0.00		5,460.00		0.00		5,460.00		0.00		0.00		0.00	
475100015326 B FORMATO REGISTRO DE INGRESOS Y EGRESOS MILLAR 110.000000					1.00	110.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
475100017406 B FORMATO REGISTRO DIARIO DE ATENCION HIS MIS BLOCK X 100 HOJAS UNIDAD 7.800000					498.00	3,884.40	0.00	0.00	700.00	5,460.00	0.00	0.00	700.00	5,460.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00	
901000010011 S TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO SERVICIO					1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2 2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL					360.00		360.00		360.00		360.00		360.00		360.00		0.00		0.00	
870500010001 S SERVICIO DE TELEFONIA MOVILES (CELULAR) SERVICIO					1.00	360.00	1.00	360.00	1.00	360.00	1.00	360.00	1.00	360.00	1.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2 2 3 SERVICIO DE INTERNET					1,123.00		0.00		561.48		561.52		561.48		561.52		0.00		0.00	
870500030053 S SERVICIO DE INTERNET INALAMBRICO PORTATIL SERVICIO					1.00	1,123.00	0.00	0.00	1.00	561.48	1.00	561.52	1.00	561.48	1.00	561.52	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					1,300.00		200.00		2,200.00		200.00		2,200.00		200.00		0.00		0.00	
040100010005 S SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS SERVICIO					1.00	200.00	1.00	200.00	1.00	200.00	1.00	200.00	1.00	200.00	1.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00
040100010026 S SERVICIO DE PREPARACION DE ALMUERZO SERVICIO					1.00	1,100.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0124 - GESTION ADMINISTRATIVA					55,138.95		23,622.75		60,916.79		28,440.50		60,632.83		27,796.52		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0040 - 0000888. GESTION ADMINISTRATIVA (RED)					55,138.95		23,622.75		60,916.79		28,440.50		60,632.83		27,796.52		0.00		0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					138.00		138.00		138.00		138.00		138.00		138.00		0.00		0.00	
091100070041 B AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L UNIDAD 23.000000					6.00	138.00	6.00	138.00	6.00	138.00	6.00	138.00	6.00	138.00	6.00	138.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					24,680.53		4,085.11		24,829.45		4,024.38		26,335.49		2,890.40		0.00		0.00	
710300010004 B CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 72 yd UNIDAD 4.000000					4.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300010013 B CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 1/2 in X 72 yd UNIDAD 6.000000					3.00	18.00	0.00	0.00	3.00	18.00	0.00	0.00	3.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300060057 B GOMA EN BARRA X 40 G APROX. UNIDAD 4.500000					13.00	58.50	0.00	0.00	13.00	58.50	0.00	0.00	9.00	40.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300120151 B NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 500 HOJAS COLORES NEON X 5 UNIDAD 17.000000					27.00	459.00	0.00	0.00	27.00	459.00	0.00	0.00	27.00	459.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160005 B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd UNIDAD 6.500000					2.00	13.00	0.00	0.00	2.00	13.00	0.00	0.00	2.00	13.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010076 B ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO UNIDAD 6.000000					92.00	552.00	0.00	0.00	102.00	612.00	0.00	0.00	112.00	672.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010077 B ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEDIO OFICIO UNIDAD 6.000000					4.00	24.00	0.00	0.00	5.00	30.00	0.00	0.00	4.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040024 B FOLDER MANILA TAMAÑO A4 EMP X 25 7.500000					13.00	97.50	5.00	37.50	34.00	255.00	0.00	0.00	34.00	255.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 401 REGION PUNO-SALUD MELGAR
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000915

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
Meta: 0124 - GESTION ADMINISTRATIVA					55,138.95		23,622.75		60,916.79		28,440.50		60,632.83		27,796.52		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0040 - 0000888. GESTION ADMINISTRATIVA (RED)					55,138.95		23,622.75		60,916.79		28,440.50		60,632.83		27,796.52		0.00		0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					24,680.53		4,085.11		24,829.45		4,024.38		26,335.49		2,890.40		0.00		0.00	
710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	12.000000	17.00	204.00	0.00	0.00	21.00	252.00	0.00	0.00	21.00	252.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600100234	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	20.000000	1.00	20.00	0.00	0.00	1.00	20.00	0.00	0.00	1.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100010036	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	1.000000	21.00	21.00	0.00	0.00	21.00	21.00	0.00	0.00	21.00	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030001	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	2.000000	35.00	70.00	0.00	0.00	35.00	70.00	0.00	0.00	35.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110027	B	ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (50 HOJAS)	UNIDAD	141.000000	3.00	423.00	0.00	0.00	3.00	423.00	0.00	0.00	3.00	423.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110048	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 26/6	UNIDAD	23.600000	5.00	118.00	0.00	0.00	5.00	118.00	0.00	0.00	5.00	118.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110056	B	ENGRAPADOR DE OFICINA (25 HOJAS)	UNIDAD	20.000000	2.00	40.00	0.00	0.00	2.00	40.00	0.00	0.00	2.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000120003	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS APROX.	UNIDAD	85.000000	1.00	85.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000120010	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS APROX.	UNIDAD	11.210000	3.00	33.63	0.00	0.00	3.00	33.63	0.00	0.00	3.00	33.63	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000150004	B	PORTA CLIPS ACRILICO	UNIDAD	8.000000	2.00	16.00	0.00	0.00	2.00	16.00	0.00	0.00	2.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000190001	B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	0.800000	26.00	20.80	0.00	0.00	26.00	20.80	0.00	0.00	26.00	20.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000190021	B	REGLA DE PLASTICO 50 cm	UNIDAD	8.000000	2.00	16.00	0.00	0.00	2.00	16.00	0.00	0.00	2.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000200007	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	3.000000	28.00	84.00	0.00	0.00	28.00	84.00	0.00	0.00	28.00	84.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000320024	B	CUCHILLA DE METAL REGULABLE PARA CORTE DE PAPEL	UNIDAD	5.310000	17.00	90.27	0.00	0.00	17.00	90.27	0.00	0.00	17.00	90.27	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000330016	B	ORGANIZADOR PARA ESCRITORIO DE METAL COLOR NEGRO X 5 PIEZAS	UNIDAD	69.000000	2.00	138.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	69.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010001	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.947000	134.00	260.91	0.00	0.00	144.00	280.38	0.00	0.00	134.00	260.91	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010002	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	4.000000	30.00	120.00	0.00	0.00	30.00	120.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010022	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	3.540000	135.00	477.90	0.00	0.00	135.00	477.90	0.00	0.00	125.00	442.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010187	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.520000	105.00	54.60	0.00	0.00	105.00	54.60	0.00	0.00	105.00	54.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.520000	150.00	78.00	45.00	23.40	120.00	62.40	45.00	23.40	120.00	62.40	45.00	23.40	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010209	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.520000	46.00	23.92	0.00	0.00	46.00	23.92	0.00	0.00	46.00	23.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.500000	15.00	7.50	0.00	0.00	15.00	7.50	0.00	0.00	15.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000050016	B	NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 6 DIGITOS	UNIDAD	60.000000	1.00	60.00	0.00	0.00	1.00	60.00	0.00	0.00	1.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060395	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.000000	17.00	34.00	0.00	0.00	17.00	34.00	0.00	0.00	17.00	34.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	3.000000	30.00	90.00	0.00	0.00	30.00	90.00	0.00	0.00	30.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000070002	B	PORTAMINA 0.5 mm	UNIDAD	3.500000	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000080106	B	SELLO AUTOENTINTABLE DE 60 mm X 40 mm APROX.	UNIDAD	60.000000	1.00	60.00	0.00	0.00	1.00	60.00	0.00	0.00	1.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000080113	B	SELLO AUTOENTINTABLE DE 47 mm X 18 mm APROX.	UNIDAD	26.000000	7.00	182.00	0.00	0.00	7.00	182.00	0.00	0.00	7.00	182.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000080116	B	SELLO AUTOENTINTABLE DE 38 mm X 14 mm APROX.	UNIDAD	26.000000	1.00	26.00	0.00	0.00	2.00	52.00	0.00	0.00	2.00	52.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 REGION PUNO-SALUD MELGAR
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000915

FF/Rb	Código del Tipo Ítem	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
					2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION: C.M.N.					2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
Meta: 0124 - GESTION ADMINISTRATIVA					55,138.95		23,622.75		60,916.79		28,440.50		60,632.83		27,796.52		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0040 - 0000888. GESTION ADMINISTRATIVA (RED)					55,138.95		23,622.75		60,916.79		28,440.50		60,632.83		27,796.52		0.00		0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					24,680.53		4,085.11		24,829.45		4,024.38		26,335.49		2,890.40		0.00		0.00	
716000080177 B SELLO AUTOEINTINTABLE CIRCULAR DE 25 mm APROX.					UNIDAD	30.000000	4.00	120.00	0.00	0.00	4.00	120.00	0.00	0.00	4.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000080573 B SELLO AUTOEINTINTABLE 33 mm X 56 mm					UNIDAD	28.000000	2.00	56.00	0.00	0.00	2.00	56.00	0.00	0.00	2.00	56.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000090045 B TAMPON PARA HUELLA DACTILAR					UNIDAD	5.000000	9.00	45.00	0.00	0.00	9.00	45.00	0.00	0.00	9.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000090046 B TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR ROJO					UNIDAD	6.000000	9.00	54.00	0.00	0.00	9.00	54.00	0.00	0.00	9.00	54.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000090048 B TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL					UNIDAD	6.000000	9.00	54.00	0.00	0.00	9.00	54.00	0.00	0.00	9.00	54.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160013 B TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR AZUL					UNIDAD	4.000000	15.00	60.00	0.00	0.00	15.00	60.00	0.00	0.00	15.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160014 B TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR NEGRO					UNIDAD	4.000000	10.00	40.00	5.00	20.00	10.00	40.00	5.00	20.00	10.00	40.00	5.00	20.00	0.00	0.00
716000160015 B TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR ROJO					UNIDAD	4.000000	15.00	60.00	0.00	0.00	15.00	60.00	0.00	0.00	15.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030020 B CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS					UNIDAD	5.829211	15.00	87.44	0.00	0.00	10.00	58.29	0.00	0.00	10.00	58.29	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030024 B CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS					UNIDAD	10.620000	10.00	106.20	0.00	0.00	10.00	106.20	0.00	0.00	10.00	106.20	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4					EMP X 500	13.511000	303.00	4,093.83	57.00	770.13	283.00	3,823.62	37.00	499.91	313.00	4,228.95	37.00	499.91	0.00	0.00
717200140003 B LIBRO DE ACTAS DE 200 FOLIOS					UNIDAD	15.340000	10.00	153.40	0.00	0.00	10.00	153.40	0.00	0.00	10.00	153.40	0.00	0.00	0.00	0.00
717200140004 B LIBRO DE ACTAS DE 400 FOLIOS					UNIDAD	15.000000	2.00	30.00	0.00	0.00	2.00	30.00	0.00	0.00	2.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170027 B PAPEL LUSTRE DE 60 CM X 50 CM COLOR AZUL					UNIDAD	0.500000	20.00	10.00	0.00	0.00	20.00	10.00	0.00	0.00	20.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170075 B PAPEL LUSTRE DE 60 cm X 50 cm COLOR TURQUESA					UNIDAD	0.500000	20.00	10.00	0.00	0.00	20.00	10.00	0.00	0.00	20.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200370106 B PAPEL CONTINUO TIPO CONSOLA AUTOCOPIATIVO 60 g DE 14 7/8 in X 11 in X 3					MILLAR	302.080000	5.00	1,510.40	0.00	0.00	5.00	1,510.40	0.00	0.00	5.00	1,510.40	0.00	0.00	0.00	0.00
717200370153 B PAPEL CONTINUO TIPO CONSOLA AUTOCOPIATIVO 56 g DE 9 7/8 in X 11 in X 2					EMP X 500	76.700000	26.00	1,994.20	0.00	0.00	30.00	2,301.00	0.00	0.00	30.00	2,301.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200370154 B PAPEL CONTINUO TIPO CONSOLA AUTOCOPIATIVO 56 g DE 9 7/8 in X 11 in X 3					EMP X 500	111.934800	5.00	559.67	0.00	0.00	5.00	559.67	0.00	0.00	5.00	559.67	0.00	0.00	0.00	0.00
717300110036 B CARTULINA SIMPLE 150 G DE 50 CM X 65 CM COLOR CELESTE					UNIDAD	0.600000	15.00	9.00	0.00	0.00	15.00	9.00	0.00	0.00	16.00	9.60	0.00	0.00	0.00	0.00
717300110091 B CARTULINA SIMPLE 150 G DE 50 CM X 65 CM COLOR VERDE					UNIDAD	0.600000	15.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050001 B CLIP DE METAL CHICO N° 1 X 100					UNIDAD	3.900000	52.00	202.80	0.00	0.00	51.00	198.90	0.00	0.00	51.00	198.90	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050005 B CLIP MARIPOSA DE METAL N° 2 X 50					UNIDAD	6.000000	11.00	66.00	0.00	0.00	11.00	66.00	0.00	0.00	11.00	66.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080026 B GRAPA 28/6 X 5000					UNIDAD	3.000000	31.00	93.00	0.00	0.00	31.00	93.00	0.00	0.00	31.00	93.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500100014 B SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50					UNIDAD	6.000000	33.00	198.00	0.00	0.00	39.00	234.00	0.00	0.00	37.00	222.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500140013 B BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 in (32 mm)					DOC.	8.000000	31.00	248.00	0.00	0.00	30.00	240.00	0.00	0.00	31.00	248.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400060721 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CE505A NEGRO					UNIDAD	450.000000	4.00	1,800.00	0.00	0.00	4.00	1,904.00	0.00	0.00	4.00	1,904.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400060746 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 142 1T02H50US0 NEGRO					UNIDAD	160.000000	3.00	480.00	0.00	0.00	3.00	480.00	0.00	0.00	3.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400061012 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 172 NEGRO					UNIDAD	205.000000	1.00	205.00	1.00	205.00	1.00	205.00	1.00	205.00	1.00	205.00	1.00	205.00	0.00	0.00
767400061035 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO					UNIDAD	150.000000	3.00	450.00	1.00	150.00	3.00	450.00	1.00	150.00	3.00	450.00	1.00	150.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 401 REGION PUNO-SALUD MELGAR
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000915

FF/Rb Código del Tipo Ítem	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2025				2026				2027				2028			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
Meta: 0124 - GESTION ADMINISTRATIVA				55,138.95		23,622.75		60,916.79		28,440.50		60,632.83		27,796.52		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0040 - 0000888. GESTION ADMINISTRATIVA (RED)				55,138.95		23,622.75		60,916.79		28,440.50		60,632.83		27,796.52		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				24,680.53		4,085.11		24,829.45		4,024.38		26,335.49		2,890.40		0.00		0.00	
767400061093 B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 182 NEGRO	UNIDAD	150.000000	1.00	150.00	1.00	150.00	1.00	150.00	1.00	150.00	1.00	150.00	1.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400061403 B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 118 NEGRO	UNIDAD	190.000000	7.00	1,330.00	0.00	0.00	7.00	1,330.00	0.00	0.00	7.00	1,330.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400061411 B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF280A NEGRO	UNIDAD	305.289600	1.00	305.29	1.00	305.29	1.00	305.29	1.00	305.29	1.00	305.29	1.00	305.29	0.00	0.00	0.00	0.00
767400062030 B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 3122 NEGRO	UNIDAD	240.000000	6.00	1,440.00	0.00	0.00	4.00	960.00	0.00	0.00	4.00	960.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400062066 B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 119 NEGRO	UNIDAD	160.000000	1.00	160.00	1.00	160.00	1.00	160.00	1.00	160.00	1.00	160.00	1.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400062344 B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF226A NEGRO	UNIDAD	250.000000	1.00	250.00	1.00	250.00	1.00	250.00	1.00	250.00	1.00	250.00	1.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400062678 B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK3182 NEGRO	UNIDAD	220.000000	4.00	880.00	5.00	1,100.00	6.00	1,320.00	3.00	660.00	6.00	1,320.00	3.00	660.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400063184 B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 103A W1103A NEGRO	UNIDAD	120.000000	7.00	840.00	1.00	120.00	7.00	840.00	2.00	240.00	7.00	840.00	2.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400090104 B	CINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. S015335 NEGRO	UNIDAD	113.398000	12.00	1,360.77	7.00	793.79	12.00	1,360.78	12.00	1,360.78	22.00	2,494.76	2.00	226.80	0.00	0.00	0.00	0.00
767500590010 B	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	25.000000	32.00	800.00	0.00	0.00	32.00	800.00	0.00	0.00	32.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767500590014 B	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 64 GB	UNIDAD	26.000000	10.00	260.00	0.00	0.00	10.00	260.00	0.00	0.00	10.00	260.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				218.06		90.00		294.46		0.00		204.46		90.00		0.00		0.00	
133000140157 B	AMBIENTADOR EN SPRAY X 346 mL	UNIDAD	7.000000	4.00	28.00	0.00	0.00	4.00	28.00	0.00	0.00	4.00	28.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200160323 B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	6.800000	10.00	68.00	0.00	0.00	8.00	54.40	0.00	0.00	8.00	54.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200500001 B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	UNIDAD	10.030000	2.00	20.06	0.00	0.00	2.00	20.06	0.00	0.00	2.00	20.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
895700080034 B	TELA FRANELA X 70 CM DE ANCHO	METRO	6.000000	17.00	102.00	15.00	90.00	32.00	192.00	0.00	0.00	17.00	102.00	15.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A				680.00		0.00		850.00		0.00		850.00		0.00		0.00		0.00	
475100020349 B	BOLETA DE PAGO HABERES EN PAPEL CONTINUO DE 21.6 cm X 10.2 cm	MILLAR	170.000000	4.00	680.00	0.00	0.00	5.00	850.00	0.00	0.00	5.00	850.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE				2,500.00		1,000.00		4,000.00		4,000.00		3,000.00		5,000.00		0.00		0.00	
901000010004 S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL	SERVICIO		1.00	2,500.00	1.00	1,000.00	1.00	4,000.00	1.00	4,000.00	1.00	3,000.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO				9,499.96		9,500.04		9,739.96		9,760.04		9,739.96		9,760.04		0.00		0.00	
901000010011 S	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO	SERVICIO		1.00	9,499.96	1.00	9,500.04	1.00	9,739.96	1.00	9,760.04	1.00	9,739.96	1.00	9,760.04	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL				2,880.00		2,880.00		2,910.00		2,910.00		2,910.00		2,910.00		0.00		0.00	
870500010001 S	SERVICIO DE TELEFONIA MOVILES (CELULAR)	SERVICIO		1.00	2,880.00	1.00	2,880.00	1.00	2,910.00	1.00	2,910.00	1.00	2,910.00	1.00	2,910.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 2 3 SERVICIO DE INTERNET				3,372.48		1,119.52		565.00		558.00		565.00		558.00		0.00		0.00	
870500030019 S	SERVICIO DE INTERNET	SERVICIO		1.00	3,372.48	1.00	1,119.52	1.00	565.00	1.00	558.00	1.00	565.00	1.00	558.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 4. 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS				3,520.00		1,560.00		3,260.00		3,500.00		3,560.00		3,000.00		0.00		0.00	
602000010100 S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE IMPRESORA	SERVICIO		1.00	1,100.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	1.00	1,500.00	1.00	1,500.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
602000010279 S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPOS DE CÓMPUTO E IMPRESORAS	SERVICIO		1.00	500.00	1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	1.00	500.00	1.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 REGION PUNO-SALUD MELGAR
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 000915

FF/Rb Código del Ítem	Clasificador de Gastos Tipo	Descripción del Ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
					2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
Meta: 0124 - GESTION ADMINISTRATIVA					55,138.95		23,622.75		60,916.79		28,440.50		60,632.83		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
Actividad Operativa: C0040 - 0000888. GESTION ADMINISTRATIVA (RED)					55,138.95		23,622.75		60,916.79		28,440.50		60,632.83				0.00		0.00	
2.3.2.4.7.1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					3,520.00		1,560.00		3,260.00		3,500.00		3,560.00		3,000.00		0.00		0.00	
602000010280 S MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPOS DE COMPUTO E IMPRESORAS					1.00	500.00	1.00	1,000.00	1.00	500.00	1.00	1,000.00	1.00	400.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
602000020027 S SERVICIO DE RECARGA DE CARTUCHO DE TONER					1.00	920.00	1.00	60.00	1.00	760.00	0.00	0.00	1.00	660.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
603500010084 S MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA SCANNER					1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.6.1.2 GASTOS NOTARIALES					1,000.00		0.00		820.00		0.00		820.00		0.00		0.00		0.00	
860500020006 S SERVICIO DE LEGALIZACION DE LIBRO DE CONTABILIDAD					1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	820.00	0.00	0.00	1.00	820.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.7.3.1 REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS					2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00		0.00	
350500030005 S SERVICIO DE CAPACITACION ADMINISTRATIVA					1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.7.11.5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					1,449.96		1,550.04		1,759.96		1,250.04		1,759.96		1,150.04		0.00		0.00	
040100010004 S SERVICIO DE ALMUERZO POR REUNION DE TRABAJO					1.00	499.98	1.00	500.02	1.00	499.98	1.00	500.02	1.00	499.98	1.00	500.02	0.00	0.00	0.00	0.00
040100010017 S SERVICIO DE PREPARACION DE REFRIGERIOS					1.00	949.98	1.00	1,050.02	1.00	1,259.98	1.00	750.02	1.00	1,259.98	1.00	650.02	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.7.11.6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					2,749.96		1,250.04		8,749.98		1,300.02		8,749.98		1,300.02		0.00		0.00	
500100050561 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL					1.00	1,249.98	1.00	250.02	1.00	8,749.98	1.00	800.02	1.00	8,749.98	1.00	800.02	0.00	0.00	0.00	0.00
500100051552 S SERVICIO DE FOTOCOPIADO E IMPRESIONES					1.00	1,499.98	1.00	500.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
502000030005 S SERVICIO DE EMPASTADO					0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.7.11.99 SERVICIOS DIVERSOS					450.00		450.00		999.98		1,000.02		999.98		1,000.02		0.00		0.00	
701000040002 S SERVICIO DE FOTOCOPIADO					1.00	450.00	1.00	450.00	1.00	999.98	1.00	1,000.02	1.00	999.98	1.00	1,000.02	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0125 - GESTION ADMINISTRATIVA					14,828.16		2,772.07		17,196.85		403.32		17,251.35		403.32		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0039 - 0000888. GESTION ADMINISTRATIVA (HOSPITAL)					14,828.16		2,772.07		17,196.85		403.32		17,251.35		403.32		0.00		0.00	
2.3.1.2.1.2 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES					1,040.00		0.00		1,040.00		0.00		1,040.00		0.00		0.00		0.00	
798100040002 B FRAZADA ANTIALERGICA DE LANA 1 1/2 PLAZA					16.00	1,040.00	0.00	0.00	16.00	1,040.00	0.00	0.00	16.00	1,040.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.1.1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					36.00		0.00		36.00		0.00		36.00		0.00		0.00		0.00	
767500580004 B MOUSE OPTICO CON PUERTO USB					2.00	36.00	0.00	0.00	2.00	36.00	0.00	0.00	2.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					5,447.13		1,254.59		6,298.34		403.32		6,329.84		403.32		0.00		0.00	
503300250039 B CINTA DE EMBALAJE 2 ln X 55 yd					4.500000	8.00	36.00	4.00	18.00	12.00	54.00	0.00	0.00	12.00	54.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300010013 B CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 1/2 ln X 72 yd					6.000000	5.00	30.00	0.00	0.00	5.00	30.00	0.00	0.00	5.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300060057 B GOMA EN BARRA X 40 G APROX.					4.500000	4.00	18.00	0.00	0.00	4.00	18.00	0.00	0.00	4.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300060069 B GOMA LIQUIDA X 250 ML					7.000000	1.00	7.00	0.00	0.00	1.00	7.00	0.00	0.00	1.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300120151 B NOTA AUTOADHESIVA 3 ln X 3 ln X 500 HOJAS COLORES NEON X 5					17.000000	9.00	153.00	4.00	68.00	13.00	221.00	0.00	0.00	13.00	221.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160005 B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 ln X 55 yd					6.500000	11.00	71.50	6.00	39.00	17.00	110.50	0.00	0.00	17.00	110.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010076 B ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO					6.000000	7.00	42.00	0.00	0.00	7.00	42.00	0.00	0.00	7.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010077 B ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEDIO OFICIO					6.000000	12.00	72.00	0.00	0.00	12.00	72.00	0.00	0.00	12.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 401 REGION PUNO-SALUD MELGAR
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000915

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		258,620.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
Meta: 0125 - GESTION ADMINISTRATIVA					14,828.16		2,772.07		17,196.85		403.32		17,251.35		403.32		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0039 - 0000888. GESTION ADMINISTRATIVA (HOSPITAL)					14,828.16		2,772.07		17,196.85		403.32		17,251.35		403.32		0.00		0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					5,447.13		1,254.59		6,298.34		403.32		6,329.84		403.32		0.00		0.00	
710600040024	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	7.500000	12.00	90.00	0.00	0.00	12.00	90.00	0.00	0.00	12.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600050013	B	FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO A4 CON TAPA TRANSPARENTE	UNIDAD	5.000000	2.00	10.00	0.00	0.00	2.00	10.00	0.00	0.00	2.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	12.000000	5.00	60.00	0.00	0.00	5.00	60.00	0.00	0.00	5.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600100234	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	20.000000	4.00	80.00	0.00	0.00	4.00	80.00	0.00	0.00	4.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600120069	B	MICA PORTAPEPELES TAMAÑO A4	DECENA	9.600000	4.00	38.40	0.00	0.00	4.00	38.40	0.00	0.00	4.00	38.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030001	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	2.000000	17.00	34.00	6.00	12.00	23.00	46.00	0.00	0.00	23.00	46.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110048	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 26/6	UNIDAD	23.600000	1.00	23.60	0.00	0.00	1.00	23.60	0.00	0.00	1.00	23.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110056	B	ENGRAPADOR DE OFICINA (25 HOJAS)	UNIDAD	20.000000	3.00	60.00	0.00	0.00	3.00	60.00	0.00	0.00	3.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000120010	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS APROX.	UNIDAD	11.210000	7.00	78.47	0.00	0.00	7.00	78.47	0.00	0.00	7.00	78.47	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000190001	B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	0.800000	7.00	5.60	0.00	0.00	7.00	5.60	0.00	0.00	7.00	5.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000200007	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	3.000000	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000210027	B	TABLERO ACRILICO TAMAÑO A4 CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	10.000000	8.00	80.00	0.00	0.00	8.00	80.00	0.00	0.00	8.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000210035	B	TABLERO DE PLASTICO CON MANIJA DE PRESION TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	4.500000	5.00	22.50	0.00	0.00	5.00	22.50	0.00	0.00	5.00	22.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000230042	B	TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	6.000000	5.00	30.00	0.00	0.00	5.00	30.00	0.00	0.00	5.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000240003	B	ESPONJERO DE JEBE REDONDO	UNIDAD	6.000000	2.00	12.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000320024	B	CUCHILLA DE METAL REGULABLE PARA CORTE DE PAPEL	UNIDAD	5.310000	13.00	69.03	0.00	0.00	13.00	69.03	0.00	0.00	13.00	69.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010001	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.947000	32.00	62.31	32.00	62.30	64.00	124.61	0.00	0.00	64.00	124.61	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010022	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	3.540000	57.00	201.78	57.00	201.78	114.00	403.56	0.00	0.00	114.00	403.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.520000	40.00	20.80	40.00	20.80	80.00	41.60	0.00	0.00	80.00	41.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.520000	89.00	46.28	87.00	45.24	174.00	90.48	2.00	1.04	174.00	90.48	2.00	1.04	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.520000	40.00	20.80	40.00	20.80	80.00	41.60	0.00	0.00	80.00	41.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.500000	6.00	3.00	6.00	3.00	12.00	6.00	0.00	0.00	21.00	10.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060413	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.000000	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060415	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	3.000000	6.00	18.00	6.00	18.00	12.00	36.00	0.00	0.00	21.00	63.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060427	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.000000	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060432	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.500000	6.00	15.00	0.00	0.00	6.00	15.00	0.00	0.00	6.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	3.000000	13.00	39.00	6.00	18.00	19.00	57.00	0.00	0.00	19.00	57.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000090048	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL	UNIDAD	6.000000	10.00	60.00	0.00	0.00	10.00	60.00	0.00	0.00	10.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160013	B	TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	4.000000	2.00	8.00	0.00	0.00	2.00	8.00	0.00	0.00	2.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 REGION PUNO-SALUD MELGAR
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000915

FF/Rb Código del Tipo Ítem	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2025				2026				2027				2028			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
Meta: 0125 - GESTION ADMINISTRATIVA				14,828.16		2,772.07		17,196.85		403.32		17,251.35		403.32		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0039 - 0000888. GESTION ADMINISTRATIVA (HOSPITAL)				14,828.16		2,772.07		17,196.85		403.32		17,251.35		403.32		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				5,447.13		1,254.59		6,298.34		403.32		6,329.84		403.32		0.00		0.00	
716000160014 B	TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	4.000000	4.00	16.00	0.00	0.00	4.00	16.00	0.00	0.00	4.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160015 B	TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	4.000000	4.00	16.00	0.00	0.00	4.00	16.00	0.00	0.00	4.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030023 B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	UNIDAD	11.434200	8.00	91.47	0.00	0.00	8.00	91.47	0.00	0.00	8.00	91.47	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030024 B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	10.620000	6.00	63.72	6.00	63.72	12.00	127.44	0.00	0.00	12.00	127.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030125 B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 92 HOJAS	UNIDAD	6.000000	15.00	90.00	5.00	30.00	16.00	96.00	4.00	24.00	16.00	96.00	4.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227 B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	13.511000	38.00	513.43	32.00	432.35	42.00	567.44	28.00	378.28	42.00	567.44	28.00	378.28	0.00	0.00	0.00	0.00
717200140003 B	LIBRO DE ACTAS DE 200 FOLIOS	UNIDAD	15.340000	1.00	15.34	0.00	0.00	1.00	15.34	0.00	0.00	1.00	15.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050001 B	CLIP DE METAL CHICO N° 1 X 100	UNIDAD	3.900000	9.00	35.10	4.00	15.60	13.00	50.70	0.00	0.00	13.00	50.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050005 B	CLIP MARIPOSA DE METAL N° 2 X 50	UNIDAD	6.000000	6.00	36.00	0.00	0.00	6.00	36.00	0.00	0.00	6.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080026 B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	3.000000	8.00	24.00	4.00	12.00	12.00	36.00	0.00	0.00	12.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500100014 B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	6.000000	10.00	60.00	4.00	24.00	14.00	84.00	0.00	0.00	14.00	84.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400060354 B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 12A Q2612A NEGRO	UNIDAD	220.000000	2.00	440.00	0.00	0.00	2.00	440.00	0.00	0.00	2.00	440.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400060721 B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CE505A NEGRO	UNIDAD	450.000000	1.00	450.00	0.00	0.00	1.00	450.00	0.00	0.00	1.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400060857 B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CE255A NEGRO	UNIDAD	530.000000	2.00	1,060.00	0.00	0.00	2.00	1,060.00	0.00	0.00	2.00	1,060.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400061035 B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO	UNIDAD	150.000000	1.00	150.00	0.00	0.00	1.00	150.00	0.00	0.00	1.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400061093 B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 162 NEGRO	UNIDAD	150.000000	4.00	600.00	0.00	0.00	4.00	600.00	0.00	0.00	4.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767500590010 B	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	25.000000	6.00	150.00	6.00	150.00	12.00	300.00	0.00	0.00	12.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				815.93		417.48		1,233.41		0.00		1,256.41		0.00		0.00		0.00	
133000140157 B	AMBIENTADOR EN SPRAY X 346 mL	UNIDAD	7.000000	3.00	21.00	0.00	0.00	3.00	21.00	0.00	0.00	3.00	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000160095 B	DETERGENTE GRANULADO X 850 g	UNIDAD	9.000000	6.00	54.00	0.00	0.00	6.00	54.00	0.00	0.00	6.00	54.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000370013 B	CREMA PARA LIMPIAR COMPUTADORAS X 500 G	UNIDAD	16.000000	6.00	96.00	0.00	0.00	6.00	96.00	0.00	0.00	6.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000050047 B	ESCOBA DE NAILON 2 HILERAS	UNIDAD	11.500000	2.00	23.00	0.00	0.00	2.00	23.00	0.00	0.00	4.00	46.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000130006 B	RECOGEDOR DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	12.000000	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200100090 B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	12.000000	9.00	108.00	8.00	96.00	17.00	204.00	0.00	0.00	17.00	204.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200120042 B	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO	UNIDAD	0.900000	9.00	8.10	9.00	8.10	18.00	16.20	0.00	0.00	18.00	16.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200160323 B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	6.800000	24.00	163.20	24.00	163.20	48.00	326.40	0.00	0.00	48.00	326.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200500001 B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	UNIDAD	10.030000	21.00	210.63	6.00	60.18	27.00	270.81	0.00	0.00	27.00	270.81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
895700080034 B	TELA FRANELA X 70 CM DE ANCHO	METRO	6.000000	9.00	54.00	6.00	36.00	15.00	90.00	0.00	0.00	15.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
895700080201 B	TELA FELPA X 75 CM DE ANCHO	METRO	9.000000	6.00	54.00	6.00	54.00	12.00	108.00	0.00	0.00	12.00	108.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 2 DE COCINA, COMEDOR Y CAFETERIA				289.10		0.00		289.10		0.00		289.10		0.00		0.00		0.00	
169900010005 B	AZAFATE CIRCULAR DE ACERO QUIRURGICO X 34 cm DIAMETRO	UNIDAD	20.000000	1.00	20.00	0.00	0.00	1.00	20.00	0.00	0.00	1.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 REGION PUNO-SALUD MELGAR
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000915

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del Tipo Ítem		Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
Meta: 0125 - GESTION ADMINISTRATIVA					14,828.16		2,772.07		17,196.85		403.32		17,251.35		403.32		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0039 - 0000888. GESTION ADMINISTRATIVA (HOSPITAL)					14,828.16		2,772.07		17,196.85		403.32		17,251.35		403.32		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 3 2 DE COCINA, COMEDOR Y CAFETERIA					289.10		0.00		289.10		0.00		289.10		0.00		0.00		0.00	
169900040034 B FUENTE DE ACERO QUIRURGICO DE 45 cm X 40 cm					UNIDAD	89.700000	3.00	269.10	0.00	0.00	3.00	269.10	0.00	0.00	3.00	269.10	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					800.00		500.00		1,300.00		0.00		1,300.00		0.00		0.00		0.00	
901000010011 S TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO					SERVICIO		1.00	800.00	1.00	500.00	1.00	1,300.00	0.00	0.00	1.00	1,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 4. 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					1,100.00		0.00		1,100.00		0.00		1,100.00		0.00		0.00		0.00	
602000010105 S MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPO DE COMPUTO					SERVICIO		1.00	1,100.00	0.00	0.00	1.00	1,100.00	0.00	0.00	1.00	1,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7. 11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					900.00		600.00		1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		0.00		0.00	
040100010017 S SERVICIO DE PREPARACION DE REFRIGERIOS					SERVICIO		1.00	900.00	1.00	600.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7. 11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					4,400.00		0.00		4,400.00		0.00		4,400.00		0.00		0.00		0.00	
500100050561 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL					SERVICIO		1.00	4,400.00	0.00	0.00	1.00	4,400.00	0.00	0.00	1.00	4,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0129 - CAPACITACION DE PERSONAL					8,019.08		18,199.00		15,064.06		11,247.00		15,558.23		10,757.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0037 - 0023523. CAPACITACION DE PERSONAL (RED)					8,019.08		18,199.00		15,064.06		11,247.00		15,558.23		10,757.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,197.43		0.00		1,160.38		0.00		1,182.08		0.00		0.00		0.00	
503300250039 B CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd					UNIDAD	4.500000	4.00	18.00	0.00	0.00	4.00	18.00	0.00	0.00	4.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300120151 B NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 500 HOJAS COLORES NEON X 5					UNIDAD	17.000000	2.00	34.00	0.00	0.00	3.00	51.00	0.00	0.00	3.00	51.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040024 B FOLDER MANILA TAMAÑO A4					EMP X 25	7.500000	5.00	37.50	0.00	0.00	5.00	37.50	0.00	0.00	6.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600100234 B SOBRE MANILA TAMAÑO A4					EMP X 50	20.000000	5.00	100.00	0.00	0.00	5.00	100.00	0.00	0.00	5.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000200007 B SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA					UNIDAD	3.000000	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00	3.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000230042 B TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO					UNIDAD	6.000000	3.00	18.00	0.00	0.00	3.00	18.00	0.00	0.00	4.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000320024 B CUCHILLA DE METAL REGULABLE PARA CORTE DE PAPEL					UNIDAD	5.310000	3.00	15.93	0.00	0.00	3.00	15.93	0.00	0.00	3.00	15.93	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL					UNIDAD	0.520000	100.00	52.00	0.00	0.00	100.00	52.00	0.00	0.00	100.00	52.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010209 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO					UNIDAD	0.520000	40.00	20.80	0.00	0.00	40.00	20.80	0.00	0.00	50.00	26.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4					EMP X 500	13.511000	18.00	243.20	0.00	0.00	14.00	189.15	0.00	0.00	14.00	189.15	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050001 B CLIP DE METAL CHICO Nº 1 X 100					UNIDAD	3.900000	10.00	39.00	0.00	0.00	10.00	39.00	0.00	0.00	10.00	39.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050005 B CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 2 X 50					UNIDAD	6.000000	3.00	18.00	0.00	0.00	3.00	18.00	0.00	0.00	3.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400060635 B TÓNOR DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 35A CB435A NEGRO					UNIDAD	220.000000	1.00	220.00	0.00	0.00	1.00	220.00	0.00	0.00	1.00	220.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767500590010 B MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB					UNIDAD	25.000000	15.00	375.00	0.00	0.00	15.00	375.00	0.00	0.00	15.00	375.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					175.65		0.00		185.68		0.00		158.15		0.00		0.00		0.00	
133000160095 B DETERGENTE GRANULADO X 850 g					UNIDAD	9.000000	4.00	36.00	0.00	0.00	4.00	36.00	0.00	0.00	3.00	27.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000360008 B GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA 7 1/2					PAR	12.000000	6.00	72.00	0.00	0.00	6.00	72.00	0.00	0.00	5.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000370002 B TOALLA DE FELPA DE MANO					UNIDAD	3.500000	5.00	17.50	0.00	0.00	5.00	17.50	0.00	0.00	6.00	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200500001 B GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.					UNIDAD	10.030000	5.00	50.15	0.00	0.00	6.00	60.18	0.00	0.00	5.00	50.15	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 401 REGION PUNO-SALUD MELGAR
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000915

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del Tipo Ítem		Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						2,135,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						2,135,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00
Meta: 0129 - CAPACITACION DE PERSONAL						8,019.08		18,199.00		15,064.06		11,247.00		15,558.23		10,757.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0037 - 0023523. CAPACITACION DE PERSONAL (RED)						8,019.08		18,199.00		15,064.06		11,247.00		15,558.23		10,757.00		0.00		0.00
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO						885.00		885.00		900.00		900.00		900.00		900.00		0.00		0.00
901000010011 S TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO					1.00	885.00	1.00	885.00	1.00	900.00	1.00	900.00	1.00	900.00	1.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 1.2 3 VIATICOS Y FLETES POR CAMBIO DE COLOCACION						0.00		15,114.00		7,557.00		7,557.00		7,557.00		7,557.00		0.00		0.00
901000020007 S TRASLADO PERSONAL - CAMBIO COLOC.- PASAJES TERREST.NACIONAL					0.00	0.00	1.00	15,114.00	1.00	7,557.00	1.00	7,557.00	1.00	7,557.00	1.00	7,557.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 6.3 4 OTROS SEGUROS PERSONALES						2,431.00		0.00		2,431.00		0.00		2,431.00		0.00		0.00		0.00
850100030004 S SEGUROS ACCIDENTES PERSONALES					1.00	2,431.00	0.00	0.00	1.00	2,431.00	0.00	0.00	1.00	2,431.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.3 1 REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS						1,830.00		0.00		1,830.00		0.00		1,830.00		0.00		0.00		0.00
352000010069 S CURSO DE CAPACITACION DE PERSONAL					1.00	1,830.00	0.00	0.00	1.00	1,830.00	0.00	0.00	1.00	1,830.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO						1,500.00		2,000.00		1,000.00		2,500.00		1,500.00		2,000.00		0.00		0.00
040100010017 S SERVICIO DE PREPARACION DE REFRIGERIOS					1.00	1,500.00	1.00	2,000.00	1.00	1,000.00	1.00	2,500.00	1.00	1,500.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS						0.00		200.00		0.00		290.00		0.00		300.00		0.00		0.00
701000040002 S SERVICIO DE FOTOCOPIADO					0.00	0.00	1.00	200.00	0.00	0.00	1.00	290.00	0.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0133 - ACCIONES DEL SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD						2,999.38		0.00		2,999.38		0.00		2,999.38		0.00		35.40		0.00
Actividad Operativa: C0034 - 0007981. ACCIONES DEL SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD						2,999.38		0.00		2,999.38		0.00		2,999.38		0.00		35.40		0.00
2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES						875.00		0.00		875.00		0.00		875.00		0.00		0.00		0.00
172100070020 B DIESEL B5 S50					50.00	875.00	0.00	0.00	50.00	875.00	0.00	0.00	50.00	875.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						887.38		0.00		887.38		0.00		887.38		0.00		35.40		0.00
710600100234 B SOBRE MANILA TAMAÑO A4					1.00	20.00	0.00	0.00	1.00	20.00	0.00	0.00	1.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600120069 B MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4					2.00	19.20	0.00	0.00	2.00	19.20	0.00	0.00	2.00	19.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010022 B BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL					10.00	35.40	0.00	0.00	10.00	35.40	0.00	0.00	10.00	35.40	0.00	0.00	10.00	35.40	0.00	0.00
717200050227 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4					25.00	337.78	0.00	0.00	25.00	337.78	0.00	0.00	25.00	337.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050230 B PAPEL BOND DE 75 g TAMAÑO A4 DE COLOR					5.00	175.00	0.00	0.00	5.00	175.00	0.00	0.00	5.00	175.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400061093 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 162 NEGRO					2.00	300.00	0.00	0.00	2.00	300.00	0.00	0.00	2.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO						1,237.00		0.00		1,237.00		0.00		1,237.00		0.00		0.00		0.00
500100050561 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL					1.00	1,237.00	0.00	0.00	1.00	1,237.00	0.00	0.00	1.00	1,237.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0134 - ATENCION INTEGRAL DE SALUD ADULTO MAYOR						4,397.12		0.00		4,197.12		0.00		4,197.12		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0036 - 0008121. ATENCION INTEGRAL DE SALUD ADULTO MAYOR (RED)						4,397.12		0.00		4,197.12		0.00		4,197.12		0.00		0.00		0.00
2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES						595.00		0.00		595.00		0.00		595.00		0.00		0.00		0.00
172100070020 B DIESEL B5 S50					34.00	595.00	0.00	0.00	34.00	595.00	0.00	0.00	34.00	595.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						544.12		0.00		544.12		0.00		544.12		0.00		0.00		0.00
710600010076 B ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO					2.00	12.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030001 B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL					2.00	4.00	0.00	0.00	2.00	4.00	0.00	0.00	2.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000150004 B PORTA CLIPS ACRILICO					1.00	8.00	0.00	0.00	1.00	8.00	0.00	0.00	1.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010002 B BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO					5.00	20.00	0.00	0.00	5.00	20.00	0.00	0.00	5.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 REGION PUNO-SALUD MELGAR
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000915

FF/Rb Código del Tipo Ítem	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2025				2026				2027				2028			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
Meta: 0134 - ATENCION INTEGRAL DE SALUD ADULTO MAYOR				4,397.12		0.00		4,197.12		0.00		4,197.12		0.00		282,515.45		256,620.00	
Actividad Operativa: C0036 - 0008121. ATENCION INTEGRAL DE SALUD ADULTO MAYOR (RED				4,397.12		0.00		4,197.12		0.00		4,197.12		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				544.12		0.00		544.12		0.00		544.12		0.00		0.00		0.00	
716000010022 B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	3.540000	5.00	17.70	0.00	0.00	5.00	17.70	0.00	0.00	5.00	17.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010187 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.520000	5.00	2.60	0.00	0.00	5.00	2.60	0.00	0.00	5.00	2.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227 B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	13.511000	2.00	27.02	0.00	0.00	2.00	27.02	0.00	0.00	2.00	27.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050001 B	CLIP DE METAL CHICO N° 1 X 100	UNIDAD	3.900000	2.00	7.80	0.00	0.00	2.00	7.80	0.00	0.00	2.00	7.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050005 B	CLIP MARIPOSA DE METAL N° 2 X 50	UNIDAD	6.000000	5.00	30.00	0.00	0.00	5.00	30.00	0.00	0.00	5.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500060002 B	CHINCHE CON CABEZA DORADA X 100	UNIDAD	3.000000	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400061998 B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 1122 NEGRO	UNIDAD	200.000000	2.00	400.00	0.00	0.00	2.00	400.00	0.00	0.00	2.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO				200.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
901000010011 S	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO	SERVICIO		1.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 1.2 99 OTROS GASTOS				420.00		0.00		420.00		0.00		420.00		0.00		0.00		0.00	
901000050003 S	TRASLADO PERSONAL MOVILIDAD LOCAL -SERVICIO RURAL	SERVICIO		1.00	420.00	0.00	0.00	1.00	420.00	0.00	0.00	1.00	420.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO				1,638.00		0.00		1,638.00		0.00		1,638.00		0.00		0.00		0.00	
040100010009 S	SERVICIO DE DESAYUNOS, ALMUERZOS, CENAS, COFFE BREAK	SERVICIO		1.00	1,638.00	0.00	0.00	1.00	1,638.00	0.00	0.00	1.00	1,638.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO				1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00		0.00	
500100050561 S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0135 - BRINDAR ASISTENCIA MEDICA				2,969.92		1,155.53		2,830.69		1,294.76		2,830.69		1,294.76		36.00		36.00	
Actividad Operativa: C0033 - 0000298. BRINDAR ASISTENCIA MEDICA (HOSPITAL)				2,969.92		1,155.53		2,830.69		1,294.76		2,830.69		1,294.76		36.00		36.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				337.98		40.53		308.35		70.16		308.35		70.16		36.00		36.00	
710300010013 B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 1/2 in X 72 yd	UNIDAD	6.000000	5.00	30.00	0.00	0.00	5.00	30.00	0.00	0.00	5.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300060057 B	GOMA EN BARRA X 40 G APROX.	UNIDAD	4.500000	10.00	45.00	0.00	0.00	6.00	27.00	4.00	18.00	6.00	27.00	4.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030001 B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	2.000000	18.00	36.00	0.00	0.00	12.00	24.00	6.00	12.00	12.00	24.00	6.00	12.00	18.00	36.00	18.00	36.00
716000010208 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.520000	20.00	10.40	0.00	0.00	12.00	6.24	8.00	4.16	12.00	6.24	8.00	4.16	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030125 B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 92 HOJAS	UNIDAD	6.000000	12.00	72.00	0.00	0.00	6.00	36.00	6.00	36.00	6.00	36.00	6.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227 B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	13.511000	3.00	40.54	3.00	40.53	6.00	81.07	0.00	0.00	6.00	81.07	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200140003 B	LIBRO DE ACTAS DE 200 FOLIOS	UNIDAD	15.340000	6.00	92.04	0.00	0.00	6.00	92.04	0.00	0.00	6.00	92.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080026 B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	3.000000	4.00	12.00	0.00	0.00	4.00	12.00	0.00	0.00	4.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				365.64		45.00		337.04		73.60		337.04		73.60		0.00		0.00	
133000160073 B	DETERGENTE GRANULADO X 360 G	UNIDAD	4.500000	10.00	45.00	10.00	45.00	12.00	54.00	8.00	36.00	12.00	54.00	8.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000240075 B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 5% X 1 GAL	UNIDAD	15.000000	6.00	90.00	0.00	0.00	6.00	90.00	0.00	0.00	6.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200100090 B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	12.000000	8.00	96.00	0.00	0.00	6.00	72.00	2.00	24.00	6.00	72.00	2.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200160323 B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	6.800000	8.00	54.40	0.00	0.00	6.00	40.80	2.00	13.60	6.00	40.80	2.00	13.60	0.00	0.00	0.00	0.00
139200500001 B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	UNIDAD	10.030000	8.00	80.24	0.00	0.00	8.00	80.24	0.00	0.00	8.00	80.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 REGION PUNO-SALUD MELGAR
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000915

FF/Rb Código del Tipo Ítem	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2025				2026				2027				2028			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
Meta: 0135 - BRINDAR ASISTENCIA MEDICA				2,969.92		1,155.53		2,830.69		1,294.76		2,830.69		1,294.76		36.00		36.00	
Actividad Operativa: C0033 - 0000298. BRINDAR ASISTENCIA MEDICA (HOSPITAL)				2,969.92		1,155.53		2,830.69		1,294.76		2,830.69		1,294.76		36.00		36.00	
2.3. 1 5. 3 2 DE COCINA, COMEDOR Y CAFETERIA				261.00		0.00		261.00		0.00		261.00		0.00		0.00		0.00	
166600050002 B TERMO PARA LIQUIDO X 2 L UNIDAD 87.000000 3.00 261.00 0.00 0.00 3.00 261.00 0.00 0.00 3.00 261.00 0.00 0.00 3.00 261.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00				261.00		0.00		261.00		0.00		261.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA				34.80		0.00		34.80		0.00		34.80		0.00		0.00		0.00	
283400100014 B PILA ALCALINA AA 1.5 V UNIDAD 2.900000 12.00 34.80 0.00 0.00 12.00 34.80 0.00 0.00 12.00 34.80 0.00 0.00 12.00 34.80 0.00 0.00 0.00 0.00				34.80		0.00		34.80		0.00		34.80		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 8. 1 99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES				44.50		0.00		44.50		0.00		44.50		0.00		0.00		0.00	
586600290003 B ALCOHOL ETÍLICO (ETANOL) 70º SOL 1 L UNIDAD 8.900000 5.00 44.50 0.00 0.00 5.00 44.50 0.00 0.00 5.00 44.50 0.00 0.00 5.00 44.50 0.00 0.00 0.00 0.00				44.50		0.00		44.50		0.00		44.50		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC				1,566.00		710.00		1,485.00		791.00		1,485.00		791.00		0.00		0.00	
495500011311 B BOTA DE DRIL TALLA ESTANDAR PAR 19.500000 10.00 195.00 0.00 0.00 10.00 195.00 0.00 0.00 10.00 195.00 0.00 0.00 10.00 195.00 0.00 0.00 0.00 0.00				1,566.00		710.00		1,485.00		791.00		1,485.00		791.00		0.00		0.00	
495700270035 B GASA QUIRURGICA 1 yd X 100 yd UNIDAD 73.000000 8.00 584.00 0.00 0.00 6.00 438.00 2.00 146.00 6.00 438.00 2.00 146.00 6.00 438.00 0.00 0.00 0.00 0.00				1,566.00		710.00		1,485.00		791.00		1,485.00		791.00		0.00		0.00	
495701300088 B PAPEL TÉRMICO DE IMPRESIÓN PARA ECOGRAFIA DE ALTA DENSIDAD 110 mm X 18 m UNIDAD 77.000000 6.00 462.00 5.00 385.00 6.00 462.00 5.00 385.00 6.00 462.00 5.00 385.00 6.00 462.00 5.00 385.00 0.00 0.00 0.00 0.00				1,566.00		710.00		1,485.00		791.00		1,485.00		791.00		0.00		0.00	
495701300125 B GEL PARA ECOGRAFIA. GALON 65.000000 5.00 325.00 5.00 325.00 6.00 390.00 4.00 260.00 6.00 390.00 4.00 260.00 6.00 390.00 4.00 260.00 0.00 0.00 0.00 0.00				1,566.00		710.00		1,485.00		791.00		1,485.00		791.00		0.00		0.00	
2.3. 2 2. 2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL				360.00		360.00		360.00		360.00		360.00		360.00		0.00		0.00	
870500010001 S SERVICIO DE TELEFONIA MOVILES (CELULAR) SERVICIO 1.00 360.00 1.00 360.00 1.00 360.00 1.00 360.00 1.00 360.00 1.00 360.00 1.00 360.00 1.00 360.00 0.00 0.00 0.00 0.00				360.00		360.00		360.00		360.00		360.00		360.00		0.00		0.00	
Meta: 0136 - ATENCION DE SALUD				4,670.76		0.00		4,676.76		0.00		4,676.76		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0032 - 0023483. ATENCION DE SALUD (RED)				4,670.76		0.00		4,676.76		0.00		4,676.76		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES				2,572.50		0.00		2,572.50		0.00		2,572.50		0.00		0.00		0.00	
172100070020 B DIESEL B5 S50 GALON 17.500000 147.00 2,572.50 0.00 0.00 147.00 2,572.50 0.00 0.00 147.00 2,572.50 0.00 0.00 147.00 2,572.50 0.00 0.00 0.00 0.00				2,572.50		0.00		2,572.50		0.00		2,572.50		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC				1,708.26		0.00		1,714.26		0.00		1,714.26		0.00		0.00		0.00	
492900080049 B IONOMERO DE VIDRIO AUTOCURABLE PARA UNIDAD BASE (POLVO-LIQUIDO 12.5 g/8.5 mL) 124.000000 6.00 744.00 0.00 0.00 6.00 744.00 0.00 0.00 6.00 744.00 0.00 0.00 6.00 744.00 0.00 0.00 0.00 0.00				1,708.26		0.00		1,714.26		0.00		1,714.26		0.00		0.00		0.00	
492900121006 B APLICADOR DE ADHESIVO DENTAL X 100 UNIDADES UNIDAD 10.500000 4.00 42.00 0.00 0.00 5.00 52.50 0.00 0.00 5.00 52.50 0.00 0.00 5.00 52.50 0.00 0.00 0.00 0.00				1,708.26		0.00		1,714.26		0.00		1,714.26		0.00		0.00		0.00	
492900130066 B RESINA FOTOCURABLE KIT (AC. GRABADOR + COMPONENTE) 5 JERINGAS/4 g UNIDAD 498.000000 1.00 498.00 0.00 0.00 1.00 498.00 0.00 0.00 1.00 498.00 0.00 0.00 1.00 498.00 0.00 0.00 0.00 0.00				1,708.26		0.00		1,714.26		0.00		1,714.26		0.00		0.00		0.00	
492900330005 B ACIDO ORTOFOSFORICO GEL 37% (ACIDO GRABADOR DE ESMALTE) X 14 mL UNIDAD 13.000000 2.00 26.00 0.00 0.00 2.00 26.00 0.00 0.00 2.00 26.00 0.00 0.00 2.00 26.00 0.00 0.00 0.00 0.00				1,708.26		0.00		1,714.26		0.00		1,714.26		0.00		0.00		0.00	
492900420004 B EUGENOL LIQUIDO X 20 ML UNIDAD 12.000000 2.00 24.00 0.00 0.00 2.00 24.00 0.00 0.00 2.00 24.00 0.00 0.00 2.00 24.00 0.00 0.00 0.00 0.00				1,708.26		0.00		1,714.26		0.00		1,714.26		0.00		0.00		0.00	
492900440010 B HIDROXIDO DE CALCIO BASE Y CATALIZADOR 13 g/11 g (KIT) UNIDAD 38.000000 2.00 76.00 0.00 0.00 2.00 76.00 0.00 0.00 2.00 76.00 0.00 0.00 2.00 76.00 0.00 0.00 0.00 0.00				1,708.26		0.00		1,714.26		0.00		1,714.26		0.00		0.00		0.00	
492900490003 B ADHESIVO FOTOCURABLE DE RESINA X 6 ML UNIDAD 87.180000 2.00 174.36 0.00 0.00 2.00 174.36 0.00 0.00 2.00 174.36 0.00 0.00 2.00 174.36 0.00 0.00 0.00 0.00				1,708.26		0.00		1,714.26		0.00		1,714.26		0.00		0.00		0.00	
495100070019 B FRESA DE DIAMANTE DE ALTA VELOCIDAD REDONDA MEDIANA UNIDAD 4.500000 7.00 31.50 0.00 0.00 7.00 31.50 0.00 0.00 7.00 31.50 0.00 0.00 7.00 31.50 0.00 0.00 0.00 0.00				1,708.26		0.00		1,714.26		0.00		1,714.26		0.00		0.00		0.00	
495100070020 B FRESA DE DIAMANTE DE ALTA VELOCIDAD REDONDA CHICA UNIDAD 4.500000 8.00 36.00 0.00 0.00 8.00 36.00 0.00 0.00 8.00 36.00 0.00 0.00 8.00 36.00 0.00 0.00 0.00 0.00				1,708.26		0.00		1,714.26		0.00		1,714.26		0.00		0.00		0.00	
495100070021 B FRESA DE DIAMANTE DE ALTA VELOCIDAD CONO INVERTIDO MEDIANA UNIDAD 4.500000 1.00 4.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00				1,708.26		0.00		1,714.26		0.00		1,714.26		0.00		0.00		0.00	
495100070022 B FRESA DE DIAMANTE DE ALTA VELOCIDAD CONO INVERTIDO CHICA UNIDAD 4.500000 4.00 18.00 0.00 0.00 5.00 22.50 0.00 0.00 5.00 22.50 0.00 0.00 5.00 22.50 0.00 0.00 0.00 0.00				1,708.26		0.00		1,714.26		0.00		1,714.26		0.00		0.00		0.00	
495100070049 B FRESA DE DIAMANTE DE ALTA VELOCIDAD CILINDRICA MEDIANA UNIDAD 4.500000 1.00 4.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00				1,708.26		0.00		1,714.26		0.00		1,714.26		0.00		0.00		0.00	
495100070084 B FRESA DE DIAMANTE DE ALTA VELOCIDAD FISURA PEQUEÑA UNIDAD 5.300000 3.00 15.90 0.00 0.00 3.00 15.90 0.00 0.00 3.00 15.90 0.00 0.00 3.00 15.90 0.00 0.00 0.00 0.00				1,708.26		0.00		1,714.26		0.00		1,714.26		0.00		0.00		0.00	
495100070242 B FRESA DE DIAMANTE DE ALTA VELOCIDAD FLAMA MEDIANA UNIDAD 4.500000 3.00 13.50 0.00 0.00 3.00 13.50 0.00 0.00 3.00 13.50 0.00 0.00 3.00 13.50 0.00 0.00 0.00 0.00				1,708.26		0.00		1,714.26		0.00		1,714.26		0.00		0.00		0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 401 REGION PUNO-SALUD MELGAR
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000915

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
Meta: 0136 - ATENCION DE SALUD					4,670.76		0.00		4,676.76		0.00		4,676.76		0.00		282,515.45		256,620.00	
Actividad Operativa: C0032 - 0023483. ATENCION DE SALUD (RED)					4,670.76		0.00		4,676.76		0.00		4,676.76		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 4. 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					390.00		0.00		390.00		0.00		390.00		0.00		0.00		0.00	
606500260129 S MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPO DENTAL					1.00	390.00	0.00	0.00	1.00	390.00	0.00	0.00	1.00	390.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0137 - ATENCION INTEGRAL DE SALUD DE LAS POBLACIONES EXCLUIDAS Y DISPERSAS					35,032.24		0.00		33,854.73		0.00		33,854.73		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0031 - 0040704. ATENCION INTEGRAL DE SALUD DE LAS POBLACIONES EXCLUIDAS Y DISPERSAS					35,032.24		0.00		33,854.73		0.00		33,854.73		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					545.50		0.00		565.50		0.00		565.50		0.00		0.00		0.00	
091100010131 B BEBIDA GASEOSA X 500 mL					UNIDAD	1.500000	15.00	22.50	0.00	0.00	15.00	22.50	0.00	0.00	15.00	22.50	0.00	0.00	0.00	0.00
091100020084 B AGUA MINERAL SIN GAS X 625 mL APROX.					UNIDAD	1.050200	20.00	21.00	0.00	0.00	20.00	21.00	0.00	0.00	20.00	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00
091100040035 B JUGO DE FRUTAS X 200 mL					UNIDAD	1.000000	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00
091100100003 B BEBIDA HIDRATANTE X 500 mL					UNIDAD	2.000000	20.00	40.00	0.00	0.00	20.00	40.00	0.00	0.00	20.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00
091400060005 B ATUN EN FILETE EN ACEITE VEGETAL X 170 g					UNIDAD	6.000000	20.00	120.00	0.00	0.00	20.00	120.00	0.00	0.00	20.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100020031 B CONSERVA DE DURAZNO EN ALMIBAR X 510 G					UNIDAD	10.000000	18.00	180.00	0.00	0.00	20.00	200.00	0.00	0.00	20.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00
095400100007 B YOGURT X 1 L					UNIDAD	6.500000	20.00	130.00	0.00	0.00	20.00	130.00	0.00	0.00	20.00	130.00	0.00	0.00	0.00	0.00
096800010184 B GALLETA PARA PIQUEO TIPO CRACKER X 37 G					UNIDAD	0.600000	20.00	12.00	0.00	0.00	20.00	12.00	0.00	0.00	20.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					2,584.00		0.00		2,668.00		0.00		2,668.00		0.00		0.00		0.00	
894400040015 B SOMBRERO DE DRIL CON LOGOTIPO					UNIDAD	37.000000	7.00	259.00	0.00	0.00	7.00	259.00	0.00	0.00	7.00	259.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899600070111 B CHALECO DE DRIL TIPO PERIODISTA UNISEX					UNIDAD	83.000000	7.00	581.00	0.00	0.00	7.00	665.00	0.00	0.00	7.00	665.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899600080486 B CAMISETA DE ALGODÓN MANGA LARGA UNISEX					UNIDAD	32.000000	7.00	224.00	0.00	0.00	7.00	224.00	0.00	0.00	7.00	224.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899600150139 B CASACA IMPERMEABLE UNISEX					UNIDAD	86.000000	10.00	860.00	0.00	0.00	10.00	860.00	0.00	0.00	10.00	860.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899600200014 B BUZO DE TASLAN UNISEX					UNIDAD	110.000000	6.00	660.00	0.00	0.00	6.00	660.00	0.00	0.00	6.00	660.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 2. 1 3 CALZADO					3,192.00		0.00		3,192.00		0.00		3,192.00		0.00		0.00		0.00	
890200030007 B ZAPATO DE CUERO CON PLANTA DE JEBE UNISEX					PAR	532.000000	6.00	3,192.00	0.00	0.00	6.00	3,192.00	0.00	0.00	6.00	3,192.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					6,930.00		0.00		6,930.00		0.00		6,930.00		0.00		0.00		0.00	
172100070020 B DIESEL B5 S50					GALON	17.500000	396.00	6,930.00	0.00	0.00	396.00	6,930.00	0.00	0.00	396.00	6,930.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,575.34		0.00		1,561.83		0.00		1,561.83		0.00		0.00		0.00	
501100041604 B BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 58 cm X 72 cm APROX. COLOR AMARILLO					CIENTO	34.000000	8.00	272.00	0.00	0.00	8.00	272.00	0.00	0.00	8.00	272.00	0.00	0.00	0.00	0.00
501100041605 B BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 58 cm X 72 cm APROX. COLOR ROJO					CIENTO	34.000000	5.00	170.00	0.00	0.00	5.00	170.00	0.00	0.00	5.00	170.00	0.00	0.00	0.00	0.00
501100041606 B BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 58 cm X 72 cm APROX. COLOR NEGRO					CIENTO	32.000000	5.00	160.00	0.00	0.00	5.00	160.00	0.00	0.00	5.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00
503300250039 B CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd					UNIDAD	4.500000	30.00	135.00	0.00	0.00	30.00	135.00	0.00	0.00	30.00	135.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010076 B ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO					UNIDAD	6.000000	20.00	120.00	0.00	0.00	20.00	120.00	0.00	0.00	20.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040024 B FOLDER MANILA TAMAÑO A4					EMP X 25	7.500000	6.00	45.00	0.00	0.00	6.00	45.00	0.00	0.00	6.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600050119 B FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO OFICIO					UNIDAD	2.000000	12.00	24.00	0.00	0.00	12.00	24.00	0.00	0.00	12.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030001 B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL					UNIDAD	2.000000	10.00	20.00	0.00	0.00	10.00	20.00	0.00	0.00	10.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010187 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO					UNIDAD	0.520000	12.00	6.24	0.00	0.00	12.00	6.24	0.00	0.00	12.00	6.24	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 REGION PUNO-SALUD MELGAR
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 000915

FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta		CANTIDAD Y/O VALORES												
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		258,620.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		258,620.00	
Meta: 0137 - ATENCION INTEGRAL DE SALUD DE LAS POBLACIONES EXCLUIDAS Y DISPERSAS					35,032.24		0.00		33,854.73		0.00		33,854.73		0.00		282,515.45		256,620.00	
Actividad Operativa: C0031 - 0040704. ATENCION INTEGRAL DE SALUD DE LAS POBLACIONES EXCLUIDAS Y DISPERSAS					35,032.24		0.00		33,854.73		0.00		33,854.73		0.00		282,515.45		256,620.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,575.34		0.00		1,561.83		0.00		1,561.83		0.00		0.00		0.00	
716000010208 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL UNIDAD 0.520000 50.00 26.00 0.00 0.00 50.00 26.00 0.00 0.00 50.00 26.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00					50.00		26.00		0.00		0.00		50.00		26.00		0.00		0.00	
716000010209 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO UNIDAD 0.520000 10.00 5.20 0.00 0.00 10.00 5.20 0.00 0.00 10.00 5.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00					10.00		5.20		0.00		0.00		10.00		5.20		0.00		0.00	
716000060393 B PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR AZUL UNIDAD 2.000000 6.00 12.00 0.00 0.00 6.00 12.00 0.00 0.00 6.00 12.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00					6.00		12.00		0.00		0.00		6.00		12.00		0.00		0.00	
717200030024 B CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS UNIDAD 10.620000 6.00 63.72 0.00 0.00 6.00 63.72 0.00 0.00 6.00 63.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00					6.00		63.72		0.00		0.00		6.00		63.72		0.00		0.00	
717200050227 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 EMP X 500 13.511000 16.00 216.18 0.00 0.00 15.00 202.67 0.00 0.00 15.00 202.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00					16.00		216.18		0.00		0.00		15.00		202.67		0.00		0.00	
767400061093 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 162 NEGRO UNIDAD 150.000000 2.00 300.00 0.00 0.00 2.00 300.00 0.00 0.00 2.00 300.00 0.00 0.00 2.00 300.00 0.00 0.00 0.00 0.00					2.00		300.00		0.00		0.00		2.00		300.00		0.00		0.00	
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					1,180.16		0.00		1,180.16		0.00		1,180.16		0.00		0.00		0.00	
133000160073 B DETERGENTE GRANULADO X 360 G UNIDAD 4.500000 6.00 27.00 0.00 0.00 6.00 27.00 0.00 0.00 6.00 27.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00					6.00		27.00		0.00		0.00		6.00		27.00		0.00		0.00	
133000240029 B LEJÍA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 5% X 1 L UNIDAD 4.000000 9.00 36.00 0.00 0.00 9.00 36.00 0.00 0.00 9.00 36.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00					9.00		36.00		0.00		0.00		9.00		36.00		0.00		0.00	
135000360005 B GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA 8 PAR 12.000000 6.00 72.00 0.00 0.00 6.00 72.00 0.00 0.00 6.00 72.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00					6.00		72.00		0.00		0.00		6.00		72.00		0.00		0.00	
139000030010 B CEPILLO DENTAL PARA ADULTO MEDIO UNIDAD 4.700000 50.00 235.00 0.00 0.00 50.00 235.00 0.00 0.00 50.00 235.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00					50.00		235.00		0.00		0.00		50.00		235.00		0.00		0.00	
139000030021 B CEPILLO DENTAL PARA NIÑO CERDA SUAVE UNIDAD 5.700000 37.00 210.90 0.00 0.00 37.00 210.90 0.00 0.00 37.00 210.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00					37.00		210.90		0.00		0.00		37.00		210.90		0.00		0.00	
139200020054 B PASTA DENTÍFRICA CON FLUOR 1000 ppm - 1500 ppm X 90 g UNIDAD 2.761200 50.00 138.06 0.00 0.00 50.00 138.06 0.00 0.00 50.00 138.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00					50.00		138.06		0.00		0.00		50.00		138.06		0.00		0.00	
139200100026 B JABON GERMICIDA LIQUIDO LITRO 12.000000 15.00 180.00 0.00 0.00 15.00 180.00 0.00 0.00 15.00 180.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00					15.00		180.00		0.00		0.00		15.00		180.00		0.00		0.00	
139200160323 B PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS UNIDAD 6.800000 29.00 197.20 0.00 0.00 29.00 197.20 0.00 0.00 29.00 197.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00					29.00		197.20		0.00		0.00		29.00		197.20		0.00		0.00	
139200500009 B GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 500 mL UNIDAD APROX 7.000000 12.00 84.00 0.00 0.00 12.00 84.00 0.00 0.00 12.00 84.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00					12.00		84.00		0.00		0.00		12.00		84.00		0.00		0.00	
2.3.1.8.1.2 MEDICAMENTOS					668.00		0.00		668.00		0.00		668.00		0.00		0.00		0.00	
580100210001 B LIDOCAINA CLORHIDRATO 10 g/100 mL AER 80 mL UNIDAD 85.000000 2.00 170.00 0.00 0.00 2.00 170.00 0.00 0.00 2.00 170.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00					2.00		170.00		0.00		0.00		2.00		170.00		0.00		0.00	
580100210016 B LIDOCAINA CLORHIDRATO + EPINEFRINA 20 mg + 10 µg/mL INY 1.8 mL UNIDAD 1.586000 314.00 498.00 0.00 0.00 314.00 498.00 0.00 0.00 314.00 498.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00					314.00		498.00		0.00		0.00		314.00		498.00		0.00		0.00	
2.3.1.8.1.99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES					240.30		0.00		240.30		0.00		240.30		0.00		0.00		0.00	
586600290003 B ALCOHOL ETÍLICO (ETANOL) 70° SOL 1 L UNIDAD 8.900000 27.00 240.30 0.00 0.00 27.00 240.30 0.00 0.00 27.00 240.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00					27.00		240.30		0.00		0.00		27.00		240.30		0.00		0.00	
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					11,986.94		0.00		10,718.94		0.00		10,718.94		0.00		0.00		0.00	
351000023468 B ACIDO SULFOSALICILICO P.A. X 1 L UNIDAD 34.000000 2.00 68.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00					2.00		68.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
351100020399 B TIRA REACTIVA PARA ORINA DE 11 PARAMETROS X 100 DETERMINACIONES UNIDAD 60.000000 5.00 300.00 0.00 0.00 5.00 300.00 0.00 0.00 5.00 300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00					5.00		300.00		0.00		0.00		5.00		300.00		0.00		0.00	
351100020523 B TIRA REACTIVA PARA GLUCOSA EN SANGRE X 50 UNIDAD 95.000000 6.00 570.00 0.00 0.00 6.00 570.00 0.00 0.00 6.00 570.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00					6.00		570.00		0.00		0.00		6.00		570.00		0.00		0.00	
355800020121 B PRUEBA RÁPIDA PARA VIH 1-2 Y SÍFILIS X 30 DETERMINACIONES UNIDAD 111.600000 5.00 558.00 0.00 0.00 5.00 558.00 0.00 0.00 5.00 558.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00					5.00		558.00		0.00		0.00		5.00		558.00		0.00		0.00	
358600091079 B TIRA REACTIVA PARA GLUCOMETRO X 50 DETERMINACIONES UNIDAD 78.000000 5.00 390.00 0.00 0.00 5.00 390.00 0.00 0.00 5.00 390.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00					5.00		390.00		0.00		0.00		5.00		390.00		0.00		0.00	
358600091107 B PRUEBA RAPIDA DE HORMONA GONADOTROPINA CORIONICA (HCG) X 25 DETERMINACIONES UNIDAD 26.400000 5.00 132.00 0.00 0.00 5.00 132.00 0.00 0.00 5.00 132.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00					5.00		132.00		0.00		0.00		5.00		132.00		0.00		0.00	
358600091398 B PRUEBA RAPIDA PARA HEPATITIS B X 50 DETERMINACIONES UNIDAD 197.000000 11.00 2,167.00 0.00 0.00 11.00 2,167.00 0.00 0.00 11.00 2,167.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00					11.00		2,167.00		0.00		0.00		11.00		2,167.00		0.00		0.00	
492900060011 B FLUOR GEL ACIDULADO 1.23% X 200 ML UNIDAD 11.980000 12.00 143.76 0.00 0.00 12.00 143.76 0.00 0.00 12.00 143.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00					12.00		143.76		0.00		0.00		12.00		143.76		0.00		0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 REGION PUNO-SALUD MELGAR
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000915

FF/Rb	Código del Tipo Ítem	Clasificador de Gastos	Descripción del Ítem	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
							2025				2026				2027				2028			
							Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
							Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.							2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS							2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
Meta: 0137 - ATENCION INTEGRAL DE SALUD DE LAS POBLACIONES EXCLUIDAS Y DISPERSAS							35,032.24		0.00		33,854.73		0.00		33,854.73		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0031 - 0040704. ATENCION INTEGRAL DE SALUD DE LAS POBLACIONES EXCLUIDAS Y DISPERSAS							35,032.24		0.00		33,854.73		0.00		33,854.73		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS							11,986.94		0.00		10,718.94		0.00		10,718.94		0.00		0.00		0.00	
492900060014 B FLUOR GEL NEUTRO X 200 ML UNIDAD							14.000000		12.00 168.00		0.00 0.00		12.00 168.00		0.00 0.00		12.00 168.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
492900060032 B FLUOR BARNIZ X 10 ML UNIDAD							158.000000		12.00 1,896.00		0.00 0.00		12.00 1,896.00		0.00 0.00		12.00 1,896.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
492900080049 B IONOMERO DE VIDRIO AUTOCURABLE PARA UNIDAD BASE (POLVO-LIQUIDO 12.5 g/8.5 mL)							124.000000		11.00 1,364.00		0.00 0.00		11.00 1,364.00		0.00 0.00		11.00 1,364.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
495500010720 B MANDILON DESCARTABLE TALLA M UNIDAD							3.500000		400.00 1,400.00		0.00 0.00		400.00 200.00		0.00 0.00		400.00 200.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
495700110027 B BAJALENGUA DE MADERA PEDIATRICA X 100 (EMPAQUE INDIVIDUAL) UNIDAD							8.500000		10.00 85.00		0.00 0.00		10.00 85.00		0.00 0.00		10.00 85.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
495700110029 B BAJALENGUA DE MADERA ADULTO X 500 UNIDAD							15.000000		5.00 75.00		0.00 0.00		5.00 75.00		0.00 0.00		5.00 75.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
495700280011 B GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M UNIDAD							0.120000		300.00 36.00		0.00 0.00		300.00 36.00		0.00 0.00		300.00 36.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
495700280012 B GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA S UNIDAD							0.210000		200.00 42.00		0.00 0.00		200.00 42.00		0.00 0.00		200.00 42.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
495700290002 B GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 6 1/2 PAR							0.820000		200.00 164.00		0.00 0.00		200.00 164.00		0.00 0.00		200.00 164.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
495700290004 B GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7 1/2 PAR							0.925000		200.00 185.00		0.00 0.00		200.00 185.00		0.00 0.00		200.00 185.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
495700350051 B JERINGA DESCARTABLE 10 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in UNIDAD							0.210000		50.00 10.50		0.00 0.00		50.00 10.50		0.00 0.00		50.00 10.50		0.00 0.00		0.00 0.00	
495700410076 B MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLIEGUES UNIDAD							0.100000		500.00 50.00		0.00 0.00		500.00 50.00		0.00 0.00		500.00 50.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
511000080315 B TUBO DE ENSAYO DE VIDRIO 12 mm X 75 mm UNIDAD							0.250000		40.00 10.00		0.00 0.00		40.00 10.00		0.00 0.00		40.00 10.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
511000110016 B TERMOMETRO PARA TERMO PORTA VACUNAS UNIDAD							66.340000		2.00 132.68		0.00 0.00		2.00 132.68		0.00 0.00		2.00 132.68		0.00 0.00		0.00 0.00	
512000260310 B MICROCUBETA DESCARTABLE PARA HEMOGLOBINÓMETRO HEMOCONTROL UNIDAD							6.800000		300.00 2,040.00		0.00 0.00		300.00 2,040.00		0.00 0.00		300.00 2,040.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
2.3.1.99.1.3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A							180.00		0.00		180.00		0.00		180.00		0.00		0.00		0.00	
475100017329 B FORMATO ODONTOGRAMA. UNIDAD							60.000000		3.00 180.00		0.00 0.00		3.00 180.00		0.00 0.00		3.00 180.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
2.3.2.1.2.2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO							600.00		0.00		600.00		0.00		600.00		0.00		0.00		0.00	
901000010011 S TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO SERVICIO							1.00 600.00		0.00 0.00		1.00 600.00		0.00 0.00		1.00 600.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
2.3.2.1.2.99 OTROS GASTOS							5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		0.00		0.00	
901000050003 S TRASLADO PERSONAL MOVILIDAD LOCAL -SERVICIO RURAL SERVICIO							1.00 5,000.00		0.00 0.00		1.00 5,000.00		0.00 0.00		1.00 5,000.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
2.3.2.7.11.6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO							350.00		0.00		350.00		0.00		350.00		0.00		0.00		0.00	
500100051552 S SERVICIO DE FOTOCOPIADO E IMPRESIONES SERVICIO							1.00 350.00		0.00 0.00		1.00 350.00		0.00 0.00		1.00 350.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
Meta: 0138 - ASEGURAR LA PROVISION DE ALIMENTACION ADECUADA PARA ENFERMOS							47,376.50		0.00		69,066.00		69,147.00		69,066.00		69,147.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0029 - 0000194. ASEGURAR LA PROVISION DE ALIMENTACION ADECUADA							47,376.50		0.00		69,066.00		69,147.00		69,066.00		69,147.00		0.00		0.00	
2.3.1.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO							47,376.50		0.00		69,066.00		69,147.00		69,066.00		69,147.00		0.00		0.00	
091400010013 B PECHUGA DE POLLO SIN ALAS KLG							15.000000		378.00 5,670.00		0.00 0.00		558.00 8,370.00		558.00 8,370.00		558.00 8,370.00		558.00 8,370.00		0.00 0.00	
091400010066 B POLLO ENTERO KLG							13.000000		1,286.00 16,718.00		0.00 0.00		1,890.00 24,570.00		1,890.00 24,570.00		1,890.00 24,570.00		1,890.00 24,570.00		0.00 0.00	
091400030042 B CARNE DE RES CORTE UNICO KLG							13.500000		1,051.00 14,188.50		0.00 0.00		1,536.00 20,736.00		1,542.00 20,817.00		1,536.00 20,736.00		1,542.00 20,817.00		0.00 0.00	
091400080001 B CARNE DE CORDERO KLG							20.000000		540.00 10,800.00		0.00 0.00		810.00 15,390.00		810.00 15,390.00		810.00 15,390.00		810.00 15,390.00		0.00 0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 401 REGION PUNO-SALUD MELGAR

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000915

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2025				2026				2027				2028			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION: C.M.N.				2,138,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				2,138,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
Meta: 0139 - ASEGURAR LA PROVISION DE ALIMENTACION ADECUADA PARA ENFERMOS				103,020.02		91,764.60		104,984.92		103,347.80		114,512.92		112,888.80		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0029 - 0000194. ASEGURAR LA PROVISION DE ALIMENTACION ADECUA				103,020.02		91,764.60		104,984.92		103,347.80		114,512.92		112,888.80		0.00		0.00	
2.3.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO				94,099.60		82,282.20		95,464.50		94,465.40		104,992.50		104,006.40		0.00		0.00	
090600010019 B	ACEITE DE OLIVA VIRGEN X 1 L	UNIDAD	40.000000	4.00	160.00	2.00	80.00	6.00	240.00	0.00	0.00	6.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600010054 B	ACEITE VEGETAL COMESTIBLE	LITRO	12.000000	186.00	2,232.00	180.00	2,160.00	180.00	2,160.00	186.00	2,232.00	180.00	2,160.00	186.00	2,232.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600020019 B	FIDEO CANUTO X 10 KG	UNIDAD	85.000000	25.00	2,125.00	6.00	510.00	6.00	510.00	6.00	510.00	6.00	510.00	6.00	510.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600020075 B	FIDEOS TALLARIN DELGADO	KLG	4.800000	130.00	624.00	105.00	504.00	115.00	552.00	120.00	576.00	115.00	552.00	120.00	576.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600020122 B	FIDEO SURTIDO PARA SOPA	KLG	10.000000	54.00	540.00	54.00	540.00	60.00	600.00	60.00	600.00	60.00	600.00	60.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600030071 B	QUINUA	KLG	12.500000	165.00	2,062.50	160.00	2,000.00	162.00	2,025.00	163.00	2,037.50	162.00	2,025.00	163.00	2,037.50	0.00	0.00	0.00	0.00
090600030173 B	MAÍZ BLANCO	KLG	12.000000	24.00	288.00	24.00	288.00	24.00	144.00	24.00	144.00	24.00	144.00	24.00	144.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600030225 B	MARLO DE MAIZ MORADO	KLG	6.500000	30.00	195.00	30.00	195.00	30.00	195.00	30.00	195.00	30.00	195.00	30.00	195.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600030347 B	AVENA ENRIQUECIDA CON VITAMINAS Y MINERALES	KLG	6.500000	165.00	1,072.50	160.00	1,040.00	162.00	1,053.00	163.00	1,059.50	1,626.00	10,569.00	1,629.00	10,588.50	0.00	0.00	0.00	0.00
090600030356 B	HOJUELA DE KIWICHA.	KLG	12.000000	60.00	720.00	60.00	720.00	60.00	720.00	60.00	720.00	60.00	720.00	60.00	720.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600030358 B	HOJUELA DE QUINUA.	KLG	13.000000	60.00	780.00	60.00	780.00	60.00	780.00	60.00	780.00	60.00	780.00	60.00	780.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600030374 B	CEBADA TOSTADA.	KLG	6.500000	3.00	19.50	3.00	19.50	6.00	39.00	0.00	0.00	6.00	39.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600030474 B	ARROZ EXTRA	KLG	5.000000	1,400.00	7,000.00	1,400.00	7,000.00	1,398.00	6,990.00	1,402.00	7,010.00	1,398.00	6,990.00	1,402.00	7,010.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600030542 B	CHOCLO CATEGORÍA EXTRA O PRIMERA	UNIDAD	2.500000	810.00	2,025.00	780.00	1,950.00	792.00	1,980.00	798.00	1,995.00	792.00	1,980.00	798.00	1,995.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600030765 B	MAZORCA DE MAÍZ MORADO CATEGORÍA PRIMERA	KLG	6.500000	66.00	429.00	64.00	416.00	64.00	416.00	66.00	429.00	64.00	416.00	66.00	429.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600040011 B	SEMOLA A GRANEL	KLG	6.200000	165.00	1,023.00	160.00	992.00	162.00	1,004.40	163.00	1,010.60	162.00	1,004.40	163.00	1,010.60	0.00	0.00	0.00	0.00
090600040025 B	HARINA DE HABAS	KLG	10.000000	60.00	600.00	60.00	600.00	60.00	600.00	60.00	600.00	60.00	600.00	60.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600040044 B	HARINA DE TRIGO	KLG	3.700000	60.00	222.00	60.00	222.00	60.00	222.00	60.00	222.00	60.00	222.00	60.00	222.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600040052 B	MANDIOCA	KLG	8.000000	48.00	384.00	48.00	384.00	48.00	384.00	48.00	384.00	48.00	384.00	48.00	384.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600040058 B	HARINA DE MAIZ	KLG	7.000000	48.00	336.00	48.00	336.00	48.00	336.00	48.00	336.00	48.00	336.00	48.00	336.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600040090 B	MAICENA - ALMIDON DE MAIZ	KLG	5.500000	48.00	264.00	48.00	264.00	48.00	264.00	48.00	264.00	48.00	264.00	48.00	264.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600040177 B	HARINA DE CHUÑO NEGRO	KLG	6.000000	15.00	90.00	15.00	90.00	18.00	108.00	12.00	72.00	18.00	108.00	12.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600040183 B	HARINA DE MACA GELATINIZADA X 500 g	UNIDAD	20.000000	18.00	360.00	18.00	360.00	18.00	360.00	18.00	360.00	18.00	360.00	18.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600050048 B	AZUCAR RUBIA DOMESTICA	KLG	4.000000	750.00	3,000.00	750.00	3,000.00	750.00	3,000.00	750.00	3,000.00	750.00	3,000.00	750.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600070032 B	CHOCOLATE EN PASTA X 500 G	UNIDAD	45.000000	6.00	270.00	14.00	630.00	12.00	540.00	8.00	360.00	12.00	540.00	8.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00
091400050124 B	PESCADO JUREL Eviscerado (AL PESO)	KLG	13.000000	100.00	1,300.00	0.00	0.00	150.00	1,950.00	150.00	1,950.00	150.00	1,950.00	150.00	1,950.00	0.00	0.00	0.00	0.00
091400050133 B	PESCADO TRUCHA Eviscerada	KLG	16.500000	87.00	1,435.50	0.00	0.00	120.00	1,980.00	120.00	1,980.00	120.00	1,980.00	120.00	1,980.00	0.00	0.00	0.00	0.00
092200010018 B	CANELA ENTERA	KLG	72.000000	6.00	432.00	6.00	432.00	6.00	432.00	6.00	432.00	6.00	432.00	6.00	432.00	0.00	0.00	0.00	0.00
092200010020 B	CLAVO DE OLOR	KLG	65.000000	3.00	195.00	3.00	195.00	6.00	270.00	0.00	0.00	6.00	270.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
092200010024 B	COMINO ENTERO	KLG	30.000000	3.00	90.00	3.00	90.00	6.00	180.00	0.00	0.00	6.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
092200010074 B	OREGANO ENTERO SECO A GRANEL	KLG	28.000000	3.00	84.00	3.00	84.00	6.00	150.00	0.00	0.00	6.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
092200010190 B	AJONJOLI	KLG	13.000000	12.00	156.00	12.00	156.00	12.00	156.00	12.00	156.00	12.00	156.00	12.00	156.00	0.00	0.00	0.00	0.00
092200010286 B	SAL DE MESA X 1 kg	UNIDAD	1.500000	300.00	450.00	300.00	450.00	300.00	450.00	300.00	450.00	300.00	450.00	300.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00
092200010324 B	PIMIENTA ENTERA EN GRANO LLANA	KLG	55.000000	6.00	330.00	4.00	220.00	6.00	330.00	4.00	220.00	6.00	330.00	4.00	220.00	0.00	0.00	0.00	0.00
092200010358 B	OREGANO FRESCO (POR ATADO)	UNIDAD	2.500000	27.00	67.50	26.00	65.00	24.00	60.00	29.00	72.50	24.00	60.00	29.00	72.50	0.00	0.00	0.00	0.00
092200010421 B	CURCUMA	KLG	7.500000	3.00	22.50	3.00	22.50	6.00	45.00	0.00	0.00	6.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
093100080012 B	MERMELADA X 1 kg	UNIDAD	16.000000	24.00	384.00	28.00	448.00	24.00	384.00	28.00	448.00	24.00	384.00	28.00	448.00	0.00	0.00	0.00	0.00
093300020032 B	HUEVO DE GALLINA CALIDAD PRIMERA	KLG	8.500000	344.00	2,924.00	0.00	0.00	486.00	4,131.00	486.00	4,131.00	486.00	4,131.00	486.00	4,131.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 401 REGION PUNO-SALUD MELGAR
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000915

FF/Rb	Código del Tipo Ítem	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
					2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
Meta: 0139 - ASEGURAR LA PROVISION DE ALIMENTACION ADECUADA PARA ENFERMOS					103,020.02		91,764.60		104,984.92		103,347.80		114,512.92		112,888.80		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0029 - 0000194. ASEGURAR LA PROVISION DE ALIMENTACION ADECUA					103,020.02		91,764.60		104,984.92		103,347.80		114,512.92		112,888.80		0.00		0.00	
2.3.1.1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					94,099.60		82,282.20		95,464.50		94,465.40		104,992.50		104,006.40		0.00		0.00	
094100030001 B ALMENDRA					18.00 900.00		18.00 900.00		18.00 900.00		18.00 900.00		18.00 900.00		18.00 900.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
094100030053 B PERA DE AGUA (AL PESO)					270.00 2,430.00		260.00 2,340.00		264.00 1,848.00		266.00 1,862.00		264.00 1,848.00		266.00 1,862.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
094100030127 B PIÑA					123.00 861.00		118.00 826.00		120.00 840.00		121.00 847.00		120.00 840.00		121.00 847.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
094100030154 B MANZANA PERO (AL PESO)					147.00 735.00		142.00 710.00		144.00 720.00		145.00 725.00		144.00 720.00		145.00 725.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
094100030218 B MANGO CRIOLLO (AL PESO)					240.00 1,680.00		240.00 1,680.00		240.00 1,440.00		240.00 1,440.00		240.00 1,440.00		240.00 1,440.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
094100030227 B UVA ROSADA (AL PESO)					270.00 1,215.00		260.00 1,170.00		264.00 1,188.00		266.00 1,197.00		264.00 1,188.00		266.00 1,197.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
094100030274 B MANZANA CHILENA ROJA (AL PESO)					270.00 2,700.00		260.00 2,600.00		264.00 2,640.00		266.00 2,660.00		264.00 2,640.00		266.00 2,660.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
094100030407 B CARAMBOLA CATEGORÍA EXTRA					108.00 648.00		104.00 624.00		104.00 624.00		108.00 648.00		104.00 624.00		108.00 648.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
094100030411 B DURAZNO CATEGORÍA I					135.00 1,350.00		130.00 1,300.00		132.00 1,320.00		133.00 1,330.00		132.00 1,320.00		133.00 1,330.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
094100030414 B PAPAYA CATEGORÍA EXTRA					123.00 861.00		118.00 826.00		120.00 840.00		121.00 847.00		120.00 840.00		121.00 847.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
094100030417 B MANDARINA SATSUMA CATEGORÍA EXTRA					270.00 1,890.00		260.00 1,820.00		264.00 1,848.00		266.00 1,862.00		264.00 1,848.00		266.00 1,862.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
094100030425 B NARANJA VALENCIA CATEGORÍA EXTRA					270.00 1,080.00		260.00 1,040.00		264.00 1,056.00		266.00 1,064.00		264.00 1,056.00		266.00 1,064.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
094100030434 B PALTA FUERTE CATEGORÍA I					135.00 1,620.00		130.00 1,560.00		132.00 1,584.00		133.00 1,596.00		132.00 1,584.00		133.00 1,596.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
094100030436 B LIMÓN CATEGORÍA EXTRA					54.00 270.00		52.00 260.00		52.00 260.00		54.00 270.00		52.00 260.00		54.00 270.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
094100030474 B MARACUYA CATEGORIA I					120.00 840.00		116.00 812.00		116.00 812.00		120.00 840.00		116.00 812.00		120.00 840.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
094100030482 B PLATANO DE SEDA CATEGORIA EXTRA					0.500000 1,350.00		1,300.00 650.00		1,324.00 662.00		1,326.00 663.00		1,324.00 662.00		1,326.00 663.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
094100040016 B PASA					6.00 96.00		8.00 128.00		6.00 78.00		8.00 104.00		6.00 78.00		8.00 104.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
094100040022 B HIGO SECO					36.00 1,080.00		36.00 1,080.00		36.00 432.00		36.00 432.00		36.00 432.00		36.00 432.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
094100040030 B MANI ENTERO TOSTADO					24.00 288.00		24.00 288.00		24.00 288.00		24.00 288.00		24.00 288.00		24.00 288.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
094100040053 B GUINDON SIN PEPA					3.00 96.00		3.00 96.00		6.00 192.00		0.00 0.00		6.00 192.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
094100050005 B ACEITUNA NEGRA A GRANEL					108.00 1,944.00		104.00 1,872.00		104.00 1,872.00		108.00 1,944.00		104.00 1,872.00		108.00 1,944.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
095400050042 B LECHE EVAPORADA DESCREMADA X 400 g APROX.					648.00 2,721.60		624.00 2,620.80		636.00 2,862.00		636.00 2,862.00		636.00 2,862.00		636.00 2,862.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
095400090011 B QUESO FRESCO DE VACA					132.00 2,904.00		0.00 0.00		186.00 4,092.00		186.00 4,092.00		186.00 4,092.00		186.00 4,092.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
096800020099 B PAN A GRANEL					18,100.00 7,240.00		18,400.00 7,360.00		18,248.00 7,299.20		18,252.00 7,300.80		18,248.00 7,299.20		18,252.00 7,300.80		0.00 0.00		0.00 0.00	
097500020007 B CHANCACA X 500 G					30.00 207.00		36.00 248.40		36.00 248.40		30.00 207.00		38.00 248.40		30.00 207.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
097900070026 B MAZAMORRA INSTANTÁNEA X 150 g APROX.					60.00 204.00		60.00 204.00		60.00 1,320.00		60.00 1,320.00		60.00 1,320.00		60.00 1,320.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
097900080010 B GELATINA X 180 g					60.00 216.00		60.00 216.00		60.00 216.00		60.00 216.00		60.00 216.00		60.00 216.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
097900120032 B SILLAO X 500 mL					12.00 78.00		12.00 78.00		12.00 78.00		12.00 78.00		12.00 78.00		12.00 78.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
099600010002 B ALBAHACA (AL PESO)					24.00 48.00		24.00 48.00		24.00 48.00		24.00 48.00		24.00 48.00		24.00 48.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
099600010010 B BROCOLI (AL PESO)					60.00 240.00		60.00 240.00		60.00 240.00		60.00 240.00		60.00 240.00		60.00 240.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
099600010016 B COLIFLOR					75.00 300.00		70.00 280.00		72.00 288.00		73.00 292.00		72.00 288.00		73.00 292.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
099600010023 B TOMATE (AL PESO)					270.00 1,080.00		260.00 1,040.00		264.00 1,056.00		266.00 1,064.00		264.00 1,056.00		266.00 1,064.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
099600010026 B CALABAZA (AL PESO)					108.00 324.00		104.00 312.00		104.00 312.00		108.00 324.00		104.00 312.00		108.00 324.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
099600010031 B ESPINACA (AL PESO)					54.00 324.00		52.00 312.00		52.00 312.00		54.00 324.00		52.00 312.00		54.00 324.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
099600010060 B CAIGUA (AL PESO)					120.00 720.00		112.00 672.00		114.00 684.00		118.00 708.00		116.00 696.00		120.00 720.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
099600010066 B APIO (AL PESO)					189.00 472.50		182.00 455.00		185.00 462.50		186.00 465.00		185.00 462.50		186.00 465.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
099600010070 B PORO (AL PESO)					189.00 567.00		182.00 546.00		185.00 555.00		186.00 558.00		185.00 555.00		186.00 558.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
099600010082 B PIMIENTO MORRON (AL PESO)					54.00 378.00		52.00 364.00		52.00 364.00		54.00 378.00		52.00 364.00		54.00 378.00		0.00 0.00		0.00 0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 401 REGION PUNO-SALUD MELGAR
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000915

FF/Rb Código del Tipo Ítem	Clasificador de Gastos Descripción del Ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2025				2026				2027				2028			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
Meta: 0139 - ASEGURAR LA PROVISION DE ALIMENTACION ADECUADA PARA ENFERMOS				103,020.02		91,764.60		104,984.92		103,347.80		114,512.92		112,888.80		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0029 - 0000194. ASEGURAR LA PROVISION DE ALIMENTACION ADECUA				103,020.02		91,764.60		104,984.92		103,347.80		114,512.92		112,888.80		0.00		0.00	
2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO				94,099.60		82,282.20		95,464.50		94,465.40		104,992.50		104,006.40		0.00		0.00	
099600010100 B	LECHUGA ESCAROLA	UNIDAD	3.000000	81.00	243.00	78.00	234.00	78.00	234.00	81.00	243.00	78.00	234.00	81.00	243.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010104 B	ACELGA (POR ATADO)	UNIDAD	3.000000	120.00	360.00	112.00	336.00	114.00	342.00	118.00	354.00	114.00	342.00	118.00	354.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010107 B	CEBOLLA CHINA (POR ATADO)	UNIDAD	3.000000	27.00	81.00	26.00	78.00	24.00	72.00	29.00	87.00	24.00	72.00	29.00	87.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010131 B	CEBOLLA ROJA (AL PESO)	KLG	3.000000	291.00	873.00	280.00	840.00	283.00	849.00	288.00	864.00	283.00	849.00	288.00	864.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010197 B	ROCOTO AL PESO	KLG	7.000000	60.00	420.00	58.00	406.00	58.00	406.00	60.00	420.00	58.00	406.00	60.00	420.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010222 B	AJÍ PANCA SECO (AL PESO)	KLG	28.000000	6.00	168.00	6.00	168.00	6.00	168.00	6.00	168.00	6.00	168.00	6.00	168.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010226 B	PEPINILLO (AL PESO)	KLG	2.500000	87.00	217.50	84.00	210.00	84.00	210.00	87.00	217.50	84.00	210.00	87.00	217.50	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010259 B	AJÍ AMARILLO FRESCO (AL PESO)	KLG	20.000000	42.00	840.00	40.00	800.00	40.00	800.00	42.00	840.00	40.00	800.00	42.00	840.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010320 B	AJO ENTERO CATEGORÍA PRIMERA	KLG	10.000000	81.00	810.00	78.00	780.00	78.00	780.00	81.00	810.00	78.00	780.00	81.00	810.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010324 B	COL CRESPA CALIDAD PRIMERA	KLG	3.000000	24.00	72.00	24.00	72.00	24.00	72.00	24.00	72.00	24.00	72.00	24.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010327 B	VAINITA CALIDAD PRIMERA	KLG	6.000000	162.00	972.00	156.00	936.00	156.00	936.00	162.00	972.00	156.00	936.00	162.00	972.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010330 B	ZAPALLO MACRE CATEGORIA PRIMERA	KLG	3.000000	243.00	729.00	234.00	702.00	237.00	711.00	240.00	720.00	237.00	711.00	240.00	720.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600020002 B	CAMOTE AMARILLO CALIDAD PRIMERA	KLG	3.000000	120.00	360.00	112.00	336.00	114.00	342.00	118.00	354.00	114.00	342.00	118.00	354.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600020004 B	OLLUCO	KLG	6.000000	72.00	432.00	72.00	432.00	72.00	432.00	72.00	432.00	72.00	432.00	72.00	432.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600020010 B	BETERRAGA (AL PESO)	KLG	3.500000	75.00	262.50	70.00	245.00	72.00	252.00	73.00	255.50	72.00	252.00	73.00	255.50	0.00	0.00	0.00	0.00
099600020034 B	NABO (AL PESO)	KLG	3.500000	54.00	189.00	52.00	182.00	52.00	182.00	54.00	189.00	52.00	182.00	54.00	189.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600020036 B	ZANAHORIA (AL PESO)	KLG	3.000000	324.00	972.00	312.00	936.00	318.00	954.00	318.00	954.00	318.00	954.00	318.00	954.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600020041 B	KIÓN FRESCO (AL PESO)	KLG	10.000000	27.00	270.00	26.00	260.00	24.00	240.00	29.00	290.00	24.00	240.00	29.00	290.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600020053 B	CHUÑO BLANCO ENTERO	KLG	13.000000	84.00	1,092.00	78.00	1,014.00	78.00	1,014.00	84.00	1,092.00	78.00	1,014.00	84.00	1,092.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600020083 B	PAPA CANCHÁN CALIDAD PRIMERA	KLG	3.000000	1,350.00	4,050.00	1,300.00	3,900.00	1,324.00	3,972.00	1,326.00	3,978.00	1,324.00	3,972.00	1,326.00	3,978.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600020092 B	PAPA PERUANITA CALIDAD PRIMERA	KLG	8.000000	96.00	768.00	96.00	768.00	96.00	768.00	96.00	768.00	96.00	768.00	96.00	768.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600020098 B	YUCA CATEGORÍA EXTRA	KLG	4.000000	81.00	324.00	78.00	312.00	78.00	312.00	81.00	324.00	78.00	312.00	81.00	324.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600070007 B	HABA FRESCA	KLG	4.000000	81.00	324.00	78.00	312.00	78.00	312.00	81.00	324.00	78.00	312.00	81.00	324.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600070010 B	ARVEJA VERDE SECA ENTERA	KLG	4.000000	30.00	120.00	30.00	120.00	30.00	120.00	30.00	120.00	30.00	120.00	30.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600070115 B	ARVEJA VERDE EN VAINA AMERICANA	KLG	6.000000	162.00	972.00	156.00	936.00	156.00	936.00	162.00	972.00	156.00	936.00	162.00	972.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600070132 B	FRIJOL PANAMITO CALIDAD 1 - EXTRA	KLG	7.500000	15.00	112.50	15.00	112.50	18.00	135.00	12.00	90.00	18.00	135.00	12.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600070142 B	GARBANZO CALIDAD 1 - EXTRA	KLG	10.000000	12.00	120.00	12.00	120.00	12.00	120.00	12.00	120.00	12.00	120.00	12.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600070145 B	LENTEJA CALIDAD 1 - EXTRA	KLG	8.000000	60.00	480.00	60.00	480.00	60.00	480.00	60.00	480.00	60.00	480.00	60.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600070152 B	ALGARROBO MOLIDO X 250 g	UNIDAD	9.000000	12.00	108.00	12.00	108.00	12.00	108.00	12.00	108.00	12.00	108.00	12.00	108.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600070158 B	PALLAR CALIDAD EXTRA	KLG	10.000000	48.00	480.00	48.00	480.00	48.00	480.00	48.00	480.00	48.00	480.00	48.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600080003 B	MUÑA FRESCA (POR ATADO)	UNIDAD	1.000000	27.00	27.00	26.00	26.00	24.00	24.00	29.00	29.00	24.00	24.00	29.00	29.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600080008 B	CULANTRO (POR ATADO)	UNIDAD	3.000000	81.00	243.00	78.00	234.00	78.00	234.00	81.00	243.00	78.00	234.00	81.00	243.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600080011 B	HIERBA BUENA (POR ATADO)	UNIDAD	2.000000	27.00	54.00	26.00	52.00	24.00	48.00	29.00	58.00	24.00	48.00	29.00	58.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600080013 B	HUACATAY (POR ATADO)	UNIDAD	3.000000	27.00	81.00	26.00	78.00	24.00	72.00	29.00	87.00	24.00	72.00	29.00	87.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600080016 B	PEREJIL (POR ATADO)	UNIDAD	2.500000	27.00	67.50	26.00	65.00	24.00	60.00	29.00	72.50	24.00	60.00	29.00	72.50	0.00	0.00	0.00	0.00
099600080022 B	ANIS ENTERO (AL PESO)	KLG	26.000000	3.00	78.00	3.00	78.00	6.00	156.00	0.00	0.00	6.00	156.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600080025 B	CEDRON (POR ATADO)	UNIDAD	1.000000	30.00	30.00	30.00	30.00	30.00	30.00	30.00	30.00	30.00	30.00	30.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600080028 B	HIERBA LUISA (POR ATADO)	UNIDAD	1.000000	27.00	27.00	26.00	26.00	24.00	24.00	29.00	29.00	24.00	24.00	29.00	29.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600080033 B	MANZANILLA FRESCA (POR ATADO)	UNIDAD	2.000000	27.00	54.00	26.00	52.00	24.00	48.00	29.00	58.00	24.00	48.00	29.00	58.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 401 REGION PUNO-SALUD MELGAR
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000915

FF/Rb Código del Ítem	Clasificador de Gastos Tipo	Descripción del Ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
					2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
Meta: 0139 - ASEGURAR LA PROVISION DE ALIMENTACION ADECUADA PARA ENFERMOS					103,020.02		91,764.60		104,984.92		103,347.80		114,512.92		112,888.80		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0029 - 0000194. ASEGURAR LA PROVISION DE ALIMENTACION ADECUA					103,020.02		91,764.60		104,984.92		103,347.80		114,512.92		112,888.80		0.00		0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					94,099.60		82,282.20		95,464.50		94,465.40		104,992.50		104,006.40		0.00		0.00	
099600080040 B LAUREL (AL PESO) KLG 48.000000					3.00	144.00	3.00	144.00	6.00	288.00	0.00	0.00	6.00	288.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600080087 B COLA DE CABALLO (POR ATADO) UNIDAD 1.000000					27.00	27.00	26.00	26.00	24.00	24.00	29.00	29.00	24.00	24.00	29.00	29.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600090013 B ANIS FILTRANTE X 100 SOBRES UNIDAD 5.000000					3.00	15.00	3.00	15.00	6.00	30.00	0.00	0.00	6.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600090020 B MANZANILLA FILTRANTE X 100 SOBRES UNIDAD 6.500000					3.00	19.50	3.00	19.50	6.00	30.00	0.00	0.00	6.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600090027 B TE FILTRANTE X 100 SOBRES UNIDAD 6.000000					6.00	36.00	0.00	0.00	6.00	36.00	0.00	0.00	6.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 3. 1 2 GASES					7,000.00		9,000.00		7,600.00		8,400.00		7,600.00		8,400.00		0.00		0.00	
174200030016 B GAS PROPANO X 45 kg UNIDAD 200.000000					35.00	7,000.00	45.00	9,000.00	38.00	7,600.00	42.00	8,400.00	38.00	7,600.00	42.00	8,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					889.62		0.00		889.62		0.00		889.62		0.00		0.00		0.00	
716000010187 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO UNIDAD 0.520000					22.00	11.44	0.00	0.00	22.00	11.44	0.00	0.00	22.00	11.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL UNIDAD 0.520000					22.00	11.44	0.00	0.00	22.00	11.44	0.00	0.00	22.00	11.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010209 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO UNIDAD 0.520000					24.00	12.48	0.00	0.00	24.00	12.48	0.00	0.00	24.00	12.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 EMP X 500 13.511000					24.00	324.26	0.00	0.00	24.00	324.26	0.00	0.00	24.00	324.26	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400060857 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CE255A NEGRO UNIDAD 530.000000					1.00	530.00	0.00	0.00	1.00	530.00	0.00	0.00	1.00	530.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					1,030.80		482.40		1,030.80		482.40		1,030.80		482.40		0.00		0.00	
133000160073 B DETERGENTE GRANULADO X 360 G UNIDAD 4.500000					72.00	324.00	76.00	342.00	72.00	324.00	76.00	342.00	72.00	324.00	76.00	342.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000170002 B DETERGENTE EN PASTA LAVA VAJILLA X 500 g UNIDAD 3.900000					36.00	140.40	36.00	140.40	36.00	140.40	36.00	140.40	36.00	140.40	36.00	140.40	0.00	0.00	0.00	0.00
135000360002 B GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA 9 PAR 12.000000					4.00	48.00	0.00	0.00	4.00	48.00	0.00	0.00	4.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000360005 B GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA 8 PAR 12.000000					20.00	240.00	0.00	0.00	20.00	240.00	0.00	0.00	20.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200160323 B PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS UNIDAD 6.800000					24.00	163.20	0.00	0.00	24.00	163.20	0.00	0.00	24.00	163.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
642900110020 B SECADOR DE VAJILLA EN TELA COTEN UNIDAD 4.800000					24.00	115.20	0.00	0.00	24.00	115.20	0.00	0.00	24.00	115.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0141 - APOYO A PROGRAMAS DE SALUD INTEGRAL					3,690.72		0.00		3,692.22		0.00		3,692.22		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0028 - 0000161. APOYO A PROGRAMAS DE SALUD INTEGRAL (RED)					3,690.72		0.00		3,692.22		0.00		3,692.22		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					1,024.08		0.00		1,025.08		0.00		1,025.08		0.00		0.00		0.00	
091100070097 B AGUA DE MESA SIN GAS X 625 mL UNIDAD 1.121000					480.00	538.08	0.00	0.00	480.00	538.08	0.00	0.00	480.00	538.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
096800010185 B GALLETA DULCE X 35 G APROX. UNIDAD 1.000000					486.00	486.00	0.00	0.00	487.00	487.00	0.00	0.00	487.00	487.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					99.64		0.00		100.14		0.00		100.14		0.00		0.00		0.00	
710600010012 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO UNIDAD 7.000000					2.00	14.00	0.00	0.00	2.00	14.00	0.00	0.00	2.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100010008 B BORRADOR MIXTO TAMAÑO GRANDE UNIDAD 0.500000					2.00	1.00	0.00	0.00	2.00	1.00	0.00	0.00	2.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030001 B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL UNIDAD 2.000000					2.00	4.00	0.00	0.00	2.00	4.00	0.00	0.00	2.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL UNIDAD 0.520000					7.00	3.64	0.00	0.00	7.00	3.64	0.00	0.00	7.00	3.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040112 B LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR UNIDAD 0.500000					2.00	1.00	0.00	0.00	3.00	1.50	0.00	0.00	3.00	1.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000090048 B TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL UNIDAD 6.000000					2.00	12.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050224 B PAPEL BOND 80 G TAMAÑO A4 EMP X 500 16.000000					4.00	64.00	0.00	0.00	4.00	64.00	0.00	0.00	4.00	64.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

FF/Rb	Código del Tipo Ítem	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES														
						2025				2026				2027				2028		
						Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2
		Descripción del Ítem				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACIÓN: C.M.N.																				
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00
Meta: 0141 - APOYO A PROGRAMAS DE SALUD INTEGRAL						3,690.72		0.00		3,692.22		0.00		3,692.22		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0028 - 0000161. APOYO A PROGRAMAS DE SALUD INTEGRAL (RED)						3,690.72		0.00		3,692.22		0.00		3,692.22		0.00		0.00		0.00
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC						300.00		0.00		300.00		0.00		300.00		0.00		0.00		0.00
495700410076 B MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 UNIDAD						0.100000	3,000.00	300.00	0.00	0.00	3,000.00	300.00	0.00	0.00	3,000.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO						1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00		0.00
040100010017 S SERVICIO DE PREPARACION DE REFRIGERIOS						SERVICIO	1.00	400.00	0.00	0.00	1.00	400.00	0.00	0.00	1.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00
040100010026 S SERVICIO DE PREPARACION DE ALMUERZO						SERVICIO	1.00	600.00	0.00	0.00	1.00	600.00	0.00	0.00	1.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO						1,267.00		0.00		1,267.00		0.00		1,267.00		0.00		0.00		0.00
500100050561 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL						SERVICIO	1.00	600.00	0.00	0.00	1.00	600.00	0.00	0.00	1.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00
500100051552 S SERVICIO DE FOTOCOPIADO E IMPRESIONES						SERVICIO	1.00	667.00	0.00	0.00	1.00	667.00	0.00	0.00	1.00	667.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0143 - MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA						2,063.25		43.53		1,980.58		0.00		1,980.58		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0026 - 0001022. MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA (HOSPITA						2,063.25		43.53		1,980.58		0.00		1,980.58		0.00		0.00		0.00
2.3.1 2.1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS						249.00		0.00		285.00		0.00		285.00		0.00		0.00		0.00
899600070111 B CHALECO DE DRIL TIPO PERIODISTA UNISEX						UNIDAD	83.000000	3.00	249.00	0.00	0.00	3.00	285.00	0.00	0.00	3.00	285.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						690.05		43.53		727.58		0.00		727.58		0.00		0.00		0.00
710300010013 B CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 1/2 in X 72 yd						UNIDAD	6.000000	2.00	12.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.00	0.00	0.00
710300160005 B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd						UNIDAD	6.500000	2.00	13.00	0.00	0.00	2.00	13.00	0.00	0.00	2.00	13.00	0.00	0.00	0.00
710600010076 B ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO						UNIDAD	8.000000	4.00	24.00	0.00	0.00	4.00	24.00	0.00	0.00	4.00	24.00	0.00	0.00	0.00
716000060443 B PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO						UNIDAD	3.000000	4.00	12.00	0.00	0.00	4.00	12.00	0.00	0.00	4.00	12.00	0.00	0.00	0.00
716000090048 B TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL						UNIDAD	6.000000	1.00	6.00	0.00	0.00	1.00	6.00	0.00	0.00	1.00	6.00	0.00	0.00	0.00
717200030125 B CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 92 HOJAS						UNIDAD	6.000000	4.00	24.00	0.00	0.00	4.00	24.00	0.00	0.00	4.00				

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 REGION PUNO-SALUD MELGAR
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000915

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
Meta: 0145 - BRINDAR APOYO AL DIAGNOSTICO EN LABORATORIO					7,559.55		1,014.11		8,519.66		54.00		8,519.66		54.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0024 - 0000295. BRINDAR APOYO AL DIAGNOSTICO EN LABORATORIO					7,559.55		1,014.11		8,519.66		54.00		8,519.66		54.00		0.00		0.00	
2.3.1.2.1.2 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES					65.00		0.00		65.00		0.00		65.00		0.00		0.00		0.00	
798100040002 B FRAZADA ANTIALERGICA DE LANA 1 1/2 PLAZA					1.00	65.00	0.00	0.00	1.00	65.00	0.00	0.00	1.00	65.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.3.1.2 GASES					40.00		0.00		40.00		0.00		40.00		0.00		0.00		0.00	
174200030015 B GAS PROPANO X 10 kg					1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,646.63		298.51		2,945.14		0.00		2,945.14		0.00		0.00		0.00	
710300010013 B CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 1/2 in X 72 yd					UNIDAD	6.000000	3.00	18.00	0.00	0.00	3.00	18.00	0.00	0.00	3.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300060057 B GOMA EN BARRA X 40 G APROX.					UNIDAD	4.500000	2.00	9.00	0.00	0.00	2.00	9.00	0.00	0.00	2.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040024 B FOLDER MANILA TAMAÑO A4					EMP X 25	7.500000	3.00	22.50	0.00	0.00	3.00	22.50	0.00	0.00	3.00	22.50	0.00	0.00	0.00	0.00
710600100246 B SOBRE MANILA PARA RADIOGRAFÍAS 35 cm X 45 cm					UNIDAD	1.000000	150.00	150.00	0.00	0.00	150.00	150.00	0.00	0.00	150.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600100247 B SOBRE MANILA 30 cm X 39 cm					UNIDAD	2.000000	100.00	200.00	0.00	0.00	100.00	200.00	0.00	0.00	100.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600100248 B SOBRE MANILA DE 90 G PARA PLACAS RADIOGRAFICAS DE 25 CM X 38 CM APROX.					UNIDAD	1.000000	100.00	100.00	0.00	0.00	100.00	100.00	0.00	0.00	100.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030001 B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL					UNIDAD	2.000000	11.00	22.00	0.00	0.00	11.00	22.00	0.00	0.00	11.00	22.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110048 B ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 26/6					UNIDAD	23.600000	1.00	23.60	0.00	0.00	1.00	23.60	0.00	0.00	1.00	23.60	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110056 B ENGRAPADOR DE OFICINA (25 HOJAS)					UNIDAD	20.000000	1.00	20.00	0.00	0.00	1.00	20.00	0.00	0.00	1.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000120010 B PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS APROX.					UNIDAD	11.210000	1.00	11.21	0.00	0.00	1.00	11.21	0.00	0.00	1.00	11.21	0.00	0.00	0.00	0.00
715000200007 B SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA					UNIDAD	3.000000	1.00	3.00	0.00	0.00	1.00	3.00	0.00	0.00	1.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010187 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO					UNIDAD	0.520000	21.00	10.92	0.00	0.00	21.00	10.92	0.00	0.00	21.00	10.92	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL					UNIDAD	0.520000	43.00	22.36	25.00	13.00	68.00	35.36	0.00	0.00	68.00	35.36	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010209 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO					UNIDAD	0.520000	30.00	15.60	0.00	0.00	30.00	15.60	0.00	0.00	30.00	15.60	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040112 B LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR					UNIDAD	0.500000	6.00	3.00	0.00	0.00	6.00	3.00	0.00	0.00	6.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060410 B PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR AZUL					UNIDAD	2.500000	5.00	12.50	0.00	0.00	5.00	12.50	0.00	0.00	5.00	12.50	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060432 B PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR NEGRO					UNIDAD	2.500000	5.00	12.50	0.00	0.00	5.00	12.50	0.00	0.00	5.00	12.50	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060443 B PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO					UNIDAD	3.000000	8.00	24.00	0.00	0.00	8.00	24.00	0.00	0.00	8.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000090048 B TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL					UNIDAD	6.000000	6.00	36.00	0.00	0.00	6.00	36.00	0.00	0.00	6.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030023 B CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS					UNIDAD	11.434200	2.00	22.87	0.00	0.00	2.00	22.87	0.00	0.00	2.00	22.87	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030125 B CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 92 HOJAS					UNIDAD	6.000000	4.00	24.00	0.00	0.00	4.00	24.00	0.00	0.00	4.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050224 B PAPEL BOND 80 G TAMAÑO A4					EMP X 500	16.000000	10.00	160.00	17.00	272.00	27.00	432.00	0.00	0.00	27.00	432.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4					EMP X 500	13.511000	7.00	94.57	1.00	13.51	8.00	108.08	0.00	0.00	8.00	108.08	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080026 B GRAPA 26/6 X 5000					UNIDAD	3.000000	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500100014 B SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50					UNIDAD	6.000000	4.00	24.00	0.00	0.00	4.00	24.00	0.00	0.00	4.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400060857 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CE255A NEGRO					UNIDAD	530.000000	3.00	1,590.00	0.00	0.00	3.00	1,590.00	0.00	0.00	3.00	1,590.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 REGION PUNO-SALUD MELGAR
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000915

FF/Rb Código del Tipo Ítem	Clasificador de Gastos Descripción del Ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2025				2026				2027				2028			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
Meta: 0145 - BRINDAR APOYO AL DIAGNOSTICO EN LABORATORIO				7,559.55		1,014.11		8,519.66		54.00		8,519.66		54.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0024 - 0000295. BRINDAR APOYO AL DIAGNOSTICO EN LABORATORIO				7,559.55		1,014.11		8,519.66		54.00		8,519.66		54.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				721.79		135.60		803.39		54.00		803.39		54.00		0.00		0.00	
133000160073 B	DETERGENTE GRANULADO X 360 G	UNIDAD	4.500000	13.00	58.50	0.00	0.00	13.00	58.50	0.00	0.00	13.00	58.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000240075 B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 5% X 1 GAL	UNIDAD	15.000000	3.00	45.00	0.00	0.00	3.00	45.00	0.00	0.00	3.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000360005 B	GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA 8	PAR	12.000000	6.00	72.00	0.00	0.00	6.00	72.00	0.00	0.00	6.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200100090 B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	12.000000	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200120042 B	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO	UNIDAD	0.900000	60.00	54.00	60.00	54.00	60.00	54.00	60.00	54.00	60.00	54.00	60.00	54.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200160323 B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	6.800000	12.00	81.60	12.00	81.60	24.00	163.20	0.00	0.00	24.00	163.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200500001 B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	UNIDAD	10.030000	23.00	230.69	0.00	0.00	23.00	230.69	0.00	0.00	23.00	230.69	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
895700080034 B	TELA FRANELA X 70 CM DE ANCHO	METRO	6.000000	4.00	24.00	0.00	0.00	4.00	24.00	0.00	0.00	4.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
895700080201 B	TELA FELPA X 75 CM DE ANCHO	METRO	9.000000	4.00	36.00	0.00	0.00	4.00	36.00	0.00	0.00	4.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5.3 2 DE COCINA, COMEDOR Y CAFETERIA				87.00		0.00		87.00		0.00		87.00		0.00		0.00		0.00	
166600050002 B	TERMO PARA LIQUIDO X 2 L	UNIDAD	87.000000	1.00	87.00	0.00	0.00	1.00	87.00	0.00	0.00	1.00	87.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 1 99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES				44.50		0.00		44.50		0.00		44.50		0.00		0.00		0.00	
586600290003 B	ALCOHOL ETÍLICO (ETANOL) 70° SOL 1 L	UNIDAD	8.900000	5.00	44.50	0.00	0.00	5.00	44.50	0.00	0.00	5.00	44.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC				3,954.63		580.00		4,534.63		0.00		4,534.63		0.00		0.00		0.00	
495500011456 B	GORRO QUIRURGICO DESCARTABLE CON ELASTICO X 100	UNIDAD	8.000000	3.00	24.00	0.00	0.00	3.00	24.00	0.00	0.00	3.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700250370 B	ESPARADRAPO HIPOALERGENICO DE TELA 7.5 cm X 9.1 m APROX. X 4 CORTES	UNIDAD	18.140000	2.00	36.28	0.00	0.00	2.00	36.28	0.00	0.00	2.00	36.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700280121 B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE N° 8 X 100 UNI	UNIDAD	12.000000	5.00	60.00	0.00	0.00	5.00	60.00	0.00	0.00	5.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701300088 B	PAPEL TÉRMICO DE IMPRESIÓN PARA ECOGRAFIA DE ALTA DENSIDAD 110 mm X 18 m	UNIDAD	77.000000	5.00	385.00	5.00	385.00	10.00	770.00	0.00	0.00	10.00	770.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701300125 B	GEL PARA ECOGRAFIA.	GALON	65.000000	3.00	195.00	3.00	195.00	6.00	390.00	0.00	0.00	6.00	390.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
512000330089 B	PELICULA RADIOGRAFICA LASER 8 in X 10 in X 125	UNIDAD	295.850000	11.00	3,254.35	0.00	0.00	11.00	3,254.35	0.00	0.00	11.00	3,254.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0147 - SERVICIOS BASICOS Y COMPLEMENTARIOS				189,930.55		177,280.48		203,167.68		164,985.34		203,167.68		164,985.34		154,283.00		154,272.00	
Actividad Operativa: C0022 - 0001401. SERVICIOS BASICOS Y COMPLEMENTARIOS (HOSPITAL)				189,930.55		177,280.48		203,167.68		164,985.34		203,167.68		164,985.34		154,283.00		154,272.00	
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS				2,730.00		0.00		3,006.00		0.00		3,006.00		0.00		0.00		0.00	
899600041208 B	PANTALÓN DE TELA IMPERMEABLE UNISEX	UNIDAD	110.000000	6.00	660.00	0.00	0.00	6.00	660.00	0.00	0.00	6.00	660.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899600090013 B	PONCHO IMPERMEABLE CON CAPUCHA	UNIDAD	60.000000	6.00	360.00	0.00	0.00	6.00	360.00	0.00	0.00	6.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899600140032 B	MAMELUCO DE DRIL MANGA LARGA CON CINTAS REFLECTORAS UNISEX TALLA M	UNIDAD	105.000000	2.00	210.00	0.00	0.00	2.00	210.00	0.00	0.00	2.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899600140033 B	MAMELUCO DE DRIL MANGA LARGA CON CINTAS REFLECTORAS UNISEX TALLA L	UNIDAD	82.000000	10.00	820.00	0.00	0.00	10.00	1,050.00	0.00	0.00	10.00	1,050.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899600140057 B	MAMELUCO DE DRIL MANGA LARGA CON CINTAS REFLECTORAS UNISEX TALLA S	UNIDAD	82.000000	2.00	164.00	0.00	0.00	2.00	210.00	0.00	0.00	2.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899600150139 B	CASACA IMPERMEABLE UNISEX	UNIDAD	86.000000	6.00	516.00	0.00	0.00	6.00	516.00	0.00	0.00	6.00	516.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 2. 1 2 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES				292.00		0.00		346.00		0.00		346.00		0.00		0.00		0.00	
798100040002 B	FRAZADA ANTIALERGICA DE LANA 1 1/2 PLAZA	UNIDAD	65.000000	2.00	130.00	0.00	0.00	2.00	130.00	0.00	0.00	2.00	130.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 401 REGION PUNO-SALUD MELGAR
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000915

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
Meta: 0147 - SERVICIOS BASICOS Y COMPLEMENTARIOS					189,930.55		177,280.48		203,167.68		164,985.34		203,167.68		164,985.34		154,283.00		154,272.00	
Actividad Operativa: C0022 - 0001401. SERVICIOS BASICOS Y COMPLEMENTARIOS (HOSPITAL)					189,930.55		177,280.48		203,167.68		164,985.34		203,167.68		164,985.34		154,283.00		154,272.00	
2.3. 1 2 1 2 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES					292.00		0.00		346.00		0.00		346.00		0.00		0.00		0.00	
894700040065 B HILO DE POLIESTER 40/2 X 5000 yd COLOR ROJO UNIDAD 18.0000000					3.00	54.00	0.00	0.00	4.00	72.00	0.00	0.00	4.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
894700040073 B HILO DE POLIESTER 40/2 X 5000 yd COLOR GUINDA UNIDAD 18.0000000					3.00	54.00	0.00	0.00	4.00	72.00	0.00	0.00	4.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
894700040076 B HILO DE POLIESTER 40/2 X 5000 yd COLOR AMARILLO UNIDAD 18.0000000					3.00	54.00	0.00	0.00	4.00	72.00	0.00	0.00	4.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 2 1 3 CALZADO					993.50		0.00		993.50		0.00		993.50		0.00		0.00		0.00	
890200010021 B BOTA DE CUERO PARA CABALLERO TALLA 40 PAR 90.0000000					4.00	360.00	0.00	0.00	4.00	360.00	0.00	0.00	4.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
890200010038 B BOTA DE JEBE CAÑA ALTA UNISEX TALLA 40 PAR 35.0000000					2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
890200010090 B BOTA DE JEBE MEDIA CAÑA UNISEX COLOR BLANCO TALLA 36 PAR 29.5000000					4.00	118.00	0.00	0.00	4.00	118.00	0.00	0.00	4.00	118.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
890200010093 B BOTA DE JEBE MEDIA CAÑA UNISEX COLOR BLANCO TALLA 40 PAR 29.5000000					5.00	147.50	0.00	0.00	5.00	147.50	0.00	0.00	5.00	147.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
890200010097 B BOTA DE JEBE MEDIA CAÑA UNISEX COLOR BLANCO TALLA 38 PAR 29.5000000					4.00	118.00	0.00	0.00	4.00	118.00	0.00	0.00	4.00	118.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
890200010188 B BOTA DE CUERO PARA CABALLERO TALLA 41 PAR 90.0000000					2.00	180.00	0.00	0.00	2.00	180.00	0.00	0.00	2.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 3 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					2,143.00		2,003.00		2,353.00		2,003.00		2,353.00		2,003.00		0.00		0.00	
172100070020 B DIESEL B5 S50 GALON 17.5000000					58.00	1,015.00	50.00	875.00	70.00	1,225.00	50.00	875.00	70.00	1,225.00	50.00	875.00	0.00	0.00	0.00	0.00
172100090006 B GASOOL REGULAR 91 OCTANOS GALON 18.8000000					60.00	1,128.00	60.00	1,128.00	60.00	1,128.00	60.00	1,128.00	60.00	1,128.00	60.00	1,128.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 3 1 2 GASES					6,000.00		6,400.00		12,400.00		0.00		12,400.00		0.00		0.00		0.00	
174200030016 B GAS PROPANO X 45 kg UNIDAD 200.0000000					30.00	6,000.00	32.00	6,400.00	62.00	12,400.00	0.00	0.00	62.00	12,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 3 1 3 LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES					2,454.00		0.00		2,683.00		200.00		2,683.00		200.00		0.00		0.00	
175500100140 B ACEITE LUBRICANTE SAE 20W-50° GASOLINERO GALON 180.0000000					2.00	360.00	0.00	0.00	3.00	540.00	0.00	0.00	3.00	540.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
175500100176 B ACEITE LUBRICANTE SAE 15W-40° PARA MOTOR PETROLERO X 1 gal UNIDAD 155.0000000					2.00	310.00	0.00	0.00	3.00	465.00	0.00	0.00	3.00	465.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
175500100451 B ACEITE LUBRICANTE SAE 5W-30° PARA MOTOR PETROLERO X 1 gal UNIDAD 185.0000000					4.00	740.00	0.00	0.00	4.00	740.00	0.00	0.00	4.00	740.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
175500140040 B GRASA EP -2 LIBRA 47.0000000					4.00	188.00	0.00	0.00	6.00	282.00	0.00	0.00	6.00	282.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
175500150019 B LÍQUIDO PARA FRENOS X 1/8 gal UNIDAD 14.0000000					4.00	56.00	0.00	0.00	4.00	56.00	0.00	0.00	4.00	56.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
175500170007 B REFRIGERANTE ANTICONGELANTE GALON 100.0000000					8.00	800.00	0.00	0.00	6.00	600.00	2.00	200.00	6.00	600.00	2.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,178.57		175.68		1,230.70		123.54		1,230.70		123.54		0.00		0.00	
503300250039 B CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd UNIDAD 4.5000000					8.00	36.00	0.00	0.00	6.00	27.00	2.00	9.00	6.00	27.00	2.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300060069 B GOMA LIQUIDA X 250 ML UNIDAD 7.0000000					1.00	7.00	0.00	0.00	1.00	7.00	0.00	0.00	1.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600060044 B FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m UNIDAD 12.0000000					3.00	36.00	0.00	0.00	3.00	36.00	0.00	0.00	3.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100010008 B BORRADOR MIXTO TAMAÑO GRANDE UNIDAD 0.5000000					2.00	1.00	0.00	0.00	2.00	1.00	0.00	0.00	2.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030001 B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL UNIDAD 2.0000000					18.00	36.00	0.00	0.00	16.00	32.00	2.00	4.00	16.00	32.00	2.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110027 B ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (50 HOJAS) UNIDAD 141.0000000					2.00	282.00	0.00	0.00	2.00	282.00	0.00	0.00	2.00	282.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000120010 B PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS APROX. UNIDAD 11.2100000					2.00	22.42	0.00	0.00	2.00	22.42	0.00	0.00	2.00	22.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000150004 B PORTA CLIPS ACRILICO UNIDAD 8.0000000					1.00	8.00	0.00	0.00	1.00	8.00	0.00	0.00	1.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 401 REGION PUNO-SALUD MELGAR
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000915

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
Meta: 0147 - SERVICIOS BASICOS Y COMPLEMENTARIOS					189,930.55		177,280.48		203,167.68		164,985.34		203,167.68		164,985.34		154,283.00		154,272.00	
Actividad Operativa: C0022 - 0001401. SERVICIOS BASICOS Y COMPLEMENTARIOS (HOSPITAL)					189,930.55		177,280.48		203,167.68		164,985.34		203,167.68		164,985.34		154,283.00		154,272.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,178.57		175.68		1,230.70		123.54		1,230.70		123.54		0.00		0.00	
715000200007 B		SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	3.000000	4.00	12.00	0.00	0.00	4.00	12.00	0.00	0.00	4.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000210027 B		TABLERO ACRILICO TAMAÑO A4 CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	10.000000	6.00	60.00	0.00	0.00	6.00	60.00	0.00	0.00	6.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010187 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.520000	70.00	36.40	30.00	15.60	58.00	30.16	42.00	21.84	58.00	30.16	42.00	21.84	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.520000	95.00	49.40	50.00	26.00	93.00	48.36	52.00	27.04	93.00	48.36	52.00	27.04	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010209 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.520000	80.00	41.60	50.00	26.00	78.00	40.56	52.00	27.04	78.00	40.56	52.00	27.04	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060443 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	3.000000	22.00	66.00	0.00	0.00	16.00	48.00	6.00	18.00	16.00	48.00	6.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000090048 B		TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL	UNIDAD	6.000000	2.00	12.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030024 B		CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	10.620000	9.00	95.58	0.00	0.00	8.00	84.96	1.00	10.62	8.00	84.96	1.00	10.62	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030125 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 92 HOJAS	UNIDAD	6.000000	20.00	120.00	0.00	0.00	19.00	114.00	1.00	6.00	19.00	114.00	1.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	13.511000	14.00	189.17	8.00	108.08	22.00	297.24	0.00	0.00	22.00	297.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080026 B		GRAPA 28/6 X 5000	UNIDAD	3.000000	6.00	18.00	0.00	0.00	6.00	18.00	0.00	0.00	6.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767500590010 B		MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	25.000000	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					12,034.48		9,929.80		18,050.48		3,886.80		18,050.48		3,886.80		0.00		0.00	
133000140157 B		AMBIENTADOR EN SPRAY X 346 mL	UNIDAD	7.000000	12.00	84.00	7.00	49.00	12.00	84.00	7.00	49.00	12.00	84.00	7.00	49.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000160073 B		DETERGENTE GRANULADO X 360 G	UNIDAD	4.500000	185.00	832.50	185.00	832.50	190.00	855.00	180.00	810.00	190.00	855.00	180.00	810.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000170028 B		DETERGENTE LÍQUIDO LAVA VAJILLA X 900 mL APROX.	UNIDAD	12.000000	5.00	60.00	5.00	60.00	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000210025 B		JABÓN PARA LAVAR ROPA X 230 g	UNIDAD	3.300000	248.00	818.40	252.00	831.60	500.00	1,650.00	0.00	0.00	500.00	1,650.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000240153 B		LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 7.5 % X 20 L	UNIDAD	75.000000	17.00	1,275.00	11.00	825.00	28.00	2,100.00	0.00	0.00	28.00	2,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000240221 B		DETERGENTE ALCALINO CLORADO X 20 L	UNIDAD	126.000000	5.00	630.00	5.00	630.00	10.00	1,260.00	0.00	0.00	10.00	1,260.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000360038 B		SILICONA PARA VEHICULO EN SPRAY X 440 mL APROX.	UNIDAD	15.000000	12.00	180.00	4.00	60.00	12.00	180.00	4.00	60.00	12.00	180.00	4.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000360086 B		CHAMPU PARA LIMPIEZA DE VEHICULOS X 450 mL APROX.	UNIDAD	9.500000	12.00	114.00	4.00	38.00	12.00	114.00	4.00	38.00	12.00	114.00	4.00	38.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000480011 B		DETERGENTE LIQUIDO PARA ROPA X 20 L APROX.	UNIDAD	239.170000	5.00	1,195.85	5.00	1,195.85	10.00	2,391.70	0.00	0.00	10.00	2,391.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000510002 B		SOLUCION SUAVIZANTE DE ROPA X 20 L	UNIDAD	138.650000	5.00	693.25	5.00	693.25	10.00	1,386.50	0.00	0.00	10.00	1,386.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000540001 B		REMOVEDOR DE SARRO X 1 gal	UNIDAD	18.000000	2.00	36.00	0.00	0.00	2.00	36.00	0.00	0.00	2.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000050057 B		ESCOBA DE CERDA DE PLÁSTICO 30 cm APROX.	UNIDAD	9.000000	21.00	189.00	7.00	63.00	28.00	252.00	0.00	0.00	28.00	252.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000060015 B		ESCOBILLA DE CERDA PLASTICA CON BASE DE MADERA PARA LAVAR ROPA	UNIDAD	2.700000	30.00	81.00	30.00	81.00	50.00	135.00	0.00	0.00	50.00	135.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000060022 B		ESCOBILLA DE CERDA PLASTICA PARA LAVAR SS.HH. CON MANGO LARGO	UNIDAD	3.000000	7.00	21.00	0.00	0.00	7.00	21.00	0.00	0.00	7.00	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000130006 B		RECOGEDOR DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	12.000000	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000140148 B		JUEGO TRAPEADOR COMPLETO (MOPA DE PISO ATRAPA POLVO 30 cm + MANGO DE MADERA)	UNIDAD	12.000000	20.00	240.00	20.00	240.00	40.00	480.00	0.00	0.00	40.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 REGION PUNO-SALUD MELGAR
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000915

				CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
Meta: 0147 - SERVICIOS BASICOS Y COMPLEMENTARIOS					189,930.55		177,280.48		203,167.68		164,985.34		203,167.68		164,985.34		154,283.00		154,272.00	
Actividad Operativa: C0022 - 0001401. SERVICIOS BASICOS Y COMPLEMENTARIOS (HOSPITAL)					189,930.55		177,280.48		203,167.68		164,985.34		203,167.68		164,985.34		154,283.00		154,272.00	
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					12,034.48		9,929.80		18,050.48		3,886.80		18,050.48		3,886.80		0.00		0.00	
135000140152	B	JUEGO TRAPEADOR COMPLETO (MOPA DE PISO ATRAPA POLVO 60 cm + MANGO DE ALUMINIO)	UNIDAD	27.000000	10.00	270.00	0.00	0.00	10.00	270.00	0.00	0.00	10.00	270.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000360002	B	GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA 9	PAR	12.000000	80.00	960.00	76.00	912.00	156.00	1,872.00	0.00	0.00	156.00	1,872.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000360004	B	GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA 7	PAR	9.000000	20.00	180.00	0.00	0.00	20.00	180.00	0.00	0.00	20.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000360005	B	GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA 8	PAR	12.000000	24.00	288.00	26.00	312.00	50.00	600.00	0.00	0.00	50.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200100090	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	12.000000	5.00	60.00	5.00	60.00	6.00	72.00	4.00	48.00	6.00	72.00	4.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200100096	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 400 mL	UNIDAD	8.500000	5.00	42.50	0.00	0.00	5.00	42.50	0.00	0.00	5.00	42.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200120042	B	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO	UNIDAD	0.900000	18.00	16.20	18.00	16.20	18.00	16.20	18.00	16.20	18.00	16.20	18.00	16.20	0.00	0.00	0.00	0.00
139200160323	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	6.800000	52.00	353.60	38.00	258.40	78.00	530.40	12.00	81.60	78.00	530.40	12.00	81.60	0.00	0.00	0.00	0.00
139200500001	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	UNIDAD	10.030000	6.00	60.18	0.00	0.00	6.00	60.18	0.00	0.00	6.00	60.18	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
501100041605	B	BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 58 cm X 72 cm APROX. COLOR ROJO	CIENTO	34.000000	39.00	1,326.00	42.00	1,428.00	39.00	1,326.00	42.00	1,428.00	39.00	1,326.00	42.00	1,428.00	0.00	0.00	0.00	0.00
501100041606	B	BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 58 cm X 72 cm APROX. COLOR NEGRO	CIENTO	32.000000	39.00	1,248.00	42.00	1,344.00	39.00	1,248.00	42.00	1,344.00	39.00	1,248.00	42.00	1,344.00	0.00	0.00	0.00	0.00
646100030010	B	TACHO DE PLÁSTICO TIPO SANSON 50 L APROX.	UNIDAD	45.000000	6.00	270.00	0.00	0.00	6.00	270.00	0.00	0.00	6.00	270.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
895700080034	B	TELA FRANELA X 70 CM DE ANCHO	METRO	6.000000	23.00	138.00	0.00	0.00	21.00	126.00	2.00	12.00	21.00	126.00	2.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00
895700080201	B	TELA FELPA X 75 CM DE ANCHO	METRO	9.000000	40.00	360.00	0.00	0.00	40.00	360.00	0.00	0.00	40.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.4.1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA					210.00		0.00		210.00		0.00		210.00		0.00		0.00		0.00	
285400110021	B	LINTERNA RECARGABLE	UNIDAD	35.000000	6.00	210.00	0.00	0.00	6.00	210.00	0.00	0.00	6.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.6.1.1 DE VEHICULOS					1,632.00		0.00		1,632.00		0.00		1,632.00		0.00		0.00		0.00	
283400060349	B	BATERÍA DE LIBRE MANTENIMIENTO 94 AH 760 A 12 V	UNIDAD	408.000000	4.00	1,632.00	0.00	0.00	4.00	1,632.00	0.00	0.00	4.00	1,632.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.1.2.2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					80.00		0.00		80.00		0.00		80.00		0.00		0.00		0.00	
901000010011	S	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO	SERVICIO		1.00	80.00	0.00	0.00	1.00	80.00	0.00	0.00	1.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.2.1.1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA					152,525.00		152,520.00		152,525.00		152,520.00		152,525.00		152,520.00		152,525.00		152,520.00	
870100020003	S	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERVICIO		1.00	152,525.00	1.00	152,520.00	1.00	152,525.00	1.00	152,520.00	1.00	152,525.00	1.00	152,520.00	1.00	152,525.00	1.00	152,520.00
2.3.2.2.1.2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE					1,758.00		1,752.00		1,758.00		1,752.00		1,758.00		1,752.00		1,758.00		1,752.00	
870100010001	S	SERVICIO DE AGUA POTABLE	SERVICIO		1.00	1,758.00	1.00	1,752.00	1.00	1,758.00	1.00	1,752.00	1.00	1,758.00	1.00	1,752.00	1.00	1,758.00	1.00	1,752.00
2.3.2.2.2.3 SERVICIO DE INTERNET					4,200.00		4,200.00		4,200.00		4,200.00		4,200.00		4,200.00		0.00		0.00	
870500030019	S	SERVICIO DE INTERNET	SERVICIO		1.00	4,200.00	1.00	4,200.00	1.00	4,200.00	1.00	4,200.00	1.00	4,200.00	1.00	4,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.4.5.1 DE VEHICULOS					500.00		300.00		500.00		300.00		500.00		300.00		0.00		0.00	
607500070353	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE VEHICULOS	SERVICIO		1.00	500.00	1.00	300.00	1.00	500.00	1.00	300.00	1.00	500.00	1.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.6.3.3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)					1,200.00		0.00		1,200.00		0.00		1,200.00		0.00		0.00		0.00	
850500050009	S	SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO - SOAT (RENOVACION)	SERVICIO		1.00	1,200.00	0.00	0.00	1.00	1,200.00	0.00	0.00	1.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 REGION PUNO-SALUD MELGAR

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000915

FF/Rb Código del Tipo Ítem	Clasificador de Gastos Descripción del Ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2025				2026				2027				2028			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
Meta: 0148 - SERVICIOS BASICOS Y COMPLEMENTARIOS				148,520.41		116,691.34		154,929.19		115,939.56		154,929.19		115,939.56		102,673.00		102,312.00	
Actividad Operativa: C0021 - 0001401. SERVICIOS BASICOS Y COMPLEMENTARIOS (RED)				148,520.41		116,691.34		154,929.19		115,939.56		154,929.19		115,939.56		102,673.00		102,312.00	
2.3. 1 2 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS				656.00		0.00		656.00		0.00		656.00		0.00		0.00		0.00	
899600140032 B	MAMELUCO DE DRIL MANGA LARGA CON CINTAS REFLECTORAS UNISEX TALLA M	UNIDAD	82.000000	8.00	656.00	0.00	0.00	8.00	656.00	0.00	0.00	8.00	656.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 3 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES				5,301.00		3,080.00		8,381.00		0.00		8,381.00		0.00		0.00		0.00	
172100070020 B	DIESEL B5 S50	GALON	17.500000	174.00	3,045.00	176.00	3,080.00	350.00	6,125.00	0.00	0.00	350.00	6,125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
172100090006 B	GASOHOH REGULAR 91 OCTANOS	GALON	18.800000	120.00	2,256.00	0.00	0.00	120.00	2,256.00	0.00	0.00	120.00	2,256.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 3 1 3 LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES				4,900.00		0.00		4,900.00		0.00		4,900.00		0.00		0.00		0.00	
175500100140 B	ACEITE LUBRICANTE SAE 20W-50° GASOLINERO	GALON	180.000000	10.00	1,800.00	0.00	0.00	10.00	1,800.00	0.00	0.00	10.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
175500100176 B	ACEITE LUBRICANTE SAE 15W-40° PARA MOTOR PETROLERO X 1 gal	UNIDAD	155.000000	20.00	3,100.00	0.00	0.00	20.00	3,100.00	0.00	0.00	20.00	3,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				825.74		0.00		825.74		0.00		825.74		0.00		0.00		0.00	
710600010076 B	ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	6.000000	10.00	60.00	0.00	0.00	10.00	60.00	0.00	0.00	10.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030005 B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	2.000000	10.00	20.00	0.00	0.00	10.00	20.00	0.00	0.00	10.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110027 B	ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (50 HOJAS)	UNIDAD	141.000000	1.00	141.00	0.00	0.00	1.00	141.00	0.00	0.00	1.00	141.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000120010 B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS APROX.	UNIDAD	11.210000	2.00	22.42	0.00	0.00	2.00	22.42	0.00	0.00	2.00	22.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000190001 B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	0.800000	2.00	1.60	0.00	0.00	2.00	1.60	0.00	0.00	2.00	1.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000190021 B	REGLA DE PLASTICO 50 cm	UNIDAD	8.000000	1.00	8.00	0.00	0.00	1.00	8.00	0.00	0.00	1.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010001 B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.947000	30.00	58.41	0.00	0.00	30.00	58.41	0.00	0.00	30.00	58.41	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010002 B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	4.000000	10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010022 B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	3.540000	30.00	106.20	0.00	0.00	30.00	106.20	0.00	0.00	30.00	106.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.520000	50.00	26.00	0.00	0.00	50.00	26.00	0.00	0.00	50.00	26.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060443 B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	3.000000	15.00	45.00	0.00	0.00	15.00	45.00	0.00	0.00	15.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000070002 B	PORTAMINA 0.5 mm	UNIDAD	3.500000	10.00	35.00	0.00	0.00	10.00	35.00	0.00	0.00	10.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000110033 B	MINA DE LAPIZ DE 0.5 mm HB X 24	UNIDAD	3.500000	10.00	35.00	0.00	0.00	10.00	35.00	0.00	0.00	10.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030216 B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 90 HOJAS APROX.	UNIDAD	6.000000	12.00	72.00	0.00	0.00	12.00	72.00	0.00	0.00	12.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227 B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	13.511000	10.00	135.11	0.00	0.00	10.00	135.11	0.00	0.00	10.00	135.11	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200140002 B	LIBRO DE ACTAS DE 100 FOLIOS	UNIDAD	5.000000	4.00	20.00	0.00	0.00	4.00	20.00	0.00	0.00	4.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				4,290.01		0.00		4,290.01		0.00		4,290.01		0.00		0.00		0.00	
133000070059 B	CERA LÍQUIDA PARA PISO COLOR AMARILLO X 1 gal	UNIDAD	32.000000	16.00	512.00	0.00	0.00	16.00	512.00	0.00	0.00	16.00	512.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000070071 B	CERA LÍQUIDA PARA PISO COLOR ROJO X 1 gal	UNIDAD	32.000000	18.00	576.00	0.00	0.00	18.00	576.00	0.00	0.00	18.00	576.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000120047 B	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 4 L	UNIDAD	15.000000	18.00	270.00	0.00	0.00	18.00	270.00	0.00	0.00	18.00	270.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000220010 B	KRESO X 1 GAL	UNIDAD	16.000000	20.00	320.00	0.00	0.00	20.00	320.00	0.00	0.00	20.00	320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000240153 B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 7.5 % X 20 L	UNIDAD	75.000000	10.00	750.00	0.00	0.00	10.00	750.00	0.00	0.00	10.00	750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000270004 B	LIMPIA VIDRIOS X 1 L	UNIDAD	10.000000	7.00	70.00	0.00	0.00	7.00	70.00	0.00	0.00	7.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 401 REGION PUNO-SALUD MELGAR
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000915

FF/Rb Código del Tipo Ítem	Clasificador de Gastos Descripción del Ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2025				2026				2027				2028			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
Meta: 0148 - SERVICIOS BASICOS Y COMPLEMENTARIOS				148,520.41		116,691.34		154,929.19		115,939.56		154,929.19		115,939.56		102,673.00		102,312.00	
Actividad Operativa: C0021 - 0001401. SERVICIOS BASICOS Y COMPLEMENTARIOS (RED)				148,520.41		116,691.34		154,929.19		115,939.56		154,929.19		115,939.56		102,673.00		102,312.00	
2.3. 1 5 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				4,290.01		0.00		4,290.01		0.00		4,290.01		0.00		0.00		0.00	
135000040013 B	DESATORADOR DE JEBE PARA SERVICIOS HIGIENICOS DE 6 in	UNIDAD	3.000000	4.00	12.00	0.00	0.00	4.00	12.00	0.00	0.00	4.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000050111 B	ESCOBA DE CERDAS DE PLASTICO	UNIDAD	9.000000	8.00	72.00	0.00	0.00	8.00	72.00	0.00	0.00	8.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000060015 B	ESCOBILLA DE CERDA PLASTICA CON BASE DE MADERA PARA LAVAR ROPA	UNIDAD	2.700000	4.00	10.80	0.00	0.00	4.00	10.80	0.00	0.00	4.00	10.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000080112 B	ESCOBILLON DE CERDAS DE ANIMAL	UNIDAD	35.000000	4.00	140.00	0.00	0.00	4.00	140.00	0.00	0.00	4.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000120001 B	LIMPIA VIDRIO TIPO T MANGO CORTO	UNIDAD	9.500000	4.00	38.00	0.00	0.00	4.00	38.00	0.00	0.00	4.00	38.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000130037 B	RECOGEDOR DE PLASTICO	UNIDAD	12.000000	7.00	84.00	0.00	0.00	7.00	84.00	0.00	0.00	7.00	84.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000140311 B	JUEGO TRAPEADOR COMPLETO (TRAPEADOR DE MICROFIBRA 40 cm X 70 cm APROX. + MANGO DE MADERA)	UNIDAD	35.000000	8.00	280.00	0.00	0.00	8.00	280.00	0.00	0.00	8.00	280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000360002 B	GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA 9	PAR	12.000000	12.00	144.00	0.00	0.00	12.00	144.00	0.00	0.00	12.00	144.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200500001 B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	UNIDAD	10.030000	7.00	70.21	0.00	0.00	7.00	70.21	0.00	0.00	7.00	70.21	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
501100041604 B	BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 58 cm X 72 cm APROX. COLOR AMARILLO	CIENTO	34.000000	5.00	170.00	0.00	0.00	5.00	170.00	0.00	0.00	5.00	170.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
501100041605 B	BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 58 cm X 72 cm APROX. COLOR ROJO	CIENTO	34.000000	7.00	238.00	0.00	0.00	7.00	238.00	0.00	0.00	7.00	238.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
501100041606 B	BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 58 cm X 72 cm APROX. COLOR NEGRO	CIENTO	32.000000	7.00	224.00	0.00	0.00	7.00	224.00	0.00	0.00	7.00	224.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
501100042062 B	BOLSA DE POLIETILENO 3 µm X 90 cm X 1.10 m COLOR NEGRO	UNIDAD	0.680000	300.00	204.00	0.00	0.00	300.00	204.00	0.00	0.00	300.00	204.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
895700080034 B	TELA FRANELA X 70 CM DE ANCHO	METRO	6.000000	7.00	42.00	0.00	0.00	7.00	42.00	0.00	0.00	7.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
895700080201 B	TELA FELPA X 75 CM DE ANCHO	METRO	9.000000	7.00	63.00	0.00	0.00	7.00	63.00	0.00	0.00	7.00	63.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5 4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA				276.00		0.00		276.00		0.00		276.00		0.00		0.00		0.00	
805000080239 B	BOTA DE PVC UNISEX TALLA 41	PAR	34.500000	8.00	276.00	0.00	0.00	8.00	276.00	0.00	0.00	8.00	276.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 6 1 1 DE VEHICULOS				1,290.00		0.00		1,290.00		0.00		1,290.00		0.00		0.00		0.00	
071000010677 B	FILTRO DE ACEITE COD. REF. 90915YZZD2	UNIDAD	43.000000	30.00	1,290.00	0.00	0.00	30.00	1,290.00	0.00	0.00	30.00	1,290.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2 1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA				95,149.00		94,806.00		95,149.00		94,806.00		95,149.00		94,806.00		95,149.00		94,806.00	
870100020003 S	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERVICIO		1.00	95,149.00	1.00	94,806.00	1.00	95,149.00	1.00	94,806.00	1.00	95,149.00	1.00	94,806.00	1.00	95,149.00	1.00	94,806.00
2.3. 2 2 1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE				7,524.00		7,506.00		7,524.00		7,506.00		7,524.00		7,506.00		7,524.00		7,506.00	
870100010001 S	SERVICIO DE AGUA POTABLE	SERVICIO		1.00	7,524.00	1.00	7,506.00	1.00	7,524.00	1.00	7,506.00	1.00	7,524.00	1.00	7,506.00	1.00	7,524.00	1.00	7,506.00
2.3. 2 2 2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL				7,258.66		7,259.34		10,087.44		10,087.56		10,087.44		10,087.56		0.00		0.00	
870500010001 S	SERVICIO DE TELEFONIA MOVILES (CELULAR)	SERVICIO		1.00	7,258.66	1.00	7,259.34	1.00	10,087.44	1.00	10,087.56	1.00	10,087.44	1.00	10,087.56	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2 2 3 SERVICIO DE INTERNET				3,860.00		3,540.00		3,860.00		3,540.00		3,860.00		3,540.00		0.00		0.00	
870500030019 S	SERVICIO DE INTERNET	SERVICIO		1.00	320.00	0.00	0.00	1.00	320.00	0.00	0.00	1.00	320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
870500030053 S	SERVICIO DE INTERNET INALAMBRICO PORTATIL	SERVICIO		1.00	3,540.00	1.00	3,540.00	1.00	3,540.00	1.00	3,540.00	1.00	3,540.00	1.00	3,540.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 4 5 1 DE VEHICULOS				6,200.00		0.00		6,200.00		0.00		6,200.00		0.00		0.00		0.00	
607500070361 S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE VEHICULOS	SERVICIO		1.00	6,200.00	0.00	0.00	1.00	6,200.00	0.00	0.00	1.00	6,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 REGION PUNO-SALUD MELGAR
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000915

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
Meta: 0148 - SERVICIOS BASICOS Y COMPLEMENTARIOS					148,520.41		116,691.34		154,929.19		115,939.56		154,929.19		115,939.56		102,673.00		102,312.00	
Actividad Operativa: C0021 - 0001401. SERVICIOS BASICOS Y COMPLEMENTARIOS (RED)					148,520.41		116,691.34		154,929.19		115,939.56		154,929.19		115,939.56		102,673.00		102,312.00	
2.3.2.6.3.3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)					9,990.00		0.00		9,990.00		0.00		9,990.00		0.00		0.00		0.00	
850500050009 S SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE SERVICIO TRANSITO - SOAT (RENOVACION)					1.00	9,990.00	0.00	0.00	1.00	9,990.00	0.00	0.00	1.00	9,990.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.7.11.5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					0.00		500.00		500.00		0.00		500.00		0.00		0.00		0.00	
040100010026 S SERVICIO DE PREPARACION DE ALMUERZO SERVICIO					0.00	0.00	1.00	500.00	1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.7.11.6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00		0.00	
500100050561 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL SERVICIO					1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0150 - VIGILANCIA Y CONTROL DE EPIDEMIAS					4,085.00		0.00		5,300.00		0.00		5,300.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0020 - 0001479. VIGILANCIA Y CONTROL DE EPIDEMIAS (RED)					4,085.00		0.00		5,300.00		0.00		5,300.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.3.1.1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					980.00		0.00		980.00		0.00		980.00		0.00		0.00		0.00	
172100070020 B DIESEL B5 S50 GALON 17.500000					56.00	980.00	0.00	0.00	56.00	980.00	0.00	0.00	56.00	980.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.7.11.5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00		0.00	
040100010009 S SERVICIO DE DESAYUNOS, ALMUERZOS, CENAS, COFFE BREAK					1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.7.11.6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					2,105.00		0.00		3,320.00		0.00		3,320.00		0.00		0.00		0.00	
500100051552 S SERVICIO DE FOTOCOPIADO E IMPRESIONES					1.00	2,105.00	0.00	0.00	1.00	3,320.00	0.00	0.00	1.00	3,320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0151 - ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS					3,574.39		519.50		3,733.89		360.00		3,733.89		360.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0019 - 0000256. ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS (HOSPITA					3,574.39		519.50		3,733.89		360.00		3,733.89		360.00		0.00		0.00	
2.3.1.2.1.1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					686.00		0.00		686.00		0.00		686.00		0.00		0.00		0.00	
899600580025 B UNIFORME DE FAENA DE LANILLA (CHAQUETA Y PANTALON) ENFERMERIA PARA DAMA					7.00	686.00	0.00	0.00	7.00	686.00	0.00	0.00	7.00	686.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.2.1.2 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES					54.00		0.00		54.00		0.00		54.00		0.00		0.00		0.00	
895700080201 B TELA FELPA X 75 CM DE ANCHO METRO 9.000000					6.00	54.00	0.00	0.00	6.00	54.00	0.00	0.00	6.00	54.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,192.97		57.50		1,250.47		0.00		1,250.47		0.00		0.00		0.00	
710600010076 B ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO					1.00	6.00	0.00	0.00	1.00	6.00	0.00	0.00	1.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600120069 B MICA PORTAPEPELES TAMAÑO A4 DECENA 9.600000					24.00	230.40	0.00	0.00	24.00	230.40	0.00	0.00	24.00	230.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030001 B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL					24.00	48.00	0.00	0.00	24.00	48.00	0.00	0.00	24.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110048 B ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 26/6					2.00	47.20	0.00	0.00	2.00	47.20	0.00	0.00	2.00	47.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000230042 B TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO					1.00	6.00	0.00	0.00	1.00	6.00	0.00	0.00	1.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010187 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO					36.00	18.72	0.00	0.00	36.00	18.72	0.00	0.00	36.00	18.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL					36.00	18.72	0.00	0.00	36.00	18.72	0.00	0.00	36.00	18.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040112 B LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR					20.00	10.00	0.00	0.00	20.00	10.00	0.00	0.00	20.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060410 B PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR AZUL					11.00	27.50	11.00	27.50	22.00	55.00	0.00	0.00	22.00	55.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060415 B PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL					24.00	72.00	0.00	0.00	24.00	72.00	0.00	0.00	24.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060443 B PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO					10.00	30.00	10.00	30.00	20.00	60.00	0.00	0.00	20.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 REGION PUNO-SALUD MELGAR

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000915

FF/Rb Código del Ítem	Tipo	Clasificador de Gastos Descripción del Ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
					2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
Meta: 0151 - ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS					3,574.39		519.50		3,733.89		360.00		3,733.89		360.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0019 - 0000256. ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS (HOSPITA					3,574.39		519.50		3,733.89		360.00		3,733.89		360.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,192.97		57.50		1,250.47		0.00		1,250.47		0.00		0.00		0.00	
716000090048 B TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL UNIDAD 6.000000					1.00	6.00	0.00	0.00	1.00	6.00	0.00	0.00	1.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160013 B TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR AZUL UNIDAD 4.000000					1.00	4.00	0.00	0.00	1.00	4.00	0.00	0.00	1.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030125 B CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 92 HOJAS UNIDAD 6.000000					10.00	60.00	0.00	0.00	10.00	60.00	0.00	0.00	10.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 EMP X 500 13.511000					3.00	40.53	0.00	0.00	3.00	40.53	0.00	0.00	3.00	40.53	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050001 B CLIP DE METAL CHICO N° 1 X 100 UNIDAD 3.900000					1.00	3.90	0.00	0.00	1.00	3.90	0.00	0.00	1.00	3.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080026 B GRAPA 26/6 X 5000 UNIDAD 3.000000					3.00	9.00	0.00	0.00	3.00	9.00	0.00	0.00	3.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400060857 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CE255A NEGRO UNIDAD 530.000000					1.00	530.00	0.00	0.00	1.00	530.00	0.00	0.00	1.00	530.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767500590010 B MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB UNIDAD 25.000000					1.00	25.00	0.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					343.30		102.00		445.30		0.00		445.30		0.00		0.00		0.00	
133000160073 B DETERGENTE GRANULADO X 360 G UNIDAD 4.500000					12.00	54.00	0.00	0.00	12.00	54.00	0.00	0.00	12.00	54.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000240075 B LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 5% X 1 GAL UNIDAD 15.000000					1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000360002 B GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA 9 PAR 12.000000					6.00	72.00	0.00	0.00	6.00	72.00	0.00	0.00	6.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200160323 B PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS UNIDAD 6.800000					15.00	102.00	15.00	102.00	30.00	204.00	0.00	0.00	30.00	204.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200500001 B GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX. UNIDAD 10.030000					10.00	100.30	0.00	0.00	10.00	100.30	0.00	0.00	10.00	100.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA					107.40		0.00		107.40		0.00		107.40		0.00		0.00		0.00	
283400100014 B PILA ALCALINA AA 1.5 V UNIDAD 2.900000					6.00	17.40	0.00	0.00	6.00	17.40	0.00	0.00	6.00	17.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
283400100045 B PILA ALCALINA C UNIDAD 8.000000					6.00	48.00	0.00	0.00	6.00	48.00	0.00	0.00	6.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
283400100065 B PILA ALCALINA AAA 1.5 V PAR 7.000000					6.00	42.00	0.00	0.00	6.00	42.00	0.00	0.00	6.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 1 2 MEDICAMENTOS					169.72		0.00		169.72		0.00		169.72		0.00		0.00		0.00	
580100160002 B OXIGENO MEDICINAL GAS 99.5 % M3 13.500000					2.00	27.00	0.00	0.00	2.00	27.00	0.00	0.00	2.00	27.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583600140005 B NITROFURAL 200 mg/100 ml SOL 1 L UNIDAD 43.719000					1.00	43.72	0.00	0.00	1.00	43.72	0.00	0.00	1.00	43.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583600190021 B YODO POVIDONA ESPUMA 8.5 g/100 mL (8.5 %) SOL 1 L UNIDAD 19.500000					2.00	39.00	0.00	0.00	2.00	39.00	0.00	0.00	2.00	39.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583600190038 B YODO POVIDONA 10 g/100 mL (10 %) SOL 1 L UNIDAD 20.000000					3.00	60.00	0.00	0.00	3.00	60.00	0.00	0.00	3.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 1 99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES					53.60		0.00		53.60		0.00		53.60		0.00		0.00		0.00	
583600240001 B PEROXIDO DE HIDROGENO 10 V SOL 1 L UNIDAD 4.550000					2.00	9.10	0.00	0.00	2.00	9.10	0.00	0.00	2.00	9.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
586600290003 B ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 70° SOL 1 L UNIDAD 8.900000					5.00	44.50	0.00	0.00	5.00	44.50	0.00	0.00	5.00	44.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					257.40		0.00		257.40		0.00		257.40		0.00		0.00		0.00	
495700280078 B GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE N° 7 1/2 X 100 UNI UNIDAD 12.000000					5.00	60.00	0.00	0.00	5.00	60.00	0.00	0.00	5.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700280112 B GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE N° 7 X 100 UNI UNIDAD 12.000000					5.00	60.00	0.00	0.00	5.00	60.00	0.00	0.00	5.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700280121 B GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE N° 8 X 100 UNI UNIDAD 12.000000					8.00	96.00	0.00	0.00	8.00	96.00	0.00	0.00	8.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701430009 B BOLSA DE JEBE PARA AGUA CALIENTE X 2 L UNIDAD 6.900000					6.00	41.40	0.00	0.00	6.00	41.40	0.00	0.00	6.00	41.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 REGION PUNO-SALUD MELGAR
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000915

FF/Rb Código del Ítem	Clasificador de Gastos Tipo	Descripción del Ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
					2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
Meta: 0151 - ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS					3,574.39		519.50		3,733.89		360.00		3,733.89		360.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0019 - 0000256. ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS (HOSPITA					3,574.39		519.50		3,733.89		360.00		3,733.89		360.00		0.00		0.00	
2.3. 2 2 2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL					360.00		360.00		360.00		360.00		360.00		360.00		0.00		0.00	
870500010001 S SERVICIO DE TELEFONIA MOVILES (CELULAR)					1.00	360.00	1.00	360.00	1.00	360.00	1.00	360.00	1.00	360.00	1.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					300.00		0.00		300.00		0.00		300.00		0.00		0.00		0.00	
040100010017 S SERVICIO DE PREPARACION DE REFRIGERIOS					1.00	300.00	0.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					50.00		0.00		50.00		0.00		50.00		0.00		0.00		0.00	
500100050561 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL					1.00	50.00	0.00	0.00	1.00	50.00	0.00	0.00	1.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0153 - ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS					9,583.08		3,088.50		12,291.31		678.00		12,291.31		678.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0017 - 0000266. ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS (HOSPITAL)					9,583.08		3,088.50		12,291.31		678.00		12,291.31		678.00		0.00		0.00	
2.3. 1 2 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					980.00		0.00		980.00		0.00		980.00		0.00		0.00		0.00	
899600580025 B UNIFORME DE FAENA DE LANILLA (CHAQUETA Y PANTALON) ENFERMERIA PARA DAMA					10.00	980.00	0.00	0.00	10.00	980.00	0.00	0.00	10.00	980.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 2 1 2 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES					253.00		0.00		253.00		0.00		253.00		0.00		0.00		0.00	
798100060235 B SABANA DE DRIL DE 2.50 M X 1.60 M COLOR VERDE					2.00	143.00	0.00	0.00	2.00	143.00	0.00	0.00	2.00	143.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
890400010155 B HULE X 1.50 m DE ANCHO COLOR AZUL					5.00	110.00	0.00	0.00	5.00	110.00	0.00	0.00	5.00	110.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,435.64		256.15		1,691.79		0.00		1,691.79		0.00		0.00		0.00	
503300250039 B CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd					12.00	54.00	0.00	0.00	12.00	54.00	0.00	0.00	12.00	54.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300060069 B GOMA LIQUIDA X 250 ML					2.00	14.00	0.00	0.00	2.00	14.00	0.00	0.00	2.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160005 B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd					12.00	78.00	0.00	0.00	12.00	78.00	0.00	0.00	12.00	78.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600120069 B MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4					24.00	230.40	0.00	0.00	24.00	230.40	0.00	0.00	24.00	230.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030001 B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL					12.00	24.00	24.00	48.00	36.00	72.00	0.00	0.00	36.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110048 B ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 26/6					3.00	70.80	0.00	0.00	3.00	70.80	0.00	0.00	3.00	70.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000230042 B TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO					3.00	18.00	0.00	0.00	3.00	18.00	0.00	0.00	3.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010187 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO					30.00	15.60	30.00	15.60	60.00	31.20	0.00	0.00	60.00	31.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL					60.00	31.20	50.00	26.00	110.00	57.20	0.00	0.00	110.00	57.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010209 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO					20.00	10.40	0.00	0.00	20.00	10.40	0.00	0.00	20.00	10.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040112 B LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR					12.00	6.00	12.00	6.00	24.00	12.00	0.00	0.00	24.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060410 B PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR AZUL					18.00	45.00	18.00	45.00	36.00	90.00	0.00	0.00	36.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060415 B PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL					12.00	36.00	0.00	0.00	12.00	36.00	0.00	0.00	12.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060443 B PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO					12.00	36.00	0.00	0.00	12.00	36.00	0.00	0.00	12.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160013 B TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR AZUL					4.00	16.00	0.00	0.00	4.00	16.00	0.00	0.00	4.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030125 B CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 92 HOJAS					8.00	48.00	8.00	48.00	16.00	96.00	0.00	0.00	16.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4					5.00	67.56	5.00	67.55	10.00	135.11	0.00	0.00	10.00	135.11	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 REGION PUNO-SALUD MELGAR
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000915

FF/Rb Código del Tipo Ítem	Clasificador de Gastos Descripción del Ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2025				2026				2027				2028			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
Meta: 0153 - ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS				9,583.08		3,088.50		12,291.31		678.00		12,291.31		678.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0017 - 0000266. ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS (HOSPITAL)				9,583.08		3,088.50		12,291.31		678.00		12,291.31		678.00		0.00		0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				1,435.64		256.15		1,691.79		0.00		1,691.79		0.00		0.00		0.00	
717200140003 B LIBRO DE ACTAS DE 200 FOLIOS UNIDAD 15.340000				2.00	30.68	0.00	0.00	2.00	30.68	0.00	0.00	2.00	30.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050005 B CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 2 X 50 UNIDAD 6.000000				4.00	24.00	0.00	0.00	4.00	24.00	0.00	0.00	4.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400060857 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CE255A NEGRO UNIDAD 530.000000				1.00	530.00	0.00	0.00	1.00	530.00	0.00	0.00	1.00	530.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767500590010 B MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB UNIDAD 25.000000				2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				2,290.62		1,858.35		4,513.70		0.00		4,513.70		0.00		0.00		0.00	
133000160073 B DETERGENTE GRANULADO X 360 G UNIDAD 4.500000				40.00	180.00	40.00	180.00	80.00	360.00	0.00	0.00	80.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000240075 B LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 5% X 1 GAL UNIDAD 15.000000				5.00	75.00	5.00	75.00	10.00	150.00	0.00	0.00	10.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000360002 B GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA 9 PAR 12.000000				5.00	60.00	0.00	0.00	5.00	60.00	0.00	0.00	5.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200100090 B JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L UNIDAD 12.000000				54.00	648.00	45.00	540.00	110.00	1,320.00	0.00	0.00	110.00	1,320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200160323 B PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS UNIDAD 6.800000				105.00	714.00	90.00	612.00	213.00	1,448.40	0.00	0.00	213.00	1,448.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200500001 B GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX. UNIDAD 10.030000				54.00	541.62	45.00	451.35	110.00	1,103.30	0.00	0.00	110.00	1,103.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
895700080201 B TELA FELPA X 75 CM DE ANCHO METRO 9.000000				8.00	72.00	0.00	0.00	8.00	72.00	0.00	0.00	8.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.4.1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA				312.60		0.00		395.60		0.00		395.60		0.00		0.00		0.00	
283400100014 B PILA ALCALINA AA 1.5 V UNIDAD 2.900000				24.00	69.60	0.00	0.00	24.00	69.60	0.00	0.00	24.00	69.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
283400100045 B PILA ALCALINA C UNIDAD 8.000000				6.00	48.00	0.00	0.00	6.00	48.00	0.00	0.00	6.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
283400100065 B PILA ALCALINA AAA 1.5 V PAR 7.000000				20.00	140.00	0.00	0.00	24.00	168.00	0.00	0.00	24.00	168.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
285000100201 B EXTENSIÓN DE TOMACORRIENTE CON 4 TOMAS X 10 m UNIDAD 27.500000				2.00	55.00	0.00	0.00	4.00	110.00	0.00	0.00	4.00	110.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.8.1.2 MEDICAMENTOS				605.16		474.00		1,079.16		0.00		1,079.16		0.00		0.00		0.00	
583600140005 B NITROFURAL 200 mg/100 ml SOL 1 L UNIDAD 43.719000				3.00	131.16	0.00	0.00	3.00	131.16	0.00	0.00	3.00	131.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583600190021 B YODO POVIDONA ESPUMA 8.5 g/100 mL (8.5 %) SOL 1 L UNIDAD 19.500000				12.00	234.00	12.00	234.00	24.00	468.00	0.00	0.00	24.00	468.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583600190038 B YODO POVIDONA 10 g/100 mL (10 %) SOL 1 L UNIDAD 20.000000				12.00	240.00	12.00	240.00	24.00	480.00	0.00	0.00	24.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.8.1.99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES				22.75		0.00		22.75		0.00		22.75		0.00		0.00		0.00	
583600240001 B PEROXIDO DE HIDROGENO 10 V SOL 1 L UNIDAD 4.550000				5.00	22.75	0.00	0.00	5.00	22.75	0.00	0.00	5.00	22.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC				2,523.31		140.00		1,985.31		678.00		1,985.31		678.00		0.00		0.00	
495100100001 B TERMOMETRO CLINICO ORAL UNIDAD 7.980000				24.00	191.52	0.00	0.00	24.00	191.52	0.00	0.00	24.00	191.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100130405 B SET INSTRUMENTAL QUIRURGICO DE CURACIONES X 6 PIEZAS UNIDAD 322.543000				2.00	645.09	0.00	0.00	2.00	645.09	0.00	0.00	2.00	645.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100130853 B SET INSTRUMENTAL PARA SUTURA X 7 PIEZAS UNIDAD 536.000000				1.00	536.00	0.00	0.00	1.00	536.00	0.00	0.00	1.00	536.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700250301 B ESPARADRAPO DE PLÁSTICO HIPOALERGÉNICO 30 cm X 9.1 m APROX. 5 CORTES UNIDAD 70.000000				2.00	140.00	2.00	140.00	4.00	280.00	0.00	0.00	4.00	280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700280078 B GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE Nº 7 1/2 X 100 UNI UNIDAD 12.000000				10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700280112 B GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE Nº 7 X 100 UNI UNIDAD 12.000000				10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700280121 B GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE Nº 8 X 100 UNI UNIDAD 12.000000				6.00	72.00	0.00	0.00	6.00	72.00	0.00	0.00	6.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 REGION PUNO-SALUD MELGAR
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000915

FF/Rb Código del Tipo Ítem	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2025				2026				2027				2028			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
Meta: 0153 - ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS				9,583.08		3,088.50		12,291.31		678.00		12,291.31		678.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0017 - 0000266. ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS (HOSPITAL)				9,583.08		3,088.50		12,291.31		678.00		12,291.31		678.00		0.00		0.00	
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC				2,523.31		140.00		1,985.31		678.00		1,985.31		678.00		0.00		0.00	
495701430009 B BOLSA DE JEBE PARA AGUA CALIENTE X 2 UNIDAD 6.900000				3.00	20.70	0.00	0.00	3.00	20.70	0.00	0.00	3.00	20.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
497000020396 B TACHO DE ACERO DE BIOSEGURIDAD DE 30 UNIDAD 339.000000				2.00	678.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	678.00	0.00	0.00	2.00	678.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 2.2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL				360.00		360.00		720.00		0.00		720.00		0.00		0.00		0.00	
870500010001 S SERVICIO DE TELEFONIA MOVILES (CELULAR) SERVICIO				1.00	360.00	1.00	360.00	1.00	720.00	0.00	0.00	1.00	720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO				600.00		0.00		650.00		0.00		650.00		0.00		0.00		0.00	
040100010017 S SERVICIO DE PREPARACION DE REFRIGERIOS SERVICIO				1.00	600.00	0.00	0.00	1.00	650.00	0.00	0.00	1.00	650.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS				200.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
501500030130 S SERVICIO DE EDICIÓN E IMPRESIONES SERVICIO				1.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0154 - ATENCION EN HOSPITALIZACION				56,522.97		12,374.52		62,817.49		360.00		62,817.49		360.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0015 - 0000269. ATENCION EN HOSPITALIZACION (HOSPITAL)				56,522.97		12,374.52		62,817.49		360.00		62,817.49		360.00		0.00		0.00	
2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO				1,150.00		0.00		1,150.00		0.00		1,150.00		0.00		0.00		0.00	
090600030027 B CAFÉ INSTANTÁNEO X 200 g UNIDAD 25.000000				30.00	750.00	0.00	0.00	30.00	750.00	0.00	0.00	30.00	750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600050048 B AZUCAR RUBIA DOMESTICA KLG 4.000000				100.00	400.00	0.00	0.00	100.00	400.00	0.00	0.00	100.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 2.1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS				7,840.00		0.00		7,840.00		0.00		7,840.00		0.00		0.00		0.00	
899600580026 B UNIFORME DE FAENA DE LANILLA (CHAQUETA Y PANTALON) ENFERMERIA PARA CABALLERO UNIDAD 98.000000				80.00	7,840.00	0.00	0.00	80.00	7,840.00	0.00	0.00	80.00	7,840.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 2.1 2 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES				12,500.00		0.00		12,500.00		0.00		12,500.00		0.00		0.00		0.00	
798100040002 B FRAZADA ANTIALERGICA DE LANA 1 1/2 PLAZA UNIDAD 65.000000				100.00	6,500.00	0.00	0.00	100.00	6,500.00	0.00	0.00	100.00	6,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
798100060227 B JUEGO DE SABANAS DE BRAMANTE 1 1/2 PLAZA X 3 PIEZAS UNIDAD 60.000000				100.00	6,000.00	0.00	0.00	100.00	6,000.00	0.00	0.00	100.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				4,721.54		838.67		5,400.21		0.00		5,400.21		0.00		0.00		0.00	
710300060069 B GOMA LIQUIDA X 250 ML UNIDAD 7.000000				10.00	70.00	0.00	0.00	10.00	70.00	0.00	0.00	10.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600060044 B FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m UNIDAD 12.000000				10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600120069 B MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4 DECENA 9.600000				50.00	480.00	50.00	480.00	100.00	960.00	0.00	0.00	100.00	960.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030001 B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL UNIDAD 2.000000				48.00	96.00	0.00	0.00	48.00	96.00	0.00	0.00	48.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110048 B ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 28/6 UNIDAD 23.600000				3.00	70.80	0.00	0.00	3.00	70.80	0.00	0.00	3.00	70.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000190001 B REGLA DE PLASTICO 30 cm UNIDAD 0.800000				4.00	3.20	0.00	0.00	4.00	3.20	0.00	0.00	4.00	3.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000210035 B TABLERO DE PLASTICO CON MANIJA DE PRESION TAMAÑO OFICIO UNIDAD 4.500000				70.00	315.00	0.00	0.00	70.00	315.00	0.00	0.00	70.00	315.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010187 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO UNIDAD 0.520000				150.00	78.00	150.00	78.00	300.00	156.00	0.00	0.00	300.00	156.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL UNIDAD 0.520000				150.00	78.00	150.00	78.00	300.00	156.00	0.00	0.00	300.00	156.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010209 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO UNIDAD 0.520000				160.00	83.20	0.00	0.00	160.00	83.20	0.00	0.00	160.00	83.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040112 B LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR UNIDAD 0.500000				50.00	25.00	0.00	0.00	50.00	25.00	0.00	0.00	50.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 REGION PUNO-SALUD MELGAR
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000915

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
Meta: 0154 - ATENCION EN HOSPITALIZACION					56,522.97		12,374.52		62,817.49		360.00		62,817.49		360.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0015 - 0000269. ATENCION EN HOSPITALIZACION (HOSPITAL)					56,522.97		12,374.52		62,817.49		360.00		62,817.49		360.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					4,721.54		838.67		5,400.21		0.00		5,400.21		0.00		0.00		0.00	
716000060413 B		PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.000000	100.00	300.00	0.00	0.00	100.00	300.00	0.00	0.00	100.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060415 B		PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	3.000000	70.00	210.00	0.00	0.00	70.00	210.00	0.00	0.00	70.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060426 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR AZUL	UNIDAD	3.000000	70.00	210.00	0.00	0.00	70.00	210.00	0.00	0.00	70.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160013 B		TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	4.000000	6.00	24.00	0.00	0.00	6.00	24.00	0.00	0.00	6.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030125 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 92 HOJAS	UNIDAD	6.000000	20.00	120.00	0.00	0.00	20.00	120.00	0.00	0.00	20.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	13.511000	15.00	202.66	15.00	202.67	30.00	405.33	0.00	0.00	30.00	405.33	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050230 B		PAPEL BOND DE 75 g TAMAÑO A4 DE COLOR	EMP X 500	35.000000	5.00	175.00	0.00	0.00	5.00	175.00	0.00	0.00	5.00	175.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050397 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 COLOR CELESTE	EMP X 500	15.000000	10.00	150.00	0.00	0.00	10.00	150.00	0.00	0.00	10.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200140003 B		LIBRO DE ACTAS DE 200 FOLIOS	UNIDAD	15.340000	2.00	30.68	0.00	0.00	2.00	30.68	0.00	0.00	2.00	30.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200140004 B		LIBRO DE ACTAS DE 400 FOLIOS	UNIDAD	15.000000	2.00	30.00	0.00	0.00	2.00	30.00	0.00	0.00	2.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170025 B		PAPEL LUSTRE DE 60 cm X 50 cm COLOR VERDE	UNIDAD	0.500000	20.00	10.00	0.00	0.00	20.00	10.00	0.00	0.00	20.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170026 B		PAPEL LUSTRE DE 60 cm X 50 cm COLOR AMARILLO	UNIDAD	0.500000	20.00	10.00	0.00	0.00	20.00	10.00	0.00	0.00	20.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170027 B		PAPEL LUSTRE DE 60 CM X 50 CM COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	20.00	10.00	0.00	0.00	20.00	10.00	0.00	0.00	20.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170028 B		PAPEL LUSTRE DE 60 cm X 50 cm COLOR ROJO	UNIDAD	0.500000	20.00	10.00	0.00	0.00	20.00	10.00	0.00	0.00	20.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170055 B		PAPEL LUSTRE DE 60 CM X 50 CM COLOR CELESTE	UNIDAD	0.500000	10.00	5.00	0.00	0.00	10.00	5.00	0.00	0.00	10.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170056 B		PAPEL LUSTRE DE 60 cm X 50 cm COLOR ROSADO	UNIDAD	0.500000	20.00	10.00	0.00	0.00	20.00	10.00	0.00	0.00	20.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170057 B		PAPEL LUSTRE DE 60 CM X 50 CM COLOR NARANJA	UNIDAD	0.500000	20.00	10.00	0.00	0.00	20.00	10.00	0.00	0.00	20.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170058 B		PAPEL LUSTRE DE 60 cm X 50 cm COLOR FUCSIA	UNIDAD	0.500000	20.00	10.00	0.00	0.00	20.00	10.00	0.00	0.00	20.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170075 B		PAPEL LUSTRE DE 60 cm X 50 cm COLOR TURQUESA	UNIDAD	0.500000	20.00	10.00	0.00	0.00	20.00	10.00	0.00	0.00	20.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080026 B		GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	3.000000	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052626 B		TINTA DE IMPRESION PARA CANON COD. REF. GI 10Y AMARILLO	UNIDAD	45.000000	2.00	90.00	0.00	0.00	2.00	90.00	0.00	0.00	2.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052627 B		TINTA DE IMPRESION PARA CANON COD. REF. GI 10M MAGENTA	UNIDAD	45.000000	2.00	90.00	0.00	0.00	2.00	90.00	0.00	0.00	2.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052628 B		TINTA DE IMPRESION PARA CANON COD. REF. GI 10PGBK NEGRO	UNIDAD	45.000000	2.00	90.00	0.00	0.00	2.00	90.00	0.00	0.00	2.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052629 B		TINTA DE IMPRESION PARA CANON COD. REF. GI 10C CIAN	UNIDAD	45.000000	2.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400060857 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CE255A NEGRO	UNIDAD	530.000000	1.00	530.00	0.00	0.00	1.00	530.00	0.00	0.00	1.00	530.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400061035 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO	UNIDAD	150.000000	1.00	150.00	0.00	0.00	2.00	300.00	0.00	0.00	2.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400062678 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK3182 NEGRO	UNIDAD	220.000000	3.00	660.00	0.00	0.00	2.00	440.00	0.00	0.00	2.00	440.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767500590010 B		MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	25.000000	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 REGION PUNO-SALUD MELGAR
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000915

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION: C.M.N.					2,138,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,138,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
Meta: 0154 - ATENCION EN HOSPITALIZACION					56,522.97		12,374.52		62,817.49		360.00		62,817.49		360.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0015 - 0000269. ATENCION EN HOSPITALIZACION (HOSPITAL)					56,522.97		12,374.52		62,817.49		360.00		62,817.49		360.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					3,030.85		1,801.05		4,831.90		0.00		4,831.90		0.00		0.00		0.00	
133000040002 B		BENCINA X 1 L	UNIDAD	13.800000	20.00	276.00	0.00	0.00	20.00	276.00	0.00	0.00	20.00	276.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000160073 B		DETERGENTE GRANULADO X 360 G	UNIDAD	4.500000	24.00	108.00	26.00	117.00	50.00	225.00	0.00	0.00	50.00	225.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000240075 B		LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 5% X 1 GAL	UNIDAD	15.000000	18.00	270.00	12.00	180.00	30.00	450.00	0.00	0.00	30.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000360002 B		GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA 9	PAR	12.000000	10.00	120.00	10.00	120.00	20.00	240.00	0.00	0.00	20.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000360005 B		GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA 8	PAR	12.000000	15.00	180.00	15.00	180.00	30.00	360.00	0.00	0.00	30.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200100090 B		JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	12.000000	30.00	360.00	30.00	360.00	60.00	720.00	0.00	0.00	60.00	720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200160323 B		PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	6.800000	98.00	666.40	102.00	693.60	200.00	1,360.00	0.00	0.00	200.00	1,360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200500001 B		GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	UNIDAD	10.030000	15.00	150.45	15.00	150.45	30.00	300.90	0.00	0.00	30.00	300.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
895700080201 B		TELA FELPA X 75 CM DE ANCHO	METRO	9.000000	100.00	900.00	0.00	0.00	100.00	900.00	0.00	0.00	100.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 5.3 2 DE COCINA, COMEDOR Y CAFETERIA					500.00		0.00		500.00		0.00		500.00		0.00		0.00		0.00	
166600030013 B		TETERA DE ACERO INOXIDABLE X 5 L	UNIDAD	60.000000	5.00	300.00	0.00	0.00	5.00	300.00	0.00	0.00	5.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
169900090059 B		VASO DE PLÁSTICO 300 mL	UNIDAD	2.000000	100.00	200.00	0.00	0.00	100.00	200.00	0.00	0.00	100.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 5.4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA					845.00		1,135.00		1,980.00		0.00		1,980.00		0.00		0.00		0.00	
283400100014 B		PILA ALCALINA AA 1.5 V	UNIDAD	2.900000	50.00	145.00	150.00	435.00	200.00	580.00	0.00	0.00	200.00	580.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
283400100065 B		PILA ALCALINA AAA 1.5 V	PAR	7.000000	100.00	700.00	100.00	700.00	200.00	1,400.00	0.00	0.00	200.00	1,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 8.1 2 MEDICAMENTOS					3,211.88		0.00		3,211.88		0.00		3,211.88		0.00		0.00		0.00	
580100160002 B		OXIGENO MEDICINAL GAS 99.5 %	M3	13.500000	100.00	1,350.00	0.00	0.00	100.00	1,350.00	0.00	0.00	100.00	1,350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583600140005 B		NITROFURAL 200 mg/100 ml SOL 1 L	UNIDAD	43.719000	20.00	874.38	0.00	0.00	20.00	874.38	0.00	0.00	20.00	874.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583600190021 B		YODO POVIDONA ESPUMA 8.5 g/100 mL (8.5 %) SOL 1 L	UNIDAD	19.500000	25.00	487.50	0.00	0.00	25.00	487.50	0.00	0.00	25.00	487.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583600190038 B		YODO POVIDONA 10 g/100 mL (10 %) SOL 1 L	UNIDAD	20.000000	25.00	500.00	0.00	0.00	25.00	500.00	0.00	0.00	25.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 8.1 99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES					472.70		462.80		935.50		0.00		935.50		0.00		0.00		0.00	
583600240001 B		PEROXIDO DE HIDROGENO 10 V SOL 1 L	UNIDAD	4.550000	10.00	45.50	0.00	0.00	10.00	45.50	0.00	0.00	10.00	45.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
586600290003 B		ALCOHOL ETÍLICO (ETANOL) 70° SOL 1 L	UNIDAD	8.900000	48.00	427.20	52.00	462.80	100.00	890.00	0.00	0.00	100.00	890.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					19,011.00		6,977.00		20,428.00		0.00		20,428.00		0.00		0.00		0.00	
493700120004 B		BOMBILLA DE JEBE PARA TENSIOMETRO	UNIDAD	56.000000	4.00	224.00	0.00	0.00	4.00	224.00	0.00	0.00	4.00	224.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
493700120024 B		BRAZALETE DE TENSIOMETRO ADULTO	UNIDAD	140.000000	4.00	560.00	0.00	0.00	4.00	560.00	0.00	0.00	4.00	560.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
493700120052 B		MANOMETRO DE TENSIOMETRO	UNIDAD	170.000000	4.00	680.00	0.00	0.00	4.00	680.00	0.00	0.00	4.00	680.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
493700141281 B		PERILLA DE GOMA N° 2	UNIDAD	3.000000	50.00	150.00	0.00	0.00	50.00	150.00	0.00	0.00	50.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
493700141282 B		PERILLA DE GOMA N° 6	UNIDAD	5.800000	50.00	290.00	0.00	0.00	50.00	290.00	0.00	0.00	50.00	290.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
493700142053 B		FRASCO DE PLÁSTICO HUMIDIFICADOR DE OXIGENO 500 mL	UNIDAD	35.000000	12.00	420.00	0.00	0.00	12.00	420.00	0.00	0.00	12.00	420.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
493700200006 B		MANOMETRO DE OXIGENO DE BAJA PRESION	UNIDAD	747.500000	6.00	4,485.00	0.00	0.00	6.00	4,485.00	0.00	0.00	6.00	4,485.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
493700200007 B		MANOMETRO DE OXIGENO DE ALTA PRESION	UNIDAD	430.000000	4.00	1,720.00	0.00	0.00	4.00	1,720.00	0.00	0.00	4.00	1,720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100100001 B		TERMOMETRO CLINICO ORAL	UNIDAD	7.980000	50.00	399.00	50.00	399.00	100.00	798.00	0.00	0.00	100.00	798.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100100004 B		TERMOMETRO CLINICO RECTAL	UNIDAD	7.000000	25.00	175.00	25.00	175.00	50.00	350.00	0.00	0.00	50.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 REGION PUNO-SALUD MELGAR
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000915

				CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
Meta: 0154 - ATENCION EN HOSPITALIZACION					56,522.97		12,374.52		62,817.49		360.00		62,817.49		360.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0015 - 0000269. ATENCION EN HOSPITALIZACION (HOSPITAL)					56,522.97		12,374.52		62,817.49		360.00		62,817.49		360.00		0.00		0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					19,011.00		6,977.00		20,428.00		0.00		20,428.00		0.00		0.00		0.00	
495100110707 B		TIJERA DE ACERO INOXIDABLE PARA CORTAR GASA 30.5 cm	UNIDAD	183.000000	4.00	732.00	0.00	0.00	4.00	732.00	0.00	0.00	4.00	732.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495500010859 B		KIT DE CALENTAMIENTO PARA PACIENTES (BATA Y CALCETINES)	UNIDAD	52.000000	30.00	1,560.00	30.00	1,560.00	60.00	3,120.00	0.00	0.00	60.00	3,120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495500011456 B		GORRO QUIRURGICO DESCARTABLE CON ELASTICO X 100	UNIDAD	8.000000	25.00	200.00	25.00	200.00	50.00	400.00	0.00	0.00	50.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700250290 B		ESPARADRAPO HIPOALERGENICO DE SEDA 30 cm X 9.14 m APROX. 5 CORTES	UNIDAD	65.000000	38.00	2,470.00	36.00	2,340.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700270035 B		GASA QUIRURGICA 1 yd X 100 yd	UNIDAD	73.000000	15.00	1,095.00	0.00	0.00	15.00	1,095.00	0.00	0.00	15.00	1,095.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700280078 B		GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE N° 7 1/2 X 100 UNI	UNIDAD	12.000000	48.00	576.00	52.00	624.00	100.00	1,200.00	0.00	0.00	100.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700280112 B		GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE N° 7 X 100 UNI	UNIDAD	12.000000	48.00	576.00	52.00	624.00	100.00	1,200.00	0.00	0.00	100.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700410076 B		MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLIEGUES	UNIDAD	0.100000	200.00	20.00	0.00	0.00	200.00	20.00	0.00	0.00	200.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700650012 B		TUBO DE LATEX PARA LIGADURA Y EXTENSION 1/16 in X 1/16 in X 15 m	UNIDAD	25.000000	15.00	375.00	15.00	375.00	30.00	750.00	0.00	0.00	30.00	750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701410042 B		APOSITO TRANSPARENTE ADHESIVO 10 CM X 12 CM	UNIDAD	2.500000	350.00	875.00	0.00	0.00	50.00	125.00	0.00	0.00	50.00	125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701420015 B		VASELINA SOLIDA X 1 Kg	UNIDAD	50.000000	6.00	300.00	0.00	0.00	6.00	300.00	0.00	0.00	6.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701430009 B		BOLSA DE JEBE PARA AGUA CALIENTE X 2 L	UNIDAD	6.900000	10.00	69.00	0.00	0.00	10.00	69.00	0.00	0.00	10.00	69.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
497000020222 B		TACHO DE ACERO DE BIOSEGURIDAD DE 15 L	UNIDAD	90.000000	8.00	720.00	0.00	0.00	8.00	720.00	0.00	0.00	8.00	720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
512000281315 B		LIGADURA PLANA PARA EXTRACCION DE SANGRE DE 45 CM APROX. CON DISPOSITIVO DE AJUSTE Y LIBERACION	UNIDAD	6.800000	50.00	340.00	100.00	680.00	150.00	1,020.00	0.00	0.00	150.00	1,020.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					80.00		0.00		80.00		0.00		80.00		0.00		0.00		0.00	
901000010011 S		TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO	SERVICIO		1.00	80.00	0.00	0.00	1.00	80.00	0.00	0.00	1.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL					360.00		360.00		360.00		360.00		360.00		360.00		0.00		0.00	
870500010001 S		SERVICIO DE TELEFONIA MOVILES (CELULAR)	SERVICIO		1.00	360.00	1.00	360.00	1.00	360.00	1.00	360.00	1.00	360.00	1.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 4. 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					300.00		0.00		300.00		0.00		300.00		0.00		0.00		0.00	
602000010187 S		MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPOS DE COMPUTO	SERVICIO		1.00	300.00	0.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					500.00		800.00		1,300.00		0.00		1,300.00		0.00		0.00		0.00	
040100010004 S		SERVICIO DE ALMUERZO POR REUNION DE TRABAJO	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	800.00	1.00	800.00	0.00	0.00	1.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
040100010017 S		SERVICIO DE PREPARACION DE REFRIGERIOS	SERVICIO		1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00		0.00	
500100050561 S		SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0156 - INTERVENCIONES QUIRURGICAS					85,508.37		12,137.60		99,002.74		1,502.40		98,944.24		1,502.40		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0049 - 0000971. INTERVENCIONES QUIRURGICAS (HOSPITAL)					85,508.37		12,137.60		99,002.74		1,502.40		98,944.24		1,502.40		0.00		0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					450.00		550.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00		0.00	
090600030027 B		CAFÉ INSTANTÁNEO X 200 g	UNIDAD	25.000000	18.00	450.00	22.00	550.00	40.00	1,000.00	0.00	0.00	40.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 REGION PUNO-SALUD MELGAR
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000915

				CANTIDAD Y/O VALORES																	
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028				
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00		
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00		
Meta: 0156 - INTERVENCIONES QUIRURGICAS					85,508.37		12,137.60		99,002.74		1,502.40		98,944.24		1,502.40		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0049 - 0000971. INTERVENCIONES QUIRURGICAS (HOSPITAL)					85,508.37		12,137.60		99,002.74		1,502.40		98,944.24		1,502.40		0.00		0.00		
2.3.1 2.1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					14,470.00		0.00		14,470.00		0.00		14,470.00		0.00		0.00		0.00		
899600040535 B		PANTALÓN DE DRIL UNISEX TALLA L COLOR VERDE CLINICO		UNIDAD	48.000000	30.00	1,440.00	0.00	0.00	30.00	1,440.00	0.00	0.00	30.00	1,440.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
899600040536 B		PANTALÓN DE DRIL UNISEX TALLA XL COLOR VERDE CLINICO		UNIDAD	48.000000	30.00	1,440.00	0.00	0.00	30.00	1,440.00	0.00	0.00	30.00	1,440.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
899600130055 B		MANDILON DE DRIL TALLA L COLOR VERDE CLINICO		UNIDAD	87.000000	30.00	2,610.00	0.00	0.00	30.00	2,610.00	0.00	0.00	30.00	2,610.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
899600130056 B		MANDILON DE DRIL TALLA XL COLOR VERDE CLINICO		UNIDAD	87.000000	20.00	1,740.00	0.00	0.00	20.00	1,740.00	0.00	0.00	20.00	1,740.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
899600160110 B		CHAQUETA DE DRIL MANGA CORTA UNISEX TALLA L COLOR VERDE CLINICO		UNIDAD	88.000000	30.00	2,640.00	0.00	0.00	30.00	2,640.00	0.00	0.00	30.00	2,640.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
899600160111 B		CHAQUETA DE DRIL MANGA CORTA UNISEX TALLA XL COLOR VERDE CLINICO		UNIDAD	88.000000	30.00	2,640.00	0.00	0.00	30.00	2,640.00	0.00	0.00	30.00	2,640.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
899600580025 B		UNIFORME DE FAENA DE LANILLA (CHAQUETA Y PANTALON) ENFERMERIA PARA DAMA		UNIDAD	98.000000	20.00	1,960.00	0.00	0.00	20.00	1,960.00	0.00	0.00	20.00	1,960.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 2.1 2 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES					6,970.00		0.00		6,970.00		0.00		6,970.00		0.00		0.00		0.00		
798100040002 B		FRAZADA ANTIALERGICA DE LANA 1 1/2 PLAZA		UNIDAD	65.000000	4.00	260.00	0.00	0.00	4.00	260.00	0.00	0.00	4.00	260.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
798100060227 B		JUEGO DE SABANAS DE BRAMANTE 1 1/2 PLAZA X 3 PIEZAS		UNIDAD	60.000000	3.00	180.00	0.00	0.00	3.00	180.00	0.00	0.00	3.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
890400010154 B		HULE X 1.50 m DE ANCHO COLOR ANARANJADO		METRO	22.000000	15.00	330.00	0.00	0.00	15.00	330.00	0.00	0.00	15.00	330.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
895700080463 B		TELA DRIL SANFORIZADO X 1.60 M DE ANCHO COLOR VERDE CLINICO		METRO	31.000000	200.00	6,200.00	0.00	0.00	200.00	6,200.00	0.00	0.00	200.00	6,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,966.05		0.00		1,988.55		0.00		1,988.55		0.00		0.00		0.00		
503300250039 B		CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd		UNIDAD	4.500000	25.00	112.50	0.00	0.00	25.00	112.50	0.00	0.00	25.00	112.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300060057 B		GOMA EN BARRA X 40 G APROX.		UNIDAD	4.500000	5.00	22.50	0.00	0.00	5.00	22.50	0.00	0.00	5.00	22.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300160005 B		CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd		UNIDAD	6.500000	15.00	97.50	0.00	0.00	15.00	97.50	0.00	0.00	15.00	97.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
711100030001 B		CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL		UNIDAD	2.000000	24.00	48.00	0.00	0.00	24.00	48.00	0.00	0.00	24.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000110048 B		ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 28/6		UNIDAD	23.800000	2.00	47.20	0.00	0.00	2.00	47.20	0.00	0.00	2.00	47.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000320024 B		CUCHILLA DE METAL REGULABLE PARA CORTE DE PAPEL		UNIDAD	5.310000	4.00	21.24	0.00	0.00	4.00	21.24	0.00	0.00	4.00	21.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010187 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO		UNIDAD	0.520000	100.00	52.00	0.00	0.00	100.00	52.00	0.00	0.00	100.00	52.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010208 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL		UNIDAD	0.520000	100.00	52.00	0.00	0.00	100.00	52.00	0.00	0.00	100.00	52.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000040112 B		LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR		UNIDAD	0.500000	24.00	12.00	0.00	0.00	24.00	12.00	0.00	0.00	24.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060410 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR AZUL		UNIDAD	2.500000	12.00	30.00	0.00	0.00	12.00	30.00	0.00	0.00	12.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060426 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR AZUL		UNIDAD	3.000000	6.00	18.00	0.00	0.00	6.00	18.00	0.00	0.00	6.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060428 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR ROJO		UNIDAD	3.000000	6.00	18.00	0.00	0.00	6.00	18.00	0.00	0.00	6.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060432 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR NEGRO		UNIDAD	2.500000	12.00	30.00	0.00	0.00	21.00	52.50	0.00	0.00	21.00	52.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060443 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO		UNIDAD	3.000000	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200030125 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 92 HOJAS		UNIDAD	6.000000	14.00	84.00	0.00	0.00	14.00	84.00	0.00	0.00	14.00	84.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 REGION PUNO-SALUD MELGAR
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000915

FF/Rb Código del Tipo Ítem	Clasificador de Gastos Descripción del Ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2025				2026				2027				2028			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
Meta: 0156 - INTERVENCIONES QUIRURGICAS				85,508.37		12,137.60		99,002.74		1,502.40		98,944.24		1,502.40		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0049 - 0000971. INTERVENCIONES QUIRURGICAS (HOSPITAL)				85,508.37		12,137.60		99,002.74		1,502.40		98,944.24		1,502.40		0.00		0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				1,966.05		0.00		1,988.55		0.00		1,988.55		0.00		0.00		0.00	
717200050227 B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	13.511000	10.00	135.11	0.00	0.00	10.00	135.11	0.00	0.00	10.00	135.11	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170025 B	PAPEL LUSTRE DE 60 cm X 50 cm COLOR VERDE	UNIDAD	0.500000	20.00	10.00	0.00	0.00	20.00	10.00	0.00	0.00	20.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170027 B	PAPEL LUSTRE DE 60 CM X 50 CM COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	20.00	10.00	0.00	0.00	20.00	10.00	0.00	0.00	20.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170028 B	PAPEL LUSTRE DE 60 cm X 50 cm COLOR ROJO	UNIDAD	0.500000	20.00	10.00	0.00	0.00	20.00	10.00	0.00	0.00	20.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170075 B	PAPEL LUSTRE DE 60 cm X 50 cm COLOR TURQUESA	UNIDAD	0.500000	20.00	10.00	0.00	0.00	20.00	10.00	0.00	0.00	20.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717300110036 B	CARTULINA SIMPLE 150 G DE 50 CM X 65 CM COLOR CELESTE	UNIDAD	0.600000	20.00	12.00	0.00	0.00	20.00	12.00	0.00	0.00	20.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080026 B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	3.000000	3.00	9.00	0.00	0.00	3.00	9.00	0.00	0.00	3.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400060857 B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CE255A NEGRO	UNIDAD	530.000000	2.00	1,060.00	0.00	0.00	2.00	1,060.00	0.00	0.00	2.00	1,060.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767500590010 B	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	25.000000	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				5,491.96		1,262.40		5,611.96		1,142.40		5,611.96		1,142.40		0.00		0.00	
133000160073 B	DETERGENTE GRANULADO X 360 G	UNIDAD	4.500000	20.00	90.00	0.00	0.00	20.00	90.00	0.00	0.00	20.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000170028 B	DETERGENTE LÍQUIDO LAVA VAJILLA X 900 mL APROX.	UNIDAD	12.000000	5.00	60.00	0.00	0.00	5.00	60.00	0.00	0.00	5.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000240075 B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 5% X 1 GAL	UNIDAD	15.000000	4.00	60.00	0.00	0.00	4.00	60.00	0.00	0.00	4.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000410119 B	DESINFECTANTE PARA SUPERFICIES ALTAS X 5 L	UNIDAD	315.000000	5.00	1,575.00	0.00	0.00	5.00	1,575.00	0.00	0.00	5.00	1,575.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000090038 B	ESPONJA DE FIBRA SINTETICA PARA LAVAR VAJILLAS	UNIDAD	2.500000	6.00	15.00	0.00	0.00	6.00	15.00	0.00	0.00	6.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000360002 B	GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA 9	PAR	12.000000	6.00	72.00	0.00	0.00	6.00	72.00	0.00	0.00	6.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000360005 B	GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA 8	PAR	12.000000	12.00	144.00	0.00	0.00	12.00	144.00	0.00	0.00	12.00	144.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200100090 B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	12.000000	10.00	120.00	10.00	120.00	20.00	240.00	0.00	0.00	20.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200160323 B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	6.800000	167.00	1,135.60	168.00	1,142.40	167.00	1,135.60	168.00	1,142.40	167.00	1,135.60	168.00	1,142.40	0.00	0.00	0.00	0.00
139200500001 B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	UNIDAD	10.030000	12.00	120.36	0.00	0.00	12.00	120.36	0.00	0.00	12.00	120.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
501100041604 B	BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 58 cm X 72 cm APROX. COLOR AMARILLO	CIENTO	34.000000	12.00	408.00	0.00	0.00	12.00	408.00	0.00	0.00	12.00	408.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
501100041605 B	BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 58 cm X 72 cm APROX. COLOR ROJO	CIENTO	34.000000	12.00	408.00	0.00	0.00	12.00	408.00	0.00	0.00	12.00	408.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
501100041606 B	BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 58 cm X 72 cm APROX. COLOR NEGRO	CIENTO	32.000000	12.00	384.00	0.00	0.00	12.00	384.00	0.00	0.00	12.00	384.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
895700080201 B	TELA FELPA X 75 CM DE ANCHO	METRO	9.000000	100.00	900.00	0.00	0.00	100.00	900.00	0.00	0.00	100.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.4.1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA				349.60		0.00		349.60		0.00		349.60		0.00		0.00		0.00	
283400100014 B	PILA ALCALINA AA 1.5 V	UNIDAD	2.900000	24.00	69.60	0.00	0.00	24.00	69.60	0.00	0.00	24.00	69.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
285400060059 B	FLUORESCENTE GERMICIDA LINEAL ULTRAVIOLETA G-30 W	UNIDAD	70.000000	4.00	280.00	0.00	0.00	4.00	280.00	0.00	0.00	4.00	280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.8.1.2 MEDICAMENTOS				2,170.31		0.00		2,088.88		0.00		2,264.38		0.00		0.00		0.00	
583600140005 B	NITROFURAL 200 mg/100 ml SOL 1 L	UNIDAD	43.719000	6.00	262.31	0.00	0.00	4.00	174.88	0.00	0.00	4.00	174.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583600190021 B	YODO POVIDONA ESPUMA 8.5 g/100 mL (8.5 %) SOL 1 L	UNIDAD	19.500000	24.00	468.00	0.00	0.00	12.00	234.00	0.00	0.00	21.00	409.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 REGION PUNO-SALUD MELGAR
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000915

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
Meta: 0156 - INTERVENCIONES QUIRURGICAS					85,508.37		12,137.60		99,002.74		1,502.40		98,944.24		1,502.40		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0049 - 0000971. INTERVENCIONES QUIRURGICAS (HOSPITAL)					85,508.37		12,137.60		99,002.74		1,502.40		98,944.24		1,502.40		0.00		0.00	
2.3.1 8.1 2 MEDICAMENTOS					2,170.31		0.00		2,088.88		0.00		2,264.38		0.00		0.00		0.00	
583600190038	B	YODO POVIDONA 10 g/100 mL (10 %) SOL 1 L UNIDAD		20.000000	24.00	480.00	0.00	0.00	20.00	400.00	0.00	0.00	20.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583600220011	B	CLORHEXIDINA GLUCONATO 4 g/100 mL (4 %) SOL 1 L UNIDAD		32.000000	30.00	960.00	0.00	0.00	40.00	1,280.00	0.00	0.00	40.00	1,280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 8.1 99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES					178.00		0.00		178.00		0.00		178.00		0.00		0.00		0.00	
586600290003	B	ALCOHOL ETÍLICO (ETANOL) 70° SOL 1 L UNIDAD		8.900000	20.00	178.00	0.00	0.00	20.00	178.00	0.00	0.00	20.00	178.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					52,702.45		9,165.20		64,785.75		0.00		64,551.75		0.00		0.00		0.00	
354300180009	B	GAS CARBONICO X 30 KG UNIDAD		280.000000	2.00	560.00	0.00	0.00	2.00	560.00	0.00	0.00	2.00	560.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
357600020300	B	CAL SODADA USP X 20 kg UNIDAD		300.000000	2.00	600.00	0.00	0.00	2.00	600.00	0.00	0.00	2.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
493700142053	B	FRASCO DE PLÁSTICO HUMIDIFICADOR DE OXIGENO 500 mL UNIDAD		35.000000	4.00	140.00	0.00	0.00	4.00	140.00	0.00	0.00	4.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
493700142130	B	PLACA NEUTRA UNIVERSAL DESCARTABLE PARA ELECTROBISTURI UNIDAD		29.500000	12.00	354.00	0.00	0.00	12.00	354.00	0.00	0.00	12.00	354.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
493700160267	B	EMPAQUETADURA DE JEBE PARA TROCAR DE 5 mm UNIDAD		26.000000	20.00	520.00	0.00	0.00	12.00	312.00	0.00	0.00	12.00	312.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
493700160268	B	EMPAQUETADURA DE JEBE PARA TROCAR DE 10 mm UNIDAD		26.000000	12.00	312.00	0.00	0.00	21.00	546.00	0.00	0.00	12.00	312.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
493700170408	B	CABLE DE FIBRA ÓPTICA 10 mm X 2.50 m UNIDAD		2.000000	1.00	2.00	0.00	0.00	1.00	2.00	0.00	0.00	1.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
493700190253	B	FILTRO ANTIBACTERIANO PARA EQUIPO DE ASPIRACION DE SECRECIONES UNIDAD		26.000000	100.00	2,600.00	0.00	0.00	100.00	2,600.00	0.00	0.00	100.00	2,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
493700190331	B	FILTRO DE POLITETRAFLUORETILENO (PTFE) 25 cm DE DIAMETRO PARA TAPA DE CONTENEDOR UNIDAD		15.000000	160.00	2,400.00	0.00	0.00	160.00	2,400.00	0.00	0.00	160.00	2,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100090027	B	PINZA MOSQUITO CURVA 12 CM UNIDAD		16.000000	4.00	64.00	0.00	0.00	4.00	64.00	0.00	0.00	4.00	64.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100090058	B	PINZA MOSQUITO RECTA 12 CM UNIDAD		75.000000	4.00	300.00	0.00	0.00	4.00	300.00	0.00	0.00	4.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100090091	B	PINZA ALLIS 14 cm UNIDAD		85.000000	4.00	340.00	0.00	0.00	4.00	340.00	0.00	0.00	4.00	340.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100090315	B	PINZA KELLY RECTA 14 CM UNIDAD		80.000000	4.00	320.00	0.00	0.00	4.00	320.00	0.00	0.00	4.00	320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100131592	B	REDUCTOR DE TROCAR 5 mm UNIDAD		48.000000	2.00	96.00	0.00	0.00	2.00	96.00	0.00	0.00	2.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100420008	B	BROCA DE 2.5 mm DE DIAMETRO X 150 mm UNIDAD		20.000000	1.00	20.00	0.00	0.00	1.00	20.00	0.00	0.00	1.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100420021	B	BROCA DE 3.2 mm DE DIAMETRO X 150 mm UNIDAD		30.000000	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495500011317	B	BOTA DESCARTABLE X 50 PARES UNIDAD		25.200000	124.00	3,124.80	126.00	3,175.20	250.00	6,300.00	0.00	0.00	250.00	6,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495500011414	B	KIT DE ROPA DESCARTABLE PARA CIRUGIA X 13 PIEZAS UNIDAD		95.000000	10.00	950.00	10.00	950.00	20.00	1,900.00	0.00	0.00	20.00	1,900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495500011456	B	GORRO QUIRURGICO DESCARTABLE CON ELASTICO X 100 UNIDAD		8.000000	72.00	576.00	78.00	624.00	150.00	1,200.00	0.00	0.00	150.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495500011572	B	PONCHO FENESTRADO DE DRIL 1.60 m X 2.20 m COLOR VERDE UNIDAD		55.000000	20.00	1,100.00	0.00	0.00	20.00	1,100.00	0.00	0.00	20.00	1,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700070005	B	ALGODÓN HIDRÓFILO X 500 g UNIDAD		14.150000	5.00	70.75	0.00	0.00	5.00	70.75	0.00	0.00	5.00	70.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700250290	B	ESPARADRAPO HIPOALERGENICO DE SEDA 30 cm X 9.14 m APROX. 5 CORTES UNIDAD		65.000000	12.00	780.00	0.00	0.00	12.00	780.00	0.00	0.00	12.00	780.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700270035	B	GASA QUIRURGICA 1 yd X 100 yd UNIDAD		73.000000	20.00	1,460.00	50.00	3,650.00	67.00	4,891.00	0.00	0.00	67.00	4,891.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700280078	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE Nº 7 1/2 X 100 UNI UNIDAD		12.000000	48.00	576.00	52.00	624.00	100.00	1,200.00	0.00	0.00	100.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700280141	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRILO SIN POLVO TALLA M X 100 UNIDAD		13.690000	15.00	205.35	0.00	0.00	15.00	205.35	0.00	0.00	15.00	205.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700280142	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRILO SIN POLVO TALLA L X 100 UNIDAD		15.630000	15.00	234.45	0.00	0.00	15.00	234.45	0.00	0.00	15.00	234.45	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 REGION PUNO-SALUD MELGAR
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000915

FF/Rb Código del Tipo Ítem	Clasificador de Gastos Descripción del Ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2025				2026				2027				2028			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
Meta: 0156 - INTERVENCIONES QUIRURGICAS				85,508.37		12,137.60		99,002.74		1,502.40		98,944.24		1,502.40		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0049 - 0000971. INTERVENCIONES QUIRURGICAS (HOSPITAL)				85,508.37		12,137.60		99,002.74		1,502.40		98,944.24		1,502.40		0.00		0.00	
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC				52,702.45		9,165.20		64,785.75		0.00		64,551.75		0.00		0.00		0.00	
495700340059 B	GLUTARALDEHIDO 10.5 g/100 mL SOL 1 L CON DOSIFICADOR	UNIDAD	580.000000	3.00	1,740.00	0.00	0.00	5.00	2,900.00	0.00	0.00	5.00	2,900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700340130 B	CLORHEXIDINA GLUCONATO (ESPUMA) 2 g/100 mL SOL. CIRCUITO CERRADO CON DISPOSITIVO PARA DISPENSADOR AUTOMATICO X 1 L	UNIDAD	45.000000	10.00	450.00	0.00	0.00	20.00	900.00	0.00	0.00	20.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700350032 B	JERINGA DESCARTABLE 5 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0.130000	200.00	26.00	0.00	0.00	200.00	26.00	0.00	0.00	200.00	26.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700350051 B	JERINGA DESCARTABLE 10 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0.210000	100.00	21.00	0.00	0.00	100.00	21.00	0.00	0.00	100.00	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700350055 B	JERINGA DESCARTABLE 20 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0.400000	200.00	80.00	0.00	0.00	200.00	80.00	0.00	0.00	200.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700350103 B	JERINGA DESCARTABLE DE TUBERCULINA 1 mL CON AGUJA 25 G X 5/8 in	UNIDAD	0.200000	200.00	40.00	0.00	0.00	200.00	40.00	0.00	0.00	200.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700410076 B	MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLIEGUES	UNIDAD	0.100000	1,000.00	100.00	1,000.00	100.00	2,000.00	200.00	0.00	0.00	2,000.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700620015 B	TUBO DE PLASTICO DE LINEA SIMPLE PARA CO2	UNIDAD	1.000000	15.00	15.00	0.00	0.00	15.00	15.00	0.00	0.00	15.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700741748 B	EQUIPO EN "Y" PARA IRRIGACION	UNIDAD	57.000000	10.00	570.00	0.00	0.00	10.00	570.00	0.00	0.00	10.00	570.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700742473 B	PUNZON DE TRANSFERENCIA PARA LIQUIDOS ESTERILES	UNIDAD	10.000000	20.00	200.00	0.00	0.00	20.00	200.00	0.00	0.00	20.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700960008 B	PAPEL CREPADO 1.20 m X 1.20 m X 125	UNIDAD	275.000000	2.00	550.00	0.00	0.00	2.00	550.00	0.00	0.00	2.00	550.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700960020 B	PAPEL CREPADO 60 cm X 60 cm X 500	UNIDAD	667.000000	1.00	667.00	0.00	0.00	1.00	667.00	0.00	0.00	1.00	667.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700960022 B	PAPEL CREPADO 90 cm X 90 cm X 500	UNIDAD	667.000000	1.00	667.00	0.00	0.00	1.00	667.00	0.00	0.00	1.00	667.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700980336 B	CAMPO SIMPLE DE DRIL 1.00 m X 1.00 m	UNIDAD	25.000000	50.00	1,250.00	0.00	0.00	50.00	1,250.00	0.00	0.00	50.00	1,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701230068 B	PAPEL TÉRMICO DE IMPRESIÓN PARA MONITOR MULTIPARAMETRO 50 mm X 30 m	UNIDAD	7.000000	6.00	42.00	6.00	42.00	12.00	84.00	0.00	0.00	12.00	84.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701270003 B	DETERGENTE ENZIMATICO PARA DESINFECCION DE INSTRUMENTAL MEDICO.	GALON	310.000000	7.00	2,170.00	0.00	0.00	10.00	3,100.00	0.00	0.00	10.00	3,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701300099 B	GEL CONDUCTOR PARA ELECTROCAUTERIO	GALON	65.000000	1.00	65.00	0.00	0.00	1.00	65.00	0.00	0.00	1.00	65.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701340050 B	MANGA MIXTA PAPEL Y PLASTICO PARA ESTERILIZACION CON FUELLE DE 5 cm X 20 cm X 100 m	SERVICIO	180.000000	1.00	180.00	0.00	0.00	1.00	180.00	0.00	0.00	1.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701340067 B	MANGA DE POLIETILENO PARA ESTERILIZACION SIN FUELLE 10 cm X 100 m	UNIDAD	70.000000	2.00	140.00	0.00	0.00	3.00	210.00	0.00	0.00	3.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701340070 B	MANGA DE POLIETILENO PARA ESTERILIZACION SIN FUELLE 25 cm X 100 m	UNIDAD	165.000000	3.00	495.00	0.00	0.00	4.00	660.00	0.00	0.00	4.00	660.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701340071 B	MANGA DE POLIETILENO PARA ESTERILIZACION SIN FUELLE 30 cm X 100 m	UNIDAD	390.000000	3.00	1,170.00	0.00	0.00	4.00	1,560.00	0.00	0.00	4.00	1,560.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
497000020213 B	CUBETA DE PLASTICO DE 50 CM X 39 CM X 20 CM	UNIDAD	50.000000	5.00	250.00	0.00	0.00	5.00	250.00	0.00	0.00	5.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
497000020738 B	CEPILLO DE NAILON PARA LAVADO DE INSTRUMENTAL 13 mm X 18 cm	UNIDAD	5.000000	6.00	30.00	0.00	0.00	6.00	30.00	0.00	0.00	6.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
497000021028 B	CONTENEDOR DE ALUMINIO PARA ESTERILIZACIÓN 9 cm X 28 cm X 30 cm CON TAPA	UNIDAD	2,200.000000	1.00	2,200.00	0.00	0.00	1.00	2,200.00	0.00	0.00	1.00	2,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
497000021029 B	CONTENEDOR DE ALUMINIO PARA ESTERILIZACIÓN 9 cm X 28 cm X 47 cm CON TAPA	UNIDAD	2,200.000000	1.00	2,200.00	0.00	0.00	1.00	2,200.00	0.00	0.00	1.00	2,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
497000021119 B	SET DE PISTOLAS PRESURIZADAS PARA LIMPIEZA DE INSTRUMENTAL QUIRURGICO X 13 PIEZAS	UNIDAD	5,000.000000	1.00	15,000.00	0.00	0.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 REGION PUNO-SALUD MELGAR

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000915

FF/Rb Código del Tipo Ítem	Clasificador de Gastos Descripción del Ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2025				2026				2027				2028			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
Meta: 0156 - INTERVENCIONES QUIRURGICAS				85,508.37		12,137.60		99,002.74		1,502.40		98,944.24		1,502.40		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0049 - 0000971. INTERVENCIONES QUIRURGICAS (HOSPITAL)				85,508.37		12,137.60		99,002.74		1,502.40		98,944.24		1,502.40		0.00		0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC				52,702.45		9,165.20		64,785.75		0.00		64,551.75		0.00		0.00		0.00	
512000060050 B	INDICADOR EXTERNO DE ESTERILIZACION A CALOR HUMEDO X 60 yd	UNIDAD	31.250000	5.00	156.25	0.00	0.00	15.00	468.75	0.00	0.00	15.00	468.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
512000060080 B	INDICADOR INTERNO DE ESTERILIZACION A CALOR HUMEDO X 480	UNIDAD	147.970000	5.00	739.85	0.00	0.00	10.00	1,479.70	0.00	0.00	10.00	1,479.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
512000060169 B	INDICADOR MULTIPARAMETRO (INTEGRADOR) DE ESTERILIZACION PARA AUTOCLAVE	UNIDAD	31.250000	20.00	625.00	0.00	0.00	15.00	468.75	0.00	0.00	15.00	468.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
512000060199 B	TEST BOWIE & DICK	UNIDAD	19.000000	150.00	2,850.00	0.00	0.00	100.00	1,900.00	0.00	0.00	100.00	1,900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
512000210223 B	PAPEL TÉRMICO DE IMPRESIÓN PARA ESTERILIZADOR 57 mm X 20 m	UNIDAD	6.000000	3.00	18.00	0.00	0.00	3.00	18.00	0.00	0.00	3.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
512000281325 B	PINZA PORTA OBJETO 24 CM	UNIDAD	65.000000	4.00	260.00	0.00	0.00	4.00	260.00	0.00	0.00	4.00	260.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL				360.00		360.00		360.00		360.00		360.00		360.00		0.00		0.00	
870500010001 S	SERVICIO DE TELEFONIA MOVILES (CELULAR)	SERVICIO		1.00	360.00	1.00	360.00	1.00	360.00	1.00	360.00	1.00	360.00	1.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO				0.00		800.00		800.00		0.00		800.00		0.00		0.00		0.00	
040100010026 S	SERVICIO DE PREPARACION DE ALMUERZO	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	800.00	1.00	800.00	0.00	0.00	1.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO				200.00		0.00		200.00		0.00		200.00		0.00		0.00		0.00	
500100050561 S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		1.00	200.00	0.00	0.00	1.00	200.00	0.00	0.00	1.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS				200.00		0.00		200.00		0.00		200.00		0.00		0.00		0.00	
701000040002 S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO	SERVICIO		1.00	200.00	0.00	0.00	1.00	200.00	0.00	0.00	1.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0158 - MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE PLANTAS DE OXIGENO				162,220.00		0.00		162,220.00		0.00		162,220.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0006 - 0001026 MANTENIMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD				162,220.00		0.00		162,220.00		0.00		162,220.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS				162,220.00		0.00		162,220.00		0.00		162,220.00		0.00		0.00		0.00	
600100040091 S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE PLANTA DE OXIGENO MEDICINAL	SERVICIO		1.00	52,220.00	0.00	0.00	1.00	52,220.00	0.00	0.00	1.00	52,220.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
600100040092 S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE PLANTA DE OXIGENO MEDICINAL	SERVICIO		1.00	110,000.00	0.00	0.00	1.00	110,000.00	0.00	0.00	1.00	110,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0159 - ATENCION ODONTOLOGICA				4,431.08		0.00		4,431.08		0.00		4,431.08		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0033 - 0000298. BRINDAR ASISTENCIA MEDICA (HOSPITAL)				4,431.08		0.00		4,431.08		0.00		4,431.08		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				269.42		0.00		269.42		0.00		269.42		0.00		0.00		0.00	
710300010013 B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 1/2 in X 72 yd	UNIDAD	6.000000	2.00	12.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160032 B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 1/2 in X 55 yd	UNIDAD	6.000000	2.00	12.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040024 B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	7.500000	2.00	15.00	0.00	0.00	2.00	15.00	0.00	0.00	2.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030001 B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	2.000000	4.00	8.00	0.00	0.00	4.00	8.00	0.00	0.00	4.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110048 B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 26/6	UNIDAD	23.600000	2.00	47.20	0.00	0.00	2.00	47.20	0.00	0.00	2.00	47.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000190001 B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	0.800000	2.00	1.60	0.00	0.00	2.00	1.60	0.00	0.00	2.00	1.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010187 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.520000	10.00	5.20	0.00	0.00	10.00	5.20	0.00	0.00	10.00	5.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.520000	20.00	10.40	0.00	0.00	20.00	10.40	0.00	0.00	20.00	10.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040112 B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.500000	10.00	5.00	0.00	0.00	10.00	5.00	0.00	0.00	10.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 REGION PUNO-SALUD MELGAR
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000915

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del Tipo Ítem		Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
Meta: 0159 - ATENCION ODONTOLOGICA					4,431.08		0.00		4,431.08		0.00		4,431.08		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0033 - 0000298. BRINDAR ASISTENCIA MEDICA (HOSPITAL)					4,431.08		0.00		4,431.08		0.00		4,431.08		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					269.42		0.00		269.42		0.00		269.42		0.00		0.00		0.00	
716000060443 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	3.000000	4.00	12.00	0.00	0.00	4.00	12.00	0.00	0.00	4.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000090048 B		TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL	UNIDAD	6.000000	6.00	36.00	0.00	0.00	6.00	36.00	0.00	0.00	6.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030125 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 92 HOJAS	UNIDAD	6.000000	4.00	24.00	0.00	0.00	4.00	24.00	0.00	0.00	4.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	13.511000	2.00	27.02	0.00	0.00	2.00	27.02	0.00	0.00	2.00	27.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050005 B		CLIP MARIPOSA DE METAL N° 2 X 50	UNIDAD	6.000000	4.00	24.00	0.00	0.00	4.00	24.00	0.00	0.00	4.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080026 B		GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	3.000000	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500100014 B		SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	6.000000	4.00	24.00	0.00	0.00	4.00	24.00	0.00	0.00	4.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					376.80		0.00		376.80		0.00		376.80		0.00		0.00		0.00	
133000160073 B		DETERGENTE GRANULADO X 360 G	UNIDAD	4.500000	8.00	36.00	0.00	0.00	8.00	36.00	0.00	0.00	8.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000240075 B		LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 5% X 1 GAL	UNIDAD	15.000000	2.00	30.00	0.00	0.00	2.00	30.00	0.00	0.00	2.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000360002 B		GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA 9	PAR	12.000000	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200100077 B		JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	13.000000	6.00	78.00	0.00	0.00	6.00	78.00	0.00	0.00	6.00	78.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200160323 B		PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	6.800000	16.00	108.80	0.00	0.00	16.00	108.80	0.00	0.00	16.00	108.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701420015 B		VASELINA SOLIDA X 1 Kg	UNIDAD	50.000000	2.00	100.00	0.00	0.00	2.00	100.00	0.00	0.00	2.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 1 99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES					71.80		0.00		71.80		0.00		71.80		0.00		0.00		0.00	
583600240001 B		PEROXIDO DE HIDROGENO 10 V SOL 1 L	UNIDAD	4.550000	6.00	27.30	0.00	0.00	6.00	27.30	0.00	0.00	6.00	27.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
586600290003 B		ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 70° SOL 1 L	UNIDAD	8.900000	5.00	44.50	0.00	0.00	5.00	44.50	0.00	0.00	5.00	44.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					3,713.06		0.00		3,713.06		0.00		3,713.06		0.00		0.00		0.00	
350500030012 B		AGUA DESTILADA X 1 L	UNIDAD	5.000000	4.00	20.00	0.00	0.00	4.00	20.00	0.00	0.00	4.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
492900010015 B		AGUJA DENTAL TIPO CARPULE DESCARTABLE N° 27 G X 1 5/8 in	UNIDAD	0.260000	50.00	13.00	0.00	0.00	50.00	13.00	0.00	0.00	50.00	13.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
492900060011 B		FLUOR GEL ACIDULADO 1.23% X 200 ML	UNIDAD	11.980000	2.00	23.96	0.00	0.00	2.00	23.96	0.00	0.00	2.00	23.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
492900060014 B		FLUOR GEL NEUTRO X 200 ML	UNIDAD	14.000000	2.00	28.00	0.00	0.00	2.00	28.00	0.00	0.00	2.00	28.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
492900080049 B		IONOMERO DE VIDRIO AUTOCURABLE PARA BASE (POLVO-LIQUIDO 12.5 g/8.5 mL)	UNIDAD	124.000000	2.00	248.00	0.00	0.00	2.00	248.00	0.00	0.00	2.00	248.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
492900080064 B		IONOMERO DE VIDRIO FOTOCURABLE PARA BASE (POLVO-LIQUIDO 12 g/5 mL)	UNIDAD	128.000000	1.00	128.00	0.00	0.00	1.00	128.00	0.00	0.00	1.00	128.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
492900120871 B		BANDEJA DE ACERO ACANALADO USO ODONTOLOGICO	UNIDAD	8.000000	6.00	48.00	0.00	0.00	6.00	48.00	0.00	0.00	6.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
492900120872 B		CAMPO DESCARTABLE DENTAL	UNIDAD	0.170000	200.00	34.00	0.00	0.00	200.00	34.00	0.00	0.00	200.00	34.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
492900130064 B		RESINA FLUIDA A1 X 2 G	UNIDAD	36.000000	4.00	144.00	0.00	0.00	4.00	144.00	0.00	0.00	4.00	144.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
492900130066 B		RESINA FOTOCURABLE KIT (AC. GRABADOR + COMPONENTE) 5 JERINGAS/4 g	UNIDAD	498.000000	2.00	996.00	0.00	0.00	2.00	996.00	0.00	0.00	2.00	996.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
492900150004 B		LIMAS K SET DEL 15-40 (1ERA SERIE) DE 21 MM	UNIDAD	25.000000	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
492900150005 B		LIMAS K SET DEL 45-80 (2DA SERIE) DE 21 MM	UNIDAD	25.000000	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
492900150006 B		LIMAS K SET DEL 15-40 (1era SERIE) DE 25 mm	UNIDAD	25.000000	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 REGION PUNO-SALUD MELGAR
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000915

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del Tipo Ítem		Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
Meta: 0159 - ATENCION ODONTOLOGICA					4,431.08		0.00		4,431.08		0.00		4,431.08		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0033 - 0000298. BRINDAR ASISTENCIA MEDICA (HOSPITAL)					4,431.08		0.00		4,431.08		0.00		4,431.08		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					3,713.06		0.00		3,713.06		0.00		3,713.06		0.00		0.00		0.00	
492900150007 B		LIMAS K SET DEL 45-80 (2da SERIE) DE 25 mm	UNIDAD	25.000000	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
492900150008 B		LIMAS K SET DEL 15-40 (1ERA SERIE) DE 28 MM	UNIDAD	25.000000	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
492900150009 B		LIMAS K SET DEL 45-80 (2DA SERIE) DE 28 MM	UNIDAD	25.000000	1.00	25.00	0.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
492900400015 B		PAPEL ARTICULAR 1 ARCADEA X 12	UNIDAD	7.900000	4.00	31.60	0.00	0.00	4.00	31.60	0.00	0.00	4.00	31.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
492900420004 B		EUGENOL LIQUIDO X 20 ML	UNIDAD	12.000000	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
492900440008 B		HIDROXIDO DE CALCIO PLV X 10 G	UNIDAD	14.000000	4.00	56.00	0.00	0.00	4.00	56.00	0.00	0.00	4.00	56.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
492900450004 B		ESPATULA PARA CEMENTO DENTAL DOBLE PARTE ACTIVA	UNIDAD	15.000000	6.00	90.00	0.00	0.00	6.00	90.00	0.00	0.00	6.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
492900450005 B		ESPATULA PARA RESINA DOBLE PARTE ACTIVA	UNIDAD	85.000000	4.00	340.00	0.00	0.00	4.00	340.00	0.00	0.00	4.00	340.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
492900470002 B		FORMOCRESOL LIQUIDO (USO DENTAL) X 20 ML	UNIDAD	15.000000	4.00	60.00	0.00	0.00	4.00	60.00	0.00	0.00	4.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
492900480006 B		PARAMONOCLOROFENOL ALCANFORADO LIQUIDO X 30 ML	UNIDAD	20.000000	2.00	40.00	0.00	0.00	2.00	40.00	0.00	0.00	2.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100070019 B		FRESA DE DIAMANTE DE ALTA VELOCIDAD REDONDA MEDIANA	UNIDAD	4.500000	4.00	18.00	0.00	0.00	4.00	18.00	0.00	0.00	4.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100070020 B		FRESA DE DIAMANTE DE ALTA VELOCIDAD REDONDA CHICA	UNIDAD	4.500000	4.00	18.00	0.00	0.00	4.00	18.00	0.00	0.00	4.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100070035 B		FRESA DE DIAMANTE DE ALTA VELOCIDAD REDONDA GRANDE	UNIDAD	5.300000	4.00	21.20	0.00	0.00	4.00	21.20	0.00	0.00	4.00	21.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100070051 B		FRESA DE DIAMANTE DE ALTA VELOCIDAD CILINDRICA CHICA	UNIDAD	5.300000	4.00	21.20	0.00	0.00	4.00	21.20	0.00	0.00	4.00	21.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100070074 B		FRESA DE DIAMANTE DE ALTA VELOCIDAD FISURA MEDIANA	UNIDAD	4.500000	2.00	9.00	0.00	0.00	2.00	9.00	0.00	0.00	2.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100070085 B		FRESA DE DIAMANTE DE ALTA VELOCIDAD TRONCO CONICA LARGA	UNIDAD	5.300000	2.00	10.60	0.00	0.00	2.00	10.60	0.00	0.00	2.00	10.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100070130 B		FRESA DE CARBURO TUNGSTENO DE ALTA VELOCIDAD REDONDA MEDIANA	UNIDAD	13.500000	2.00	27.00	0.00	0.00	2.00	27.00	0.00	0.00	2.00	27.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100070131 B		FRESA DE CARBURO TUNGSTENO DE ALTA VELOCIDAD REDONDA PEQUEÑA	UNIDAD	13.500000	3.00	40.50	0.00	0.00	3.00	40.50	0.00	0.00	3.00	40.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100070242 B		FRESA DE DIAMANTE DE ALTA VELOCIDAD FLAMA MEDIANA	UNIDAD	4.500000	2.00	9.00	0.00	0.00	2.00	9.00	0.00	0.00	2.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100070309 B		FRESA QUIRURGICA REDONDA PARA HUESO	UNIDAD	18.000000	1.00	18.00	0.00	0.00	1.00	18.00	0.00	0.00	1.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100093190 B		PINZA GUBIA 15 cm	UNIDAD	52.000000	2.00	104.00	0.00	0.00	2.00	104.00	0.00	0.00	2.00	104.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100132548 B		SET INSTRUMENTAL PARA SUTURA X 11 PIEZAS	UNIDAD	132.000000	1.00	132.00	0.00	0.00	1.00	132.00	0.00	0.00	1.00	132.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100150022 B		TAMBOR DE ACERO QUIRURGICO 12 cm X 10 cm	UNIDAD	37.000000	2.00	74.00	0.00	0.00	2.00	74.00	0.00	0.00	2.00	74.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100250002 B		BRUÑIDOR BIOACTIVO PARA AMALGAMA	UNIDAD	18.000000	4.00	72.00	0.00	0.00	4.00	72.00	0.00	0.00	4.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100410004 B		TIRA NERVIOS SET DEL 45-80 DE 31 mm	UNIDAD	48.000000	2.00	96.00	0.00	0.00	2.00	96.00	0.00	0.00	2.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100410015 B		TIRA NERVIOS SET DEL 15-40 DE 22 mm	UNIDAD	48.000000	2.00	96.00	0.00	0.00	2.00	96.00	0.00	0.00	2.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100410016 B		TIRA NERVIOS SET DEL 45-80 DE 22 mm	UNIDAD	48.000000	4.00	192.00	0.00	0.00	4.00	192.00	0.00	0.00	4.00	192.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700270035 B		GASA QUIRURGICA 1 yd X 100 yd	UNIDAD	73.000000	1.00	73.00	0.00	0.00	1.00	73.00	0.00	0.00	1.00	73.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700280115 B		GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE Nº 6 1/2 X 100 UNI	UNIDAD	12.000000	4.00	48.00	0.00	0.00	4.00	48.00	0.00	0.00	4.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700410076 B		MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLIEGUES	UNIDAD	0.100000	100.00	10.00	0.00	0.00	100.00	10.00	0.00	0.00	100.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 REGION PUNO-SALUD MELGAR
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000915

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del Tipo Ítem		Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
Meta: 0159 - ATENCION ODONTOLOGICA					4,431.08		0.00		4,431.08		0.00		4,431.08		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0033 - 0000298. BRINDAR ASISTENCIA MEDICA (HOSPITAL)					4,431.08		0.00		4,431.08		0.00		4,431.08		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					3,713.06		0.00		3,713.06		0.00		3,713.06		0.00		0.00		0.00	
497000020562 B		ESCOBILLA DE NAILON PARA LAVADO DE INSTRUMENTAL DE 13 mm X 19 cm	UNIDAD	12.000000	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0160 - BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS FA					16,970.60		2,147.00		21,090.10		1,742.00		21,090.10		1,742.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0047 - 0000319. BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSION DE MEDICAME					16,970.60		2,147.00		21,090.10		1,742.00		21,090.10		1,742.00		0.00		0.00	
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					576.00		0.00		576.00		0.00		576.00		0.00		0.00		0.00	
899600130059 B		MANDIL DE DRIL MANGA LARGA PARA DAMA TALLA M	UNIDAD	72.000000	6.00	432.00	0.00	0.00	6.00	432.00	0.00	0.00	6.00	432.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899600130064 B		MANDIL DE DRIL MANGA LARGA PARA CABALLERO TALLA L	UNIDAD	72.000000	1.00	72.00	0.00	0.00	1.00	72.00	0.00	0.00	1.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899600130072 B		MANDIL DE DRIL MANGA LARGA PARA CABALLERO TALLA XL	UNIDAD	72.000000	1.00	72.00	0.00	0.00	1.00	72.00	0.00	0.00	1.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					560.00		245.00		1,487.50		0.00		1,487.50		0.00		0.00		0.00	
172100070020 B		DIESEL B5 S50	GALON	17.500000	32.00	560.00	14.00	245.00	85.00	1,487.50	0.00	0.00	85.00	1,487.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,524.60		0.00		3,156.60		0.00		3,156.60		0.00		0.00		0.00	
710300120151 B		NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 500 HOJAS COLORES NEON X 5	UNIDAD	17.000000	7.00	119.00	0.00	0.00	9.00	153.00	0.00	0.00	9.00	153.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160032 B		CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 1/2 in X 55 yd	UNIDAD	6.000000	3.00	18.00	0.00	0.00	3.00	18.00	0.00	0.00	3.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010076 B		ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	6.000000	10.00	60.00	0.00	0.00	50.00	300.00	0.00	0.00	50.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040024 B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	7.500000	6.00	45.00	0.00	0.00	6.00	45.00	0.00	0.00	6.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100010008 B		BORRADOR MIXTO TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.500000	6.00	3.00	0.00	0.00	6.00	3.00	0.00	0.00	6.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030001 B		CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	2.000000	6.00	12.00	0.00	0.00	5.00	10.00	0.00	0.00	5.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000190001 B		REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	0.800000	7.00	5.60	0.00	0.00	7.00	5.60	0.00	0.00	7.00	5.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000220029 B		TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ	UNIDAD	1.000000	15.00	15.00	0.00	0.00	15.00	15.00	0.00	0.00	15.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040112 B		LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.500000	60.00	30.00	0.00	0.00	60.00	30.00	0.00	0.00	60.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050230 B		PAPEL BOND DE 75 g TAMAÑO A4 DE COLOR	EMP X 500	35.000000	2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170026 B		PAPEL LUSTRE DE 60 cm X 50 cm COLOR AMARILLO	UNIDAD	0.500000	10.00	5.00	0.00	0.00	10.00	5.00	0.00	0.00	10.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170027 B		PAPEL LUSTRE DE 60 CM X 50 CM COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	10.00	5.00	0.00	0.00	10.00	5.00	0.00	0.00	10.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170028 B		PAPEL LUSTRE DE 60 cm X 50 cm COLOR ROJO	UNIDAD	0.500000	10.00	5.00	0.00	0.00	10.00	5.00	0.00	0.00	10.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170057 B		PAPEL LUSTRE DE 60 CM X 50 CM COLOR NARANJA	UNIDAD	0.500000	10.00	5.00	0.00	0.00	10.00	5.00	0.00	0.00	10.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050001 B		CLIP DE METAL CHICO N° 1 X 100	UNIDAD	3.900000	10.00	39.00	0.00	0.00	10.00	39.00	0.00	0.00	10.00	39.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050005 B		CLIP MARIPOSA DE METAL N° 2 X 50	UNIDAD	6.000000	8.00	48.00	0.00	0.00	8.00	48.00	0.00	0.00	8.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400051630 B		TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664120 NEGRO	UNIDAD	40.000000	6.00	240.00	0.00	0.00	6.00	240.00	0.00	0.00	6.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400051631 B		TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664220 CIAN	UNIDAD	40.000000	6.00	240.00	0.00	0.00	6.00	240.00	0.00	0.00	6.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400051632 B		TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664320 MAGENTA	UNIDAD	40.000000	6.00	240.00	0.00	0.00	6.00	240.00	0.00	0.00	6.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400051633 B		TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664420 AMARILLO	UNIDAD	40.000000	6.00	240.00	0.00	0.00	6.00	240.00	0.00	0.00	6.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 REGION PUNO-SALUD MELGAR
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000915

FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta		CANTIDAD Y/O VALORES												
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
Meta: 0160 - BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS FA					16,970.60		2,147.00		21,090.10		1,742.00		21,090.10		1,742.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0047 - 0000319. BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSION DE MEDICAME					16,970.60		2,147.00		21,090.10		1,742.00		21,090.10		1,742.00		0.00		0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,524.60		0.00		3,156.60		0.00		3,156.60		0.00		0.00		0.00	
767400062575 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. UNIDAD 180.000000					6.00		1,080.00		0.00		0.00		8.00		1,440.00		0.00		0.00	
30A CF230A NEGRO													8.00		1,440.00		0.00		0.00	
2.3.2.1.2.2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					1,790.00		160.00		1,950.00		0.00		1,950.00		0.00		0.00		0.00	
901000010011 S TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO					1.00		1,790.00		1.00		160.00		1.00		1,950.00		0.00		0.00	
2.3.2.4.7.1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					320.00		0.00		320.00		0.00		320.00		0.00		0.00		0.00	
602000010100 S MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE IMPRESORA					1.00		320.00		0.00		0.00		1.00		320.00		0.00		0.00	
2.3.2.7.11.5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00	
040100010026 S SERVICIO DE PREPARACION DE ALMUERZO					0.00		0.00		1.00		1,000.00		0.00		0.00		1.00		1,000.00	
2.3.2.7.11.6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					0.00		742.00		0.00		742.00		0.00		742.00		0.00		0.00	
500100050561 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL					0.00		0.00		1.00		742.00		0.00		0.00		1.00		742.00	
2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					11,200.00		0.00		13,600.00		0.00		13,600.00		0.00		0.00		0.00	
071100387572 S SERVICIO ADMINISTRATIVO CONTABLE					1.00		2,400.00		0.00		0.00		1.00		2,400.00		0.00		0.00	
071100387628 S SERVICIO ESPECIALIZADO DE ALMACENAMIENTO Y ENTREGA DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y DISPOSITIVOS MEDICOS					1.00		4,000.00		0.00		0.00		1.00		4,000.00		0.00		0.00	
210100010584 S SERVICIO DE REGISTRO Y DIGITACION DE SALIDA DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MEDICO Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y AFINES					1.00		2,400.00		0.00		0.00		1.00		2,400.00		0.00		0.00	
210100040024 S SERVICIO DE RECEPCION Y ENTREGA DE MEDICAMENTOS					1.00		2,400.00		0.00		0.00		1.00		4,800.00		0.00		0.00	
Meta: 0161 - BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS FA					3,926.63		1,998.67		3,594.40		2,330.90		3,494.40		2,330.90		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0046 - 0000319. BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSION DE MEDICAME					3,926.63		1,998.67		3,594.40		2,330.90		3,494.40		2,330.90		0.00		0.00	
2.3.1.2.1.1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					605.00		0.00		0.00		2,330.90		3,494.40		2,330.90		0.00		0.00	
899600160155 B CHAQUETA DE DRIL MANGA CORTA PARA DAMA TALLA M COLOR BLANCO					11.00		605.00		0.00		0.00		0.00		0.00		11.00		605.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					770.08		488.07		991.27		266.88		991.27		266.88		0.00		0.00	
711100030001 B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL					12.00		24.00		12.00		24.00		12.00		24.00		12.00		24.00	
715000110027 B ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (50 HOJAS)					2.00		282.00		0.00		0.00		2.00		282.00		0.00		0.00	
716000010187 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO					25.00		13.00		25.00		13.00		30.00		15.60		20.00		10.40	
716000010208 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL					30.00		15.60		30.00		15.60		36.00		18.72		24.00		12.48	
717200030023 B CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS					8.00		91.48		8.00		91.47		16.00		182.95		0.00		0.00	
717200030125 B CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 92 HOJAS					11.00		66.00		11.00		66.00		12.00		72.00		10.00		60.00	
717200050224 B PAPEL BOND 80 G TAMAÑO A4					8.00		128.00		8.00		128.00		6.00		96.00		10.00		160.00	
767400061093 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 162 NEGRO					1.00		150.00		1.00		150.00		2.00		300.00		0.00		0.00	
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					491.55		410.60		623.15		279.00		623.15		279.00		0.00		0.00	
33000160073 B DETERGENTE GRANULADO X 360 G					6.00		27.00		6.00		27.00		6.00		27.00		6.00		27.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 REGION PUNO-SALUD MELGAR
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000915

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
Meta: 0161 - BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS FA					3,926.63		1,998.67		3,594.40		2,330.90		3,494.40		2,330.90		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0046 - 0000319. BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSION DE MEDICAME					3,926.63		1,998.67		3,594.40		2,330.90		3,494.40		2,330.90		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					491.55		410.60		623.15		279.00		623.15		279.00		0.00		0.00	
135000130006	B	RECOGEDOR DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	12.000000	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000360005	B	GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA 8	PAR	12.000000	8.00	96.00	7.00	84.00	15.00	180.00	0.00	0.00	15.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200100090	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	12.000000	12.00	144.00	12.00	144.00	12.00	144.00	12.00	144.00	12.00	144.00	12.00	144.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200160323	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	6.800000	8.00	54.40	7.00	47.60	15.00	102.00	0.00	0.00	15.00	102.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200500001	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	UNIDAD	10.030000	5.00	50.15	0.00	0.00	5.00	50.15	0.00	0.00	5.00	50.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
895700080201	B	TELA FELPA X 75 CM DE ANCHO	METRO	9.000000	12.00	108.00	12.00	108.00	12.00	108.00	12.00	108.00	12.00	108.00	12.00	108.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 6. 1 4 DE SEGURIDAD					780.00		780.00		780.00		780.00		780.00		780.00		0.00		0.00	
805000050296	B	GUANTE ANTICORTE TALLA 8	PAR	65.000000	12.00	780.00	12.00	780.00	12.00	780.00	12.00	780.00	12.00	780.00	12.00	780.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					480.00		320.00		399.98		400.02		399.98		400.02		0.00		0.00	
901000010011	S	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO	SERVICIO		1.00	480.00	1.00	320.00	1.00	399.98	1.00	400.02	1.00	399.98	1.00	400.02	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 4. 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					300.00		0.00		200.00		0.00		200.00		0.00		0.00		0.00	
602000010105	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPO DE COMPUTO	SERVICIO		1.00	300.00	0.00	0.00	1.00	200.00	0.00	0.00	1.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					500.00		0.00		600.00		0.00		500.00		0.00		0.00		0.00	
040100010026	S	SERVICIO DE PREPARACION DE ALMUERZO	SERVICIO		1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	600.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0163 - VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO					6,362.11		0.00		8,217.67		0.00		9,204.18		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0012 - 0033260. VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSI					6,362.11		0.00		8,217.67		0.00		9,204.18		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					3,040.80		0.00		3,624.20		0.00		4,363.20		0.00		0.00		0.00	
172100070020	B	DIESEL B5 S50	GALON	17.500000	76.00	1,330.00	0.00	0.00	90.00	1,575.00	0.00	0.00	100.00	1,750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
172100090006	B	GASOHOL REGULAR 91 OCTANOS	GALON	18.800000	91.00	1,710.80	0.00	0.00	109.00	2,049.20	0.00	0.00	139.00	2,613.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 3. 1 3 LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES					465.00		0.00		620.00		0.00		620.00		0.00		0.00		0.00	
175500100176	B	ACEITE LUBRICANTE SAE 15W-40° PARA MOTOR PETROLERO X 1 gal	UNIDAD	155.000000	3.00	465.00	0.00	0.00	4.00	620.00	0.00	0.00	4.00	620.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					885.31		0.00		1,149.47		0.00		1,186.98		0.00		0.00		0.00	
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	13.511000	30.00	405.31	0.00	0.00	46.00	621.47	0.00	0.00	47.00	634.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767500590005	B	MEMORIA PORTATIL USB DE 16 GB	UNIDAD	24.000000	20.00	480.00	0.00	0.00	22.00	528.00	0.00	0.00	23.00	552.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA					477.00		0.00		492.00		0.00		552.00		0.00		0.00		0.00	
283400100068	B	PILA ALCALINA TIPO BOTÓN DE 1.5 V MODELO LR 44	UNIDAD	3.000000	159.00	477.00	0.00	0.00	164.00	492.00	0.00	0.00	184.00	552.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 7. 1 1 ENSERES					294.00		0.00		532.00		0.00		532.00		0.00		0.00		0.00	
646100070006	B	BIDON DE PLASTICO X 5 GAL	UNIDAD	14.000000	21.00	294.00	0.00	0.00	38.00	532.00	0.00	0.00	38.00	532.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					1,000.00		0.00		1,500.00		0.00		1,600.00		0.00		0.00		0.00	
901000010011	S	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO	SERVICIO		1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	1,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					200.00		0.00		300.00		0.00		350.00		0.00		0.00		0.00	
701000040002	S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO	SERVICIO		1.00	200.00	0.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00	1.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 REGION PUNO-SALUD MELGAR

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000915

FF/Rb Código del Tipo Ítem	Clasificador de Gastos Descripción del Ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2025				2026				2027				2028			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				2,136,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	
Meta: 0164 - DESINFECCION Y/O TRATAMIENTO DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO				4,146.90		0.00		4,033.40		0.00		4,327.40		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0011 - 0033308. DESINFECCION Y/O TRATAMIENTO DEL AGUA PARA EL				4,146.90		0.00		4,033.40		0.00		4,327.40		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 2.1 3 CALZADO				482.50		0.00		552.50		0.00		552.50		0.00		0.00		0.00	
890200010036 B	BOTA DE JEBE CAÑA ALTA UNISEX TALLA 37	PAR	29.000000	1.00	29.00	0.00	0.00	1.00	29.00	0.00	0.00	1.00	29.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
890200010037 B	BOTA DE JEBE CAÑA ALTA UNISEX TALLA 39	PAR	35.000000	1.00	35.00	0.00	0.00	1.00	35.00	0.00	0.00	1.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
890200010038 B	BOTA DE JEBE CAÑA ALTA UNISEX TALLA 40	PAR	35.000000	9.00	315.00	0.00	0.00	11.00	385.00	0.00	0.00	11.00	385.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
890200010039 B	BOTA DE JEBE CAÑA ALTA UNISEX TALLA 41	PAR	34.500000	3.00	103.50	0.00	0.00	3.00	103.50	0.00	0.00	3.00	103.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				751.40		0.00		538.90		0.00		640.90		0.00		0.00		0.00	
135000360006 B	GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA 8 1/2	PAR	8.500000	50.00	425.00	0.00	0.00	29.00	246.50	0.00	0.00	37.00	314.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200160323 B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	6.800000	48.00	326.40	0.00	0.00	43.00	292.40	0.00	0.00	48.00	326.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 5.4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA				303.00		0.00		420.00		0.00		432.00		0.00		0.00		0.00	
283400100068 B	PILA ALCALINA TIPO BOTÓN DE 1.5 V MODELO LR 44	UNIDAD	3.000000	21.00	63.00	0.00	0.00	20.00	60.00	0.00	0.00	24.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
283400120047 B	JUEGO DE PILAS RECARGABLES 1.2 V TAMAÑO AA X 4 + CARGADOR	UNIDAD	120.000000	2.00	240.00	0.00	0.00	3.00	360.00	0.00	0.00	3.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 6.1 4 DE SEGURIDAD				1,910.00		0.00		1,780.00		0.00		1,960.00		0.00		0.00		0.00	
805000010009 B	LENTE DE SEGURIDAD PARA FUMIGACION	UNIDAD	40.000000	14.00	560.00	0.00	0.00	13.00	520.00	0.00	0.00	13.00	520.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
805000030065 B	MASCARA DESCARTABLE PARA PROTEGER DE GASES TOXICOS	UNIDAD	90.000000	15.00	1,350.00	0.00	0.00	14.00	1,260.00	0.00	0.00	16.00	1,440.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 7.1 1 ENSERES				700.00		0.00		742.00		0.00		742.00		0.00		0.00		0.00	
646100070002 B	BIDON DE PLASTICO X 60 L	UNIDAD	70.000000	9.00	630.00	0.00	0.00	9.00	630.00	0.00	0.00	9.00	630.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
646100070006 B	BIDON DE PLASTICO X 5 GAL	UNIDAD	14.000000	5.00	70.00	0.00	0.00	8.00	112.00	0.00	0.00	8.00	112.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0165 - INTERVENCIONES DE COMUNICACION PARA EL CUIDADO INFANTIL Y PREVENI				2,629.00		0.00		3,642.00		0.00		3,782.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0010 - 0138950. INTERVENCIONES DE COMUNICACION PARA EL CUIDA				2,629.00		0.00		3,642.00		0.00		3,782.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS				390.00		0.00		780.00		0.00		920.00		0.00		0.00		0.00	
767500030098 B	DISCO DURO 1 TERABYTE	UNIDAD	250.000000	1.00	250.00	0.00	0.00	2.00	500.00	0.00	0.00	2.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7675000600052 B	TARJETA DE MEMORIA EXTRAIBLE - SDXC 128 GB	UNIDAD	140.000000	1.00	140.00	0.00	0.00	2.00	280.00	0.00	0.00	3.00	420.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 5.4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA				199.00		0.00		362.00		0.00		362.00		0.00		0.00		0.00	
283400100014 B	PILA ALCALINA AA 1.5 V	UNIDAD	2.900000	20.00	58.00	0.00	0.00	30.00	87.00	0.00	0.00	30.00	87.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
283400100065 B	PILA ALCALINA AAA 1.5 V	PAR	7.000000	3.00	21.00	0.00	0.00	5.00	35.00	0.00	0.00	5.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
283400120047 B	JUEGO DE PILAS RECARGABLES 1.2 V TAMAÑO AA X 4 + CARGADOR	UNIDAD	120.000000	1.00	120.00	0.00	0.00	2.00	240.00	0.00	0.00	2.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 2.4 1 SERVICIO DE PUBLICIDAD				1,700.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00		0.00	
150100030006 S	SERVICIO DE TRANSMISION DE SPOT PUBLICITARIO EN RADIO	SERVICIO		1.00	1,100.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
150100040020 S	SERVICIO DE PUBLICIDAD EN REDES SOCIALES	SERVICIO		1.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO				340.00		0.00		500.00		0.00		500.00		0.00		0.00		0.00	
040100010004 S	SERVICIO DE ALMUERZO POR REUNION DE TRABAJO	SERVICIO		1.00	340.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 REGIÓN PUNO-SALUD MELGAR
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000915

FF/Rb Código del Tipo Ítem	Clasificador de Gastos Descripción del Ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2025				2026				2027				2028			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: Obligaciones Financieras				20,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				20,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Meta: 0098 - TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON TRASTORNOS AFECTIVOS (I				20,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E1667 - 0131-5005190-0070611-TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSO				20,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC				20,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
070500030014 S ATENCIONES MEDICAS ESPECIALIZADAS EN PSIQUIATRIA				1.00	20,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL GENERAL S/				2,156,272.24		558,899.54		1,868,971.30		592,821.02		1,874,227.96		606,031.34		282,515.45		256,620.00	

La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u organización de la entidad, se suscribe:

Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP

REDES MELGAR
JEFE DE LA UNIDAD DE LOGÍSTICA

RED DE SALUD MELGAR
DIRECCIÓN REGIONAL DE SALUD PUNO

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad
Karim Mavel Castro Quilly
OBSTETRA - CCP 23124
DIRECTORA DE LA RED DE SALUD MELGAR